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Unser Angebot im Überblick

•	 Rollstuhlgängig
•	 Behindertengerecht
•	 Parkplätze vor dem Haus
•	 Grösste Ausstellung in der Region (400 m2)

Besuchen Sie unsere grosse, permanente Ausstellung in Schaff-
hausen. Hier finden Sie alles, was Ihnen den Alltag im Alter oder 
bei eingeschränkter Gesundheit erleichtert.

Wir beraten Sie gerne!

Als zuverlässiger und sachverständiger Partner beraten 
und beliefern wir Spitäler, Rehakliniken, Alterswohnheime, 
Pflegeeinrichtungen, Spitex und Endkunden.

•	 Installation und Anwendungsschulung
•	 Schulungsangebote
       (auch für Gruppen und Fachschulklassen)

Spezialisiert für Rollstuhlabklärungen

Strack AG ist offizielle Abgabestelle von Rollstühlen und Pflege-
betten. 

Eine unabhängige, kompetente Beratung, liegt uns am Herzen. 

•	 Beratung direkt bei Ihnen zu Hause
•	 Rollstuhlabklärungen
•	 Spezialversorgungen
•	 Beratung bei der Finanzierung
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Schneller und kompetenter Miet-Service

Oft ist es sinnvoll, ein bestimmtes Hilfsmittel zu mieten, anstatt 
zu kaufen. Unsere Mietartikelliste finden Sie hinten im Katalog.

Sollte sich herausstellen, dass das gemietete Hilfsmittel doch 
länger gebraucht wird, bieten wir günstige Konditionen für einen 
Kauf an. 

Miet-Pflegebetten werden in der Regel innerhalb von 24 Stunden 
ausgeliefert. 

Ihr Schweizer Experte in Sachen Liftsystemen!

Mit zunehmendem Alter machen Sie sich vielleicht Gedanken 
über die Zukunft. Besonders wenn Mobilität ein Thema wird. 
Idealerweise möchten Sie natürlich so lange wie möglich sicher 
in Ihrem Zuhause wohnen bleiben. 

•	 Unverbindliche und kostenlose Beratung vor Ort
•	 Langjährige Erfahrung mit verschiedenen Liftsystemen
•	 Service und Reparaturen
•	 Eigenes Montageteam
•	 Werkszertifizierte und geschulte Techniker

Öffnungszeiten:    Montag – Freitag
08:00 – 12:00 und 13:30 – 17:00 Uhr

Leistungsstarker Reparaturservice

Ein eigener Reparatur-Service ergänzt die erstklassigen 
Strack-Dienstleistungen.

•	 Leistungsfähiger technischer Dienst
•	 Wartungen, Service
•	 Reparaturen 
•	 Servicepartner Kyburz Switzerland

Damit können auch unnötige Unfallrisiken vermieden und 
die Lebensdauer der Produkte verlängert werden.

M

Es ist möglich, dass infolge von neuen gesetzlichen Vorschriften (Einführung MDR) einige Produkte in absehbarer Zeit nicht 
mehr lieferbar sind. Besten Dank für Ihr Verständnis.

Preisänderungen aufgrund Rohstoffknappheit vorbehalten. 
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Öffnungszeiten: Montag – Freitag: 
08:00 – 12:00 und 13:30 – 17:00 Uhr

Alle Preise verstehen sich inklusive 
gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
Es gelten die AGB’s der Strack AG.                    10. Auflage

Bei uns sind Sie herzlich willkommen und gut aufgehoben, in 
jeder Hinsicht! Ob für Versorgungen von Menschen mit Mobili-
tätseinschränkung oder im Objektbereich.

Als Schweizer Firma sind wir seit 2002 spezialisiert auf Produkte 
und flankierende Dienstleistungen im Gesundheits- und Pflegebe-
reich. 

 

Online-Shop

In unserem Online Shop finden Sie unsere Produkte sowie 
weiter Informationen und mehr Bilder. 

Sie können Ihre Bestellungen direkt online aufgeben. Die 
Artikel werden bequem zu Ihnen nach Hause geliefert oder 
Sie können die bestellte Ware bei uns im Laden abholen. 

www.strack.ch

Ihre Lebensqualität zu verbessern ist unser Ziel!Beratung bei Ihnen zu Hause!

Der erste Schritt zur Unabhängigkeit bei Ihnen zu Hause ist 
eine Beratung. Unser Fachberater setzt sich mit Ihnen zusam-
men, um sich ein Bild von der Situation und Ihren Wünschen 
zu machen und die perfekte Lösung zu finden. 

Eine kompetente und umfassende Beratung macht vieles 
einfacher und hilft Ängste abzubauen. Sie ist am Anfang 
besonders wichtig, gerade wenn es um barrierefreies Wohnen 
und Leben oder Langzeitpflege geht.
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Ihre Lebensqualität zu verbessern ist unser Ziel!
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Trinkbecher
Diese Trinkbecher sind spülmaschinengeeignet und auslaufsicher. Das Ventil am 
Deckel verhindert das Auslaufen, wenn der Becher umgestossen wird. 

•	 Fassungsvermögen: 200 ml
•	 Mikrowellen- und spülmaschinenfest bis 130°C

Artikel-Nr. Farbe Preis inkl. MwSt

21000 transparent CHF 10.95

21013 gelb CHF 10.95

21015 orange CHF 10.95

21016 violett CHF 10.95

21011 blau CHF 10.95

Trinkbecher Handy-Cup
Trinkbecher aus Kunststoff mit zwei extra kräftigen Griffen.

•	 Spülmaschinenfest bis max. 65°C
•	 Mikrowellengeeignet
•	 Fassungsvermögen: 200 ml 

Artikel-Nr. Farbe Preis inkl. MwSt

21250 transparent CHF 19.95

21250 rot CHF 19.95

21252 blau CHF 19.95

21251 grün CHF 19.95

Tellerranderhöher
Die Tellerrandeinfassung aus Kunststoff verhindert, dass beim Essen Speisen 
vom Teller geschoben werden. 

•	 Für Teller von Ø ca. 23 bis 28 cm
•	 Spülmaschinenfest

Besteck Good Grips
Dieses Besteck wurde speziell für Menschen mit Gelenkproblemen angefer-
tigt. Der Löffel und die Gabel haben eine spezielle Drehung im Metallschaft, 
sodass sie in jeden gewünschten Winkel gebogen werden können.

•	 Spülmaschinenfest bis 52°C
•	 Für Links- und Rechtshänder

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

22761 Messer, starr CHF 15.95

22762 Gabel, biegsam CHF 15.95

22763 Esslöffel, biegsam CHF 15.95

22765 Teelöffel, biegsam CHF 15.95

22751 Set (4-teilig) CHF 57.20

Frotte-Lätzchen
Das Lätzchen hat einen Druckknopfverschluss und ist waschbar bis 95°C.  
Inkl. Auffang-Tasche, Farbe: weiss. 

Masse ca. 45 x 90 cm.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

22100 Tellerranderhöher CHF 4.95

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

23000 Lätzchen CHF 11.85
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Strumpfanziehhilfe Socky
Dieser Strumpfanzieher erleichtert das Anziehen von kurzen und langen 
Strümpfen, Socken und Strumpfhosen. Die Strümpfe gleiten leicht über den 
Nylonstoff, sodass auch Personen mit reduzierter Handfunktion dieses prakti-
sche Hilfsmittel nutzen können. 

Artikel-Nr. Bezeichnung & Länge Preis inkl. MwSt 

80601002 Socky, 40 cm CHF 37.65

80601001 Socky, 60 cm CHF 75.90

Strumpfanziehhilfe

Erleichtert Personen mit Bewegungseinschränkung das Anziehen von Strümp-
fen und Socken.

Medikamentendispenser Medi7
Der Medikamentendispenser für 7 Tage hilft, die verordneten Medikamente 
zur richtigen Zeit und am richten Tag einzunehmen. Die übersichtlich be-
schrifteten, grossen Einzelfächer bieten genügend Platz zur Aufnahme von 
mehreren Medikamenten. Die jeweilige Tagesration kann separat mitgenom-
men werden.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1493 Medikamentendispenser CHF 15.95

Greifzangen
Die Greifzangen erleichtern Ihnen das Heranholen und Weglegen von Gegen-
ständen fast jeder Art. Alle Greifzangen sind darüber hinaus mit einem Mag-
neten im Griff ausgestattet, um metallische Gegenstände einfach aufnehmen 
zu können.

Artikel-Nr. Länge Preis inkl. MwSt. 

80505004 45 cm CHF 39.95

80505003 70 cm CHF 39.95

80505008 80 cm CHF 39.95

80505009 90 cm CHF 41.90

Greifzangen
Diese Greifzangen sind aus Stahl gefertigt und haben einen praktischen Gum-
mi-Gripp an der Zange. Sie erleichtern Ihnen das Heranholen und Weglegen 
von Gegenständen fast jeder Art. Alle Greifzangen sind mit einem Magneten 
ausgestattet, um metallische Gegenstände einfach aufnehmen zu können.

Artikel-Nr. Länge, Farbe Preis inkl. MwSt

SW 151240 40 cm, grau CHF 53.10

SW 151270 70 cm, rot CHF 53.10

SW 151280 80 cm, blau CHF 53.10

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

25010 Strumpfanziehhilfe CHF 10.95
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Keilkissen
Rückenschmerzen müssen nicht sein! Beim täglichen Sitzen im Büro oder zu 
Hause kommt es vor allem auf die anatomisch richtige Haltung an. Mit diesem 
Keilkissen biegt sich die Hüfte nach vorne und entlastet so spürbar die Wirbel-
säulenmuskulatur. 

Masse: 40 x 40 x 8-1 cm

Artikel-Nr. Farbe Preis inkl. MwSt

K40-8-1D1BG beige CHF 35.15

K40-8-1D1BR braun CHF 35.15

K40-8-1D1RT rot CHF 35.15

Keilkissen Sissel Sit
Komfortabel, weich und aufrecht sitzen – auch bei Problemen mit dem Steiss- 
und Kreuzbein!

Masse: ca. 43 x 40 x 9 cm (SB x ST x H)

Drehkissen fürs Auto
Weil das Ein- und Aussteigen mit den Jahren nicht einfacher wird, raten wir 
zum Auto-Drehkissen! Einfach auf dem Autositz platzieren, schon steigen 
Sie viel bequemer ein und vor allem auch viel besser wieder aus. 

Um 360° drehbar. Auch für Sessel und Stühle ideal!

Sitzring aus Schaumstoff
Angenehmes und druckfreies Sitzen. Erleichtert das Sitzen speziell nach 
einer Schwangerschaft oder einer Operation im Darmbereich. Dient als 
Entlastung bei Hämorrhoiden.

Durchmesser aussen: 45 cm
Durchmesser innen: 15 cm

Sitzring zum Aufblasen
Aufblasbares Luftkissen aus rotem Gummi. Pumpe und Bezug inklusive. An-
genehmes und druckfreies Sitzen. Erleichtert das Sitzen speziell nach einer 
Schwangerschaft oder einer Operation im Darmbereich. Dient als Entlastung 
bei Hämorrhoiden.

Aussendurchmesser: 42,5 cm
Innendurchmesser: 14 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1370 Keilkissen CHF 89.35

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

05352614 Drehkissen CHF 30.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

SR4515 Sitzring CHF 41.15

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

41342 Sitzring CHF 29.008
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Aufstehsessel Cortina

Der neue Aufstehsessel Cortina ist sehr edel und modern. Die Sitz-
heizung sorgt für mehr Wohlbefinden an kalten Tagen. Mit der neuen 
Schwerelos-Funktion findet jeder seine persönliche Lieblingsposition 
im Sitzen, Ruhen und Liegen sowie beim Fernsehen. Zudem lässt sich 
der Aufstehsessel Cortina um 180° drehen.

Funktionen:

•	 Drehfunktion um 180°
•	 Sitzheizung
•	 Liegeposition
•	 Aufstehfunktion
•	 "Schwerelos-Funktion"
•	 Kopfteil verstellbar
•	 UBS-Anschluss

Technische Daten:

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Sesselbreite: 80 cm
•	 Sitzhöhe: 50 cm
•	 Sitzbreite: 52 cm

Artikel-Nr. Bezug, Farbe Preis inkl. MwSt

8861H-BL Kunstleder schwarz CHF 3'339.00

8861H-TI Kunstleder titan (anthrazit) CHF 3'339.00

8861H-GR Microsamt graphite CHF 3'339.00

Kunstleder,
titan

Kunstleder,
schwarz

Microsamt, 
graphite
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Aufstehsessel Modena
Der elegante Aufstehsessel Modena ist komfortabel und bequem, er hebt sich 
durch sein stilsicheres Aussehen ab.
Bequeme Fernsehposition und sicheres Aufstehen, 2 integrierte Rollen für 
einfaches Verschieben bei der Hausarbeit.

•	 pflegeleichte Bezüge in Microfaser oder Kunstleder
•	 einfach zu bedienende Fernbedienung 
•	 neue, anschmiegsame Sitzfederung
•	 Seitentasche mit integrierter Handytasche
•	 verstärkte Armlehnen und Lendenbereich

Technische Daten: 

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Sesselbreite: 83 cm
•	 Sitzhöhe: 43,5 cm
•	 Sitzbreite: 51 cm

Artikel-Nr. Bezug, Farbe Preis inkl. MwSt

8452C-SH Mikrofaser, sahara (braun) CHF 1'529.00

8452C-GR Microsamt, graphite CHF 1'529.00

8452C-TI Duet, titan (grau) CHF 1'529.00

8452C-CY Duet, crystal (beige) CHF 1'529.00

8452C-MA Kunstleder, marine (blau) CHF 1'529.00

8452C-BL Kunstleder, black (schwarz) CHF 1'529.00

Aufstehsessel Verona

Der moderne Aufstehsessel Verona ist nicht nur komfortabel und bequem,
er ist auch vielseitig in seiner Funktion und Ausstattung.

•	 anschmiegsames Kopfkissen aus wärmendem Memoryschaum
•	 zwei Motoren zur Rückenlehnen- und Fussstützenverstellung 
•	 neue, anschmiegsame Sitzfederung
•	 Seitentasche mit integrierter Handytasche
•	 verstärkte Armlehnen und Lendenbereich

Technische Daten:

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Sesselbreite: 77 cm
•	 Sitzhöhe: 48 cm
•	 Sitzbreite: 52 cm

Die Farben finden Sie auf Seite 11.

Artikel-Nr. Bezug, Farbe Preis inkl. MwSt

8754W-SH Mikrofaser, sahara (braun) CHF 2'188.00

8754W-TI Mikrofaser, titan (grau) CHF 2'188.00

8754W-CY Mikrofaser, crystal (beige) CHF 2'188.00

8754W-GR Microsamt graphite CHF 2'188.00

8754W-MA Kunstleder, marine (blau) CHF 2'188.00

8754W-BL Kunstleder, black (schwarz) CHF 2'188.00
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Aufstehsessel Bologna
Der multifunktionale Pflegesessel Bologna steht für Komfort und
modernes Design. 

•	 Entwickelt für die Nutzung im Alters- und Pflegeheim
•	 Ideal geeignet für den einfachen und sicheren Transfer im Sitzen oder 

Liegen, durch herabsenkbare Armlehnen
•	 Sesselhöhe um 20 cm verstellbar und damit gut für die Pflege oder das 

Essen am Tisch geeignet
•	 Bremsbare Hinterräder
•	 Hochwertiger Kunstlederbezug, leicht zu reinigen, feuerresistent
•	 Akustisches Warnsignal beim Aufstehen
•	 Verstellbare Sitzhöhe 
•	 Fussstütze für Transport ausfahrbar
•	 "Herz-Waage-Position" zur Venenentlastung
•	 Integrierter Sicherungspin; Tastensperre

Technische Daten:

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Sesselbreite: 78,1 cm
•	 Sitzbreite: 53 cm
•	 Sitzhöhe: 51 - 71 cm

Artikel-Nr. Bezug, Farbe Preis inkl. MwSt

HC13015-TI Kunstleder, titan (grau) CHF 4'689.00

HC13015-BL Kunstleder, black (schwarz) CHF 4'689.00

HC13015-CY Kunstleder, crystal (beige) CHF 4'689.00

Farben Zubehör

Mikrofaser, 
sahara

Microsamt, 
graphite

Duet, titan
Kunstleder & 
Mikrofaser*

Kunstleder,
schwarz

Kunstleder,
marine

Duet, crystal
Kunstleder & 
Mikrofaser*

Armlehnenbezug Kopfkissen Lumbalkissen

*  Duet
Kunstleder: Kopfpolster, Armlehnen, Beinpolster
Mikrofaser: Rückenpolster, Sitzpolster

Lumbalkissen Sitzkissen Bologna Armlehnenbezug
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Vela Tango 700 Arbeits- und Therapiestuhl

Die Stühle VELA Tango 700/700E sind die neuesten Modelle des beliebten VELA-Stuhls. Das benutzerfreundlichen Design bietet Unab-
hängigkeit zu Hause und bei der Arbeit. Wenn Sie sich in einen VELA-Stuhl setzen, können Sie Ihre gewohnten Tätigkeiten sicher und 
bequem ausüben, ohne dass Sie dabei Ihre Kraft und Energie verbrauchen. Und das alles dank der sicheren Handbremse, leicht rollen-
den Rädern und einem stabilem Sitzkomfort.

Artikel-Nr. Bezeichnung Höhenverstellung Preis inkl. MwSt

71001 Tango 700 manuell Preis auf Anfrage

71011 Tango 700E elektrisch Preis auf Anfrage

Aufstehsessel Siena
Entspannt fernsehen, bequem sitzen und sich ausruhen ohne ans anstren-
gende Aufstehen zu denken. Das bietet Ihnen der hochwertige Aufstehsessel 
Siena.

•	 pflegeleichte Bezüge in Microfaser oder Kunstleder
•	 einfach zu bedienende Fernbedienung 
•	 neue, anschmiegsame Sitzfederung
•	 Seitentasche mit integrierter Handytasche
•	 verstärkte Armlehnen und Lendenbereich

Technische Daten: 

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Sesselbreite: 80 cm
•	 Sitzhöhe: 45,5 cm
•	 Sitzbreite: 51 cm

Die Farbmuster finden Sie auf Seite 11.

Artikel-Nr. Bezug, Farbe Preis inkl. MwSt

8451C-SH Mikrofaser, sahara (braun) CHF 1'529.00

8451C-GR Microsamt, graphite CHF 1'529.00

8451C-TI Duet, titan (grau) CHF 1'529.00

8451C-CY Duet, crystal (beige) CHF 1'529.00

8451C-MA Kunstleder, marine (blau) CHF 1'529.00

8451C-BL Kunstleder, black (schwarz) CHF 1'529.00
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Stehhilfe
Praktische, höhenverstellbare Steh- und Bügelhilfe. Optimal zum Bügeln und für alle 
zeitintensiveren Arbeiten im Stehen. 

•	 Masse (B x H x T): 46 x 93 x 45 cm, 46 x 102 x 9 cm zusammengeklappt
•	 Standfestes Gestell aus Stahlrohren mit gepolstertem Sitz
•	 Sitzhöhe von 55 - 73 cm verstellbar

Rollhocker
•	 Auf Alu-5 Rollen-Fuss (Ø ca. 48 cm)
•	 Sitz schwarz (Ø ca. 34 cm, Polsterhöhe ca. 7 cm)
•	 Höhenverstellbar von ca. 55 - 81 cm, mit Gasfeder
•	 Leicht zu reinigende, gummiummantelte Laufrollen

Sattelhocker
Der rollbare Sattelhocker stärkt die Rückenmuskulatur und ist für ein gesundes und 
aufrechtes Sitzen verantwortlich. Durch das 5 Rollen-System ist er sehr wendig. Weiche 
Polsterung und die ergonomische Form sorgen für optimalen Sitzkomfort. Leicht zu 
reinigende Kunststofflaufrollen.

Sitzhöhe (bitte bei Bestellung angeben):
  kurze Gasfeder: 43 - 56 cm
  lange Gasfeder: 57 - 82 cm

Transportstuhl Anatome
Für einen leichteren Transport, mehr Komfort und erhöhte Sicherheit

Durch individuelle Anpassungen an die Körperform des Patienten wird mehr Komfort 
während des Transports gewährleistet. Durch abnehmbare Rücken- und Sitzkissen lässt 
sich der Stuhl einfach reinigen. Höhenverstellbare Armstützen und klappbare Kopfstütze 
nach hinten gewährleisten mehr Komfort und Sicherheit des Patienten. Ausklappbare 
Fussstütze sorgt für eine komfortablere Sitzposition. 
Mehr Flexibilität beim Anbringen von Infusionsständern und Zubehör durch mehrere 
Aufnahmen inkl. Haken. 

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

4929070100 Stehhilfe CHF 77.25 

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

A500401 Rollhocker  CHF 316.15 

AA001760 Rollhocker mit Lehne CHF 366.35 

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

125.200-01 Sattelhocker CHF 326.20

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

SM647A Transportstuhl Anatome auf Anfrage
13
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Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

35200 Gripo CHF 542.00*

Zubehör

35145 Griffbügel CHF 124.00

35159 Beidhändiger Griff CHF 121.00

35148 Stützbügel mit Hängegriff CHF 262.00

35154 Klappsitz CHF 543.00

35208 Kombi-Griff CHF 165.00

Haltestange Gripo
Die Haltestange Gripo gewährt mehr Sicherheit in Ihrer Wohnung. Die Haltestange kann überall in der Woh-
nung positioniert werden und hilft beim Aufstehen oder Absitzen. Die Haltestange wird einfach zwischen 
Decke und Boden eingespannt. Montage ohne Werkzeug möglich. Kein Bohren! 

•	 Stützt, wenn Sie es brauchen
•	 Nützt die Ressourcen des Benutzers
•	 Leicht zu montieren, zu versetzen und zu demontieren
•	 Montage ohne Schrauben, Nägel und Werkzeug
•	 Grosse Auswahl an nützlichem und flexiblem Zubehör
•	 Unzählige Anwendungsbereiche

•	 Höhenverstellbar von 210 - 300cm                   
•	 Max. Belastbarkeit 150 kg 

* Preis exkl. Montage

Griffbügel Beidhändiger Griff Stützbügel Klappsitz Kombi Griff
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Haltegriff 
Sicherer Halt z.B. auf der Toilette oder in der Badewanne. Der Griff 
kann senkrecht oder auch schräg angebracht werden.

Sichere und einfache Montage mittels Dübeln. Befestigungsmaterial 
ist nicht im Lieferumfang enthalten.

Max. Belastung: 160 kg

Artikel-Nr. Länge Preis inkl. MwSt

80210040 30 cm CHF 31.00

80210042 40 cm CHF 31.00

80210044 60 cm CHF 31.00

80210046 gewinkelt CHF 31.00

Handgriff mit Saugnapf
Die mobilen Griffe sind schnell und komfortabel anzubringen und ebenso leicht 
wieder zu lösen. Die beiden Saugteller mit je 12 cm Durchmesser werden ein-
fach auf eine plane, porendichte Fläche angedrückt und der Vakuum-Kipphebel 
umgelegt.

Der erste Haltegriff, bei dem permanent der Vakuumzustand und damit die 
Haftkraft - gemessen wird. Denn die Sicherheitswippe prüft kontinuierlich das 
Vakuum. Ist die rote Markierung nicht sichtbar, ist der Griff voll belastbar. Wird 
die rote Markierung sichtbar, muss der Griff erneut befestigt werden.

Artikel-Nr. Länge Preis inkl. MwSt

1400225S 21 cm CHF 193.50

1400221S 22 - 34 cm CHF 256.20

Stützklappgriff FSB
Der Stützklappgriff aus Edelstahl fein matt ist besonders gut geeignet für den 
WC-Bereich. Der Griff kann hoch und hinunter geklappt werden. 

Weitere Masse erhältlich. *Preis exkl. Montage.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

82822407001 700 mm, rechts CHF 824.80*

82822407002 700 mm, links CHF 824.80*

82822408501 850 mm, rechts CHF 842.10*

82822408502 850 mm, links CHF 842.10*

Stützgriff Etac
Der Stützgriff und der Stützklappgriff (hochklappbar) unterstützt Sie beim 
Ein- und Ausstieg in die Badewannne oder Dusche sowie auf der Toilette beim 
Hinsetzen und Aufstehen. *Preis exkl. Montage.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

L60-301-000 Stützgriff, 60 cm CHF 194.70*

L60-302-000 Stützgriff, 70 cm CHF 194.70*

L60-401-000 Stützklappgriff, 60 cm CHF 270.00*

L60-402-000 Stützklappgriff, 70 cm CHF 270.00*

L60-403-000 Stützklappgriff, 85 cm CHF 270.00*
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Toilettensitzerhöhung My-Loo
Dank der flexiblen und verstellbaren Halterungen passt My-Loo auf die meisten Toiletten 
und ist extrem einfach zu installieren. Befestigen Sie die Halterungen, setzen Sie den Sitz 
auf die Toilette, drücken Sie beide Klammern – „Klick“ und die Installation ist fertig! 

•	 Max. Belastbarkeit: 190 kg
•	 Mit oder ohne Deckel erhältlich. An jede Toilette anpassbar (ausser Dusch-WC).

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

80301521 10 cm, ohne Deckel CHF 62.25

80301523 10 cm, mit Deckel CHF 66.25

80301520 6 cm, ohne Deckel CHF 59.20

80301522 6 cm, mit Deckel CHF 61.25

Toilettensitzerhöhung Hi-Loo
Vier verstellbare, mit Haftgummi beschichtete Klammern ermöglichen eine Anpassung an 
die Rundung des WC-Beckens. Die Toilettenerhöhung bietet Sicherheit beim Hinsetzen und 
Aufstehen. 

•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg
•	 Mit oder ohne Deckel erhältlich. An jede Toilette anpassbar (ausser Dusch-WC).

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

80301105 10 cm, ohne Deckel CHF 62.25

80301101 10 cm, mit Deckel CHF 66.25

80301065 6 cm, ohne Deckel CHF 59.20

80301067 6 cm, mit Deckel CHF 61.25

Toilettensitzpolster
Dieses Toilettensitzpolster ist eine 3.5 cm dicke Schaumauflage. Die weiche Elastizität 
verhindert Druckbeschwerden bei der Toilettenbenutzung. Durch die speziell eingearbeitete 
Wulst ist das Polster bei den meisten Toilettenbecken einsetzbar. (ausser Dusch-WC)

Toilettensitzerhöhung Cloo
Cloo ist eine Toilettensitzerhöhung, die fest mit Schrauben montiert wird. Stabile Arm-
lehnen bieten eine gute Unterstützung beim Hinsetzen und Aufstehen. Glatte Flächen 
ermöglichen eine einfache und gründliche Reinigung. 

Die Toilettensitzerhöhung kann auch ohne Armlehnen benutzt werden. 

(ausser Dusch-WC)

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

80301214 Cloo CHF 241.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

3010502 Toilettensitzpolster CHF 78.60
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Toilettensitzerhöhung TH10 
Stabile, manuell höhenverstellbare Toilettensitzerhöhung mit oder ohne Armlehnen. 
Anatomisch geformter Sitz mit leichter Neigung nach vorne. Schnell montierbar an allen 
gängigen Toilettenschüsseln, ausgenommen Dusch-WC's.

•	 4 Stufen höhenverstellbar
•	 Belastung Klosettsitzteil: max. 120 kg
•	 Belastung je Armlehne: max. 80 kg
•	 Eigengewicht: 10,3 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

350.110.112 ohne Armlehnen CHF 946.50

350.110.110 mit Armlehnen CHF 1'410.20

359.720.120 Spritzschutz CHF 158.10      

* Preis exkl. Montage

Toilettenstützgestell Swift
Das Toilettenstützgestell Swift ist ideal für Personen die Schwierigkeiten haben sich 
beim WC hinzusetzen und wieder aufzustehen. Die Armlehnen dienen als Unterstützung 
beim Aufstehen und Hinsetzen. Die Sitzhöhe ist individuell einstellbar zwischen 42 und 
57 cm. Eine stabile Bauweise geben dem Nutzer mehr Sicherheit.

•	 Sitzhöhe: 42 – 57 cm
•	 Sitzbreite: 54 cm
•	 Breite zwischen den Armlehnen: 45 cm
•	 Gesamtbreite: 56 cm
•	 Gewicht: 3,9 kg
•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg

 

Toilettenstuhl Swift
Vielseitiger Toilettenstuhl, kann auch über die Toilette gestellt und als freistehende 
Toilettensitzerhöhung verwendet werden. Mit Seitenstützen und Rückenlehne, Sitz- und 
Rückenpolster. Lieferung inkl. Topf

•	 Sitzhöhe verstellbar 42 - 57 cm
•	 Sitzbreite: 54 cm
•	 Breite zwischen den Armlehnen: 45 cm
•	 Gesamtbreite: 56 cm 
•	 Gewicht: 5,4 kg
•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

81702030 Toilettenstuhl CHF 256.00

Toilettenrollstuhl H720T
Dieser Toilettenrollstuhl ist dank der vier Schwenkrollen leicht zu manövrieren. Die 
hinteren Rollen sind feststellbar. Die Seitenteile sind nach hinten abschwenkbar, die 
Beinstützen seitlich abschwenkbar und abnehmbar. Abdeckplatte und Eimer sind im 
Lieferumfang enthalten.

•	 Sitzbreite: 45 cm
•	 Sitzhöhe: 48 cm
•	 Gesamtbreite: 58 cm
•	 Gesamthöhe: 95 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 120 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1525770 Toilettenrollstuhl CHF 207.75

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

81702020 Toilettenstuhl CHF 149.00

M

M
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Rutschschutz 
Der Rutschschutz für Dusche und Bad, wird durch 10 Selbstklebe-Pads schnell in der 
Dusche oder Badewanne angebracht und kann einfach mit einem Haarföhn erwärmt 
und wieder entfernt werden.

Im Gegensatz zu Duschmatten und Badewanneneinlagen sind die Selbstklebe-Pads 
leicht zu reinigen und bieten Schimmelpilzen keinen Nährboden.

Duschmatte Tecno-Plus
Die Duschmatte verhindert ein Ausrutschen 
auf dem glatten Boden der Dusche. 

Befestigung mit Saugnäpfen

•	 Durchmesser: 55 cm

Badewannenmatte Tecno-Plus 
Die grosse Anzahl Saugnäpfe und hoch-
wertiges Gummimaterial garantieren einen 
hervorragenden Halt in der Wanne. 

•	 Masse: 38 x 89 cm

Badewannen Einstieghilfe
Mit dieser Einstieghilfe ist das Betreten der 
Badewanne kein Problem mehr. 

•	 Masse: 40 x 30 x 17 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg

Duschklappsitz
Bequeme, anatomisch geformte Sitzfläche, 
hohe Belastbarkeit. Die glatten Oberflä-
chen des Duschklappsitz lassen sich leicht 
reinigen.

Duschklappsitz Relax
Der Duschklappsitz Relax kann individuell 
nach Ihren Wünschen zusammengestellt 
werden. Fragen Sie uns an.

Duschklappsitz FSB
FSB-ErgoSystem diagonal-oval, Klappsitz aus 
hautsympathischem, hygienischem PUR und 
Edelstahl fein matt.

Sitzfläche 400 x 400 mm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

51010 Rutschschutz CHF 50.15

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

A6800201 CHF 39.15
Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

A6800201 CHF 39.15

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

3.00.002 CHF 191.35

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

R8802 CHF 207.75
Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

81703020 CHF 363.35

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

82825100000 CHF 758.85
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Duschhocker Tayo
Der neue Duschhocker Tayo ist platzsparend und passt durch seine kompakte, 
runde Sitzfläche auch in kleine Duschen. Die Beine lassen sich leicht montieren 
und können zudem auf Ihre gewünschte Sitzhöhe eingestellt werden.

•	 Gesamtbreite: 42,2 - 47,2 cm
•	 Sitzbreite: 33,7 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

430106 Tayo CHF 65.25

430107 Tayo mit Drehteller CHF 117.35

Duschhocker Edge
Der Duschhocker Edge ist höhenverstellbar und bietet einen sicheren Stand. 
Verstellung Sitzhöhe: 42-57 cm; mit Schnellverschluss, ohne Werkzeug einstell-
bar.

	� Gesamtbreite: 52 cm 
	� Sitzbreite: 45 cm
	� Max. Belastbarkeit: 130 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Preis inkl. MwSt

81801010 Edge grau CHF 67.25

81801030 Edge eisblau CHF 67.25

Duschhocker Smart
Der Duschhocker Etac Smart ist ausserordentlich stabil. Der Duschhocker ist hö-
henverstellbar und ermöglicht Sitzhöhen von 42 - 57 cm.

•	 Gesamtbreite: 47 cm
•	 Sitzbreite: 43 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg

Duschstuhl Swift
Der Swift Duschstuhl kann genau auf Ihre Bedürfnisse angepasst werden. Die 
Arm- oder Rückenlehne sind ganz einfach abnehmbar. Die Höhe der Sitzfläche 
kann ganz einfach mit einer Klickfunktion von Hand verstellt werden. Der Swift 
Duschstuhl ist rostfrei, robust und ist sehr leicht zu reinigen.

•	 Gesamtbreite: 52 – 53 cm der Füsse / 56,5 – 59,5 cm mit Armlehnen
•	 Sitzhöhe verstellbar: 42 - 57 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 160 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Preis inkl. MwSt

81701530 Swift blau CHF 140.00

81701730 Swift grün CHF 140.00

81701430 Swift grau CHF 140.00

81701630 Swift weiss CHF 140.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Preis inkl. MwSt

81951070 Smart grau CHF 87.00

81951090 Smart weiss CHF 87.00

81951080 Smart eisblau CHF 87.00

M
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Dusch- und Toilettenstuhl Clean
Der Clean erlaubt dem Nutzer eine weitestgehend selbstständige persönliche Hygiene, dem Pflegepersonal wird das Helfen so einfach 
wie möglich gemacht. Der Sitz ist nach hinten offen, sodass für Benutzer und Pflegepersonal eine optimale Zugänglichkeit möglich ist. Die 
Armlehnen können nach aussen geschwenkt oder auch ganz abgenommen werden. 

•	 Gesamtbreite: 52 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg
•	 Beite zwischen Armlehnen: 44 cm

Artikel-Nr. Sitzhöhe Farbe Preis inkl. MwSt

80229270 49 cm weiss CHF 687.00

80229210 49 cm grün CHF 687.00

80229271 55 cm weiss CHF 687.00

80229211 55 cm grün CHF 687.00

80229275 60 cm weiss CHF 85300

80229208 verstellbar 48-60 cm weiss CHF 966.00

Zubehör

80209255 Becken zu Clean grau CHF 80.00

80209257 Beckenhalter zu Clean grau CHF 31.00

Sitzkissen zu Clean

Anatomisch geformt, druckent-
lastend.

Softrücken zu Clean
Reflektiert die Körperwärme. 

Softsitz zu Clean
Reflektiert die Körperwärme. 
Mit breiter Aussparung.

Sitzkissen zu Clean
Anatomisch geformt, druckentlas-
tend. 

M

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

80209247 CHF 215.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

80209261 CHF 53.00
Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

80209260 CHF 108.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

80209227 CHF 204.00
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Dusch- und Toilettenrollstuhl Swift Mobil

Der Swift Mobil-2 ist ein flexibler Dusch- und Toilettenrollstuhl, der Pflege-
kräften den bestmöglichen Zugang für den Pflegealltag bietet. Er ist leicht zu 
manövrieren und kann an viele verschiedene Benutzerbedürfnisse angepasst 
werden. 

Swift Mobil kann individuell und ohne Werkzeug auf die Sitzhöhe des Benut-
zers angepasst werden. Die weiche, einstellbare Rückeneinheit und die stabi-
len Fussplatten bieten grösstmögliche Sicherheit im Bad und auf der Toilette. 
Das Hochklappen der ergonomischen Armlehnen ermöglicht einen leichten 
Transfer in und aus dem Stuhl.

•	 Gesamtbreite: 57 / 58 / 64 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 135 (XL-Version bis 160 kg)
•	 Breite zwischen Armlehnen: 42 / 48 / 54 cm

Dusch- und Toilettenrollstuhl Swift Mobil Tilt

Der Swift Mobil Tilt-2 verfügt über eine einzigartige Kippfunktion, die dem Be-
nutzer mehr Sicherheit und dem Pflegepersonal eine ergonomische Arbeitspo-
sition bietet. Erleichterung des Zugangs für die Pflegekraft und Komfort für den 
Benutzer. Die einzigartige Oberfläche, speziell für Etac entwickelt, bietet die 
perfekte Balance zwischen Rutschfestigkeit und Hygiene. 

•	 Max. Belastbarkeit: 135 kg (XL-Version bis 160 kg)
•	 Bremsbare Räder
•	 Verstellbare Kopfstütze
•	 Beckenöffnung gegen hinten offen 
•	 hochklappbare, ergonomisch geformte Armlehnen

Sitzauflage gepolstert
Wenn ein geschlossener Sitz 
benötigt wird.

Komfortsitz Soft
Weiche Sitzauflage mit verklei-
nerter Öffnung.

Sicherheitsbügel
Sicherheitsstange für mehr 
Sicherheit.

Hemi-Armauflage
Armlehne für Hemiplegiker.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

80229477 Swift Mobil  CHF 980.00

80229467 Swift Mobil XL  CHF 1'126.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

80229479 Swift Mobil Tilt CHF 2'111.00

80229480 Swift Mobil Tilt XL CHF 2'532.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

 80209434 CHF 140.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

80209506 CHF 222.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

80303034 CHF 151.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

80209035 CHF 267.00
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Badewannenlift Orca
Der Badewannenlift Orca wird mit Saugnäpfen an Ihrer Badewanne befestigt. Er wird mit 
einem Akku in der Fernbedienung betrieben und kann stufenlos verstellt werden. Die Rü-
ckenlehne lässt sich bis 40° absenken. Die Handbedienung ist schwimmfähig und ergono-
misch geformt.

Einfache und schnelle Reinigung durch glatte Oberflächen. Abknöpf- und maschinenwasch-
barer Bezug. Wartungsfreies Antriebssystem, kraftvoll und leise. Der Badelifter lässt sich 
ohne Werkzeug und mit nur wenigen Handgriffen in drei Teile zerlegen.

•	 Sitzbreite, Seiten eingeklappt: 39 cm
•	 Sitzbreite, Seiten ausgeklappt: 71,5 cm
•	 Sitztiefe: 59 cm
•	 Sitzhöhe: 6 - 42 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 135 kg
•	 Bezug: abnehmbar, waschbar bis 60°

Duschstuhl TR1000

Der höhenverstellbare Duschstuhl TR 1000 ist die ideale Lösung wenn es um das Du-
schen von pflegebedürftigen Menschen mit Hilfe von nur einer Pflegekraft geht. Das 
Duschen, die Haarwäsche, sowie die Pediküre werden mit dem TR 1000 für den Pflege-
bedürftigen und der Pflegekraft zu einer angenehmen und würdevollen Pflegeroutine. 

•	 Komfortable und einstellbare Liegeposition
•	 Neigungsverstellung nach vorne sichert die leichtere Übernahme von Rollstühlen 
•	 Neigungsverstellung nach hinten: 25°
•	 Neigungsverstellung nach vorne: 7°
•	 Max. Belastbarkeit: 200 kg
•	 Hubbereich:	 535 – 935 mm (Sitzfläche)
•	 Gesamthöhe: 1350 - 1750 mm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1571773 Badewannenlift Orca CHF 397.00

4.03.002 Dreh- und Übersetzhilfe CHF 236.35

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

0521000 Duschstuhl TR1000 CHF 5'402.85 

Selbstständig und 
sicher baden!

M
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Badewannenbrett Fresh
Das Badewannenbrett liegt stabil auf der Badewanne auf und gibt 
dadurch mehr Sicherheit. Die einstellbaren, robusten Sicherungsstopfen 
mit rutschfesten Flächen stützen das Badewannenbrett an der Innensei-
te der Badewanne optimal ab. 

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg

Artikel-Nr. Länge (max. Aussenbreite) Preis inkl. MwSt

81600014 69 cm (normal) CHF 42.90

81600024 74 cm CHF 42.90

Badewannensitz
Badewannensitz mit Rückenlehne zum Auflegen auf die Badewannenränder.
Grosse Sitzfläche mit Intimausschnitt.

•	 Einstellmass 47,5 - 63,5 cm (Breite)
•	 Gesamtbreite: 73,5 - 89 cm 
•	 Max. Belastbarkeit: 120 kg

Badewannendrehsitz Mobilex
Der Badewannendrehsitz zeigt sich als äusserst flexibler Helfer. Mit der variab-
len Breiteneinstellung passt er in jede Badewanne und der Drehsitz erleichtert 
das Ein- und Aussteigen. 

•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg 
•	 Gesamtlänge: 71 cm
•	 Gesamtbreite: 54 cm
•	 geeignet für Badewannen: von 57 bis 66 cm (Innenbreite) 

Badewannenkissen Mangar
Das Badewannenkissen ist eine besonders komfortable und sichere Badehilfe, 
mit der sich ihr Benutzer direkt auf den Badewannenboden legen kann. Das 
Kissen ist tragbar, leicht und sehr stabil. Lässt sich in wenigen Sekunden ein- 
und ausbauen.
Komplett wasserdicht und von Hand steuerbar. Batteriebetrieben und ohne 
gefährliche Stromkabel.
•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

411224 Badewannensitz CHF 148.45

Drehbarer Sitz!

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

302022 Badewannendrehsitz CHF 275.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

78095010 Mangar Badewannenkissen CHF 1'190.00
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Pflegebadewanne TR 900
Das freundliche und funktionale Design mit integriertem Panel 
macht die Bedienung einfach und komfortabel.
Die hochwertige Verarbeitung sowie die absolut glatte Oberfläche 
ermöglichen eine leichte Reinigung und Pflege. Die zusätzliche 
Breite der Badewanne an der Oberkörperseite bietet mehr Platz 
für Arme und Schultern und ist von Vorteil bei der Haarwäsche. Die 
doppelschalige Badewanne minimiert Wärmeverlust. Ein verstellba-
rer Wannenverkürzer gehört zum Standard.

•	 Elektrische Höhenverstellung
•	 Thermostat-Mischventil mit Verbrühschutz 
•	 Doppelte Einlaufdüsen für schnelles Befüllen
•	 Patientenbrause mit Schlauch
•	 Benutzergewicht: max. 150 kg
•	 Digitales LED-Thermometer für Dusche und Einlaufdüsen
•	 Modelle mit Bezeichnung "A" verfügen über eine Komfortbe-

dienung mit Folientastatur

Pflegebadewanne TR Comfortline
Diese Pflegebadewanne ist freistehend und höhenverstellbar.
Eine Badewanne für ein befriedigendes und entspanntes Baden.

•	 Innovatives und attraktives Design
•	 Einfach zu bedienen - Schnelle Einführung
•	 Einfacher Zugang zur Wanne von drei Seiten
•	 Kompaktes Design für einfache Platzierung
•	 Ergonomische Wannenform
•	 Leicht zu reinigen und zu warten
•	 Freistehend, keine Wand- oder Bodenbefestigung

•	 Handbrause mit langem Schlauch
•	 Überlaufkontrolle und Ablaufgarnitur inkl. Ablaufschlauch
•	 mit seitlichen Abdeckungen verstärkt
•	 Weiss als Standardfarbe
•	 Zwei Chromstahlgriffe
•	 Fussstütze, verstellbar in drei Positionen oder abnehmbar

Optionen:
•	 Reinigungs- / Desinfektionssystem
•	 Autofill mit 2 verschiedenen voreingestellten Niveaus
•	 Wannenseitenabdeckungen in optionaler RAL-Farbe
•	 Luftblasen aus zwölf integrierten Düsen
•	 Musik-Sound-Wave-System mit vier Lautsprechern
•	 AUX und Bluetooth
•	 LED-Beleuchtung

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

TR5192150 auf Anfrage

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

05194000 Pflegebadewanne auf Anfrage
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Mobiler Patientenlifter TR 9650
Sichere und effiziente Handhabung und Bedienung für den Trans-
fer in die Pflegebadewanne. Bequeme und sichere Höhenverstel-
lung dank batteriebetriebener Bandantriebvorrichtung.
Das Design, langlebige Materialien, hochwertige Komponenten 
und Herstellungsverfahren garantieren eine lange Lebensdauer. 
Aus Sicherheitsgründen stoppt der Stuhl und die Liege beim Ab-
senken, wenn sich ein Hindernis im Weg befindet.

Erhältlich als Stuhl oder gestreckte Version. Das einzigartige De-
sign macht es möglich, sowohl Stuhl und Liege in einer kombinier-
ten Einheit, dem Pflegebedarf gerecht zu werden. Die Umrüstung 
zwischen den beiden Optionen ist einfach und kein Werkzeug 
erforderlich.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

542020 Mobiler Patientenlift auf Anfrage

Pflegeduschsystem TR 2000 / TR 3000
Höhenverstellbarer Duschwagen mit Weichpolster, Keilkissen und 
flexiblem Auslaufschlauch. Der Wagen ermöglicht es dem Pflege-
personal, die effizienteste und angenehmste Arbeitshöhe zu finden. 
Die Steuerung erfolgt über die praktische Fusssteuerung, so haben 
Pflegende beide Hände frei für die Betreuung der Person.
Die Liegefläche kann leicht in die «Trendelenburg-Lage» geneigt wer-
den, um Personen im Schockzustand richtig zu lagern.  

Pflegebadewanne TR 1700
Diese Pflegebadewanne ist speziell dafür ausgelegt, einen begrenzten 
Platz optimal auszunutzen, ohne auf Funktionalität und Effizienz zu 
verzichten. Der Wannenablauf kann wahlweise am Boden oder an der 
Wand angeschlossen werden. Verstellbare Füsse erhöhen die Sicher-
heit und den Komfort auf unebenen Untergründen.

•	 Länge x Breite: 1685 x 695 mm
•	 Höhenverstellung: elektrisch, über manuelle Bedieneinheit
•	 Arbeitshöhe: 660 - 960 mm
•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Thermostat-Mischventil mit Verbrühschutz
•	 Patientenbrause mit Schlauch

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

TR522010 Pflegeduschsystem ab CHF 5'109.90

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

TR5191701 Pflegebadewanne ab CHF 7'090.25
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Isola bella
Die Pflegebadewanne mit dem Wohlfühlerlebnis

Die Strack Pflegebadewanne ist die ideale Alternative zu herkömmlichen 
Wannensystemen im Pflegebereich und bietet mehr Sicherheit und Komfort 
für Pflegebedürftige und Pflegepersonal.

Die praxisgerechte Funktionalität und das durchdachte, ergo-
nomische Design der Strack Pflegebadewanne ermöglichen 
einen effizienten und zeitsparenden Badezyklus. Die Verwen-
dung hochwertiger Materialien sowie die Integration moderner 
Technik machen diese Pflegebadewanne zu einer wertbestän-
digen Investition.

	� Ergonomisch geformter Wannenkörper, sehr gute Abstüt-
zung auch von Personen unterschiedlicher Grösse.

	� Motorische Neigefunktion vorwärts/rückwärts, Bedienung 
über Handbediengerät.

	� Motorische Höhenverstellung für eine optimale Arbeitshö-
he. Auch als Kombi-Funktion Hub-Neigung.

	� Der Wannenkörper besteht aus glasfaserverstärktem 

Kunststoff. Der Sanitär-GelCoat erzeugt eine hochfeste, 
glatte Oberfläche mit Abperl-Effekt, welcher der Ablagerung 
von Schmutz und Fetten entgegenwirkt.

	� Grosse, aufschwenkbare Seiten-Einstiegstüre mit 
Federunterstützung und Verriegelung. Gute Zugänglichkeit, 
einfacher Patiententransfer.

	� Übersichtlich angeordnete, moderne Bedienelemente.

	� Elektronisches Mischventil, Bedienung über berührungslo-
se Sensortasten.

	� Zeitsparende Vorbefüllung.

	� Unterstützt den Einsatz von Patientenhebern.
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Das Luftsprudelbad 
entspannt, reinigt und wirkt schmerzlin-
dernd. Die Luftbläschen, welche über die 
Düsen im Wanneboden ins Badewasser 
strömen, massieren und tonifizieren die 
Haut. 

Die Aromatherapie
unterstützt mit ätherischen Ölen die Be-
handlung von Befindlichkeitsstörungen 
und Erkrankungen. Die Duftstoffe werden 
über das Luftsprudelbad dem Badewasser 
zugeführt. 

Audio-Anschluss 
für Smartphones oder Bluetooth-Geräte. 
Ob sanfte Musik oder die Klänge der Na-
tur: Der Badende kann seine Gedanken 
entspannt treiben lassen. 

Chromotherapie
das Farblicht wirkt sich positiv auf Seele 
und Körper des Menschen aus. (7 Farben)
Das spezielle Verlaufsmuster dient der 
therapeutischen Entspannung. 

Die verschiedenen Optionen machen Isola bella zu einem echten Wohlfühl-
bad

Weitere Optionen:

	� Wanne fest auf Fundament montiert (ohne Rohr-Untergestell)

	� Automatischer Füllstopp

	� Sicherheits-Alarmknopf innerhalb der Wanne für Pflegeruf mit 
taktiler Rückmeldung (nachrüstbar)

	� Wanne in anderer RAL-Farbe, umlaufender Kantenschutz in der 
Farbe Lichtgrau anstatt Gelb.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

IB-20231 Isola Bella auf Anfrage
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Unterarmgehstütze, ergonomisch
Unterarmgehstütze mit ergonomisch geformten Griff. Kräftige, verwin-
dungssteife Armschale. Reflektor im Griff. Griffhöhe verstellbar: 75 - 98 cm

Preis pro Paar!

Artikel-Nr. Farbe Preis inkl. MwSt

310250 grau CHF 29.90

310251 schwarz CHF 29.90

310252 rot CHF 29.90

310253 weinrot CHF 29.90

310254 blau CHF 29.90

310255 türkis CHF 29.90

Unterarmgehstütze, anatomisch
Anatomischer Griff aus druckabschwächendem 
Material. Armschale 3-fach verstellbar. 

Preis pro Paar!

Artikel-Nr. Farbe Preis inkl. MwSt

310065 grau CHF 64.90

310066 blau CHF 64.90

310069 schwarz CHF 64.90

Achselstütze
Mit der Achselstütze entlasten Sie vor allem 
Ihre Knie, Ellenbogen und die Handgelenke. 
Die Achselauflage ist weich gepolstert und 
höhenverstellbar.  

Preis pro Paar!

Artikel-Nr. Griff-Höhe Preis inkl. MwSt

12K 112 - 132 cm CHF 65.90

12G 133 - 153 cm CHF 65.90

Gehstockständer
Eleganter Gehstockständer für Ihre Unterarm-
gehstöcke.

•	 Gewicht: 3,2 kg
•	 Gesamthöhe: 556 mm
•	 Bodenplatte: 250 x 170 mm

Eiskralle mit Zackenkranz
Die fünf Spitzen geben mehr Halt auf Eis und 
Schnee. 

•	 hochgeklappbar
•	 passt an jeden Stock 

Faltstock Derby
Der Stock kann einfach gefaltet 
werden. 

•	 Länge: 85 - 95 cm
•	 verstellbar
•	 Material: Aluminium

Gehstöck Perlmutt 
Schlanker, eleganter Gehstock 
für mehr Sicherheit beim Gehen.

•	 Länge: 75 - 100 cm
•	 verstellbar
•	 Material: Aluminium

Gehstock Super-Soft 
Escort Ergonomic
Griff mit Super-Soft-Ummante-
lung.
•	 Länge: 75 - 100 cm
•	 verstellbar
•	 Material: Leichtmetall

Gehstock Spike Plus 
Ergonomic
Mit integriertem Spike.

•	 Länge: 75 - 100 cm
•	 verstellbar
•	 Material: Leichtmetall

M
Artikel-Nr. Farbe Preis inkl. MwSt

270.110.110 silber CHF 140.00

270.110.120 aubergine CHF 140.00 Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

4002 CHF 6.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

52128-B CHF 57.20

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

40414 CHF 57.20

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

40130 CHF 57.20

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

40432 CHF 57.20
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Gehgestell Tomtar G-2E
Das Gehgestell Tomtar G-2E überzeugt durch seine flexiblen Einstellmöglichkeiten 
zwischen starrer und reziproker (wechselseitiger) Funktion. Durch die teleskopierba-
ren Beine, das geringe Gewicht und die weichen Handgriffe ist der Gehbock TOMTAR 
G-2E der optimale Begleiter für Menschen, die eine sichere Unterstützung beim Gehen 
benötigen.

•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg 
•	 Gesamtbreite: 65 cm
•	 Gesamthöhe: 76 - 92,5 cm
•	 Gewicht: 2,8 kg

Rollator Fakto+
Für den Innenbereich

Kleine Ruhepausen sind dank der Sitzfläche jederzeit möglich. Hinzu kommt das 
umfangreiche Zubehör: Einkaufskorb, Stockhalter und Tablett sind kleine Helfer, die 
alltägliche Handgriffe erleichtern. 

•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg
•	 Gesamtbreite: 58 cm
•	 Gewicht: 9,1 kg (mit Zubehör)

Rollator Let's go
Für den Innenbereich

Speziell für den Wohnbereich. Mit seiner kompakten Bauform passt er fast durch jede 
Türe durch und ist der schmalste Rollator in unserem Sortiment. Durchgehender Griff 
mit softem Moosgummi und durchgehender Bremsbügel, somit auch für Einhandbe-
dienung. Sehr leicht und wendig. Inkl. waschbarem Stoffkorb und Tablett. Faltbar.

•	 Max. Belastbarkeit: 100 kg
•	 Gesamtbreite: 54 cm
•	 Gewicht: 6,5 kg

Rollator Hestia

Der Rollator Topro Hestia verfügt über eine Fülle ausgeklügelter Funktionen, die sichere 
Fortbewegung, bequemes Aufstehen und Hinsetzen sowie sicheren Transport von 
Mahlzeiten und anderen Gegenständen ermöglicht.

•	 Max. Belastbarkeit: 110 kg
•	 Gesamtbreite: 55,5 cm
•	 Gewicht: 6,9 kg

M
Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

200315 Gehgestell CHF 89.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

346NPU Fakto+ CHF 98.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

11449000 Let's go CHF 226.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

119010 Hestia CHF 359.00
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Rollator Taima M-ECO

Für den Innen- und Aussenbereich

Der Taima M-ECO kann im Aussenbereich zum Spazierengehen und Einkaufen 
verwendet werden, aber auch im Innenbereich. Er hat einen robusten und stabilen 
Rahmen.

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Gesamtbreite: 63 cm
•	 Gewicht: 8,2 kg

Rollator Taima GT

Für den Innen- und Aussenbereich

Der Leichtgewicht-Rollator Taima GT überzeugt besonders durch sein geringes 
Gewicht von 5.5 kg und gehört zu den leichtesten Rollatoren in unserem Sorti-
ment. Der Taima GT von Dietz ist der optimale Begleiter in Ihrem Alltag, egal ob 
drinnen oder draussen. Er ist zusätzlich mit weicheren Rädern sowie Reflektoren 
ausgestattet.

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Gesamtbreite: M: 63 cm / S: 58 cm
•	 Gewicht: M: 5,5 kg / S: 5.3 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

200160 Taima M CHF 299.00

200153 Taima S CHF 299.00

Rollator Taima XC
Für den Aussenbereich

Der Rollator Taima XC zeichnet sich durch seine grossen, luftbereifte Räder aus. Die 
Luftbereifung schont im besonderen Masse die Gelenke. Mit den grossen Rädern 
ist es einfacher, Hindernisse wie Bordsteinkanten zu überwinden. 

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Gesamtbreite: 67 cm
•	 Gewicht: 9,1 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

200061 Taima M-ECO CHF 249.00

Grosse Räder mit 
Luftbereifung!

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

200107 Taima XC CHF 399.00
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Rollator Elan Classic
Für den Innen- und Aussenbereich

Der Rollator Elan Classic besticht durch seine schlichte Eleganz. Seine breite Standflä-
che verleiht ihm dabei besondere Sicherheit. Er lässt sich praktisch für den Transport 
oder leicht für eine platzsparende Aufbewahrung zusammenklappen. Die Sitzfläche 
und der Rückengurt bieten einen komfortablen Sitzplatz für kurze Ruhepausen. 

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Gesamtbreite: 61,5 cm
•	 Gewicht: 6,1 kg

Artikel-Nr. Farbe Preis inkl. MwSt

11441001 rot / anthrazit CHF 329.00

11441000 champagner CHF 329.00

Rollator Gemino 30 Comfort
Für den Innen- und Aussenbereich

Suchen Sie nach einem leichten Rollator, mit dem Sie bequem und sicher sowohl drin-
nen als auch in den Aussenbereichen unterwegs sein können? Dann ist der Gemino 30 
Comfort Rollator die perfekte Wahl für Sie.

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Gesamtbreite: 60 cm
•	 Gewicht: 8 kg / 7,8 kg*

Gemino 30 für Körpergrösse 150 - 200 cm
Gemino 30M für Körpergrösse 135 - 170 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Preis inkl. MwSt

7100040 Gemino 30 Comfort silber CHF 567.55

7100041 Gemino 30 Comfor blau CHF 567.55

7100042 Gemino 30 Comfor rot CHF 567.55

7100241 Gemino 30M Comfort* silber CHF 567.55

7100242 Gemino 30M Comfort* blau CHF 567.55

7100240 Gemino 30M Comfort* rot CHF 567.55

Rollator / Rollstuhl Rollz Motion 2 in 1 
Mit dem Rollator gehen oder im Rollstuhl sitzen, während man einen wundervollen Tag 
in der Stadt verbringt: durch die Altstadt bummeln und im Rollstuhl ausruhen.

Mit nur einer Handbewegung können Sie diesen Rollator in einen Rollstuhl und 
zurück verwandeln. Gehen Sie sicher, aufrecht und komfortabel und gönnen Sie 
sich unterwegs eine Pause im Rollstuhl, wann immer Sie sie benötigen.

•	 Max. Belastbarkeit: 125 kg
•	 Gesamtbreite: 65,5 cm
•	 Gewicht: 10,7 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

2010RM0022 Rollz Motion CHF 1'030.00
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Rollator Topro Troja Original
Für den Innen- und Aussenbereich

Der Troja überzeugt mit dem modernen schlanken Design und dem hohen Niveau an 
Qualität. Er kann zudem mit nur einer Hand zusammengeklappt werden. Durch das gerin-
ge Eigengewicht von 6,8 kg lässt sich die Gehhilfe problemlos in einen Kofferraum heben 
oder platzsparend verstauen.

•	 Max. Belastbarkeit: 165 kg / 125 kg*
•	 Gesamtbreite: 60 cm
•	 Gewicht: 6,8 kg

Grösse M für Körpergrösse 150 - 200 cm
Grösse S für Körpergrösse 135 - 160 cm*

Artikel-Nr. Grösse + Farbe Preis inkl. MwSt

814750-110000 Grösse M CHF 489.00

814770-111000 Grösse S* CHF 489.00

Rollator Topro Troja 5G
Für den Innen- und Aussenbereich

Neben dem modernen und schlanken Design bietet die Gehhilfe auch höchste Qualität, 
Sicherheit und Fahrkomfort. Die Stossabsorbierende Reifen erzeugen eine sanfte Fede-
rung, welche wiederum für eine komfortable Fahrt sorgt. Die Ankipphilfe unterstützt 
Sie zudem beim Überwinden von Hindernissen wie zum Beispiel einem Trottoir.

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Gesamtbreite: 60 cm
•	 Gewicht: 7,8 kg

Grösse M für Körpergrösse 150 - 200 cm
Grösse S für Körpergrösse 135 - 160 cm (max. Belastbarkeit: 130 kg)

Artikel-Nr.    Grösse M Artikel-Nr.     Grösse S Farbe Preis inkl. MwSt

814600-113000 814601-114000 silber CHF 669.00

814600-113010 814601-114010 blau CHF 669.00

814600-113020 814601-114020 lila CHF 669.00

814600-113030 814601-114030 gelb CHF 669.00

814600-113040 814601-114040 sand CHF 669.00

814600-113050 814601-114050 türkis CHF 669.00

814600-113060 814601-114060 rot (Abbildung) CHF 669.00

814600-113070 814601-114070 schwarz CHF 669.00

Rollator Troja Olympos ATR
Für den Aussenbereich

Mit den grossen Vorderrädern und der Offroad-Bereifung ist der Topro Olympos ATR 
ein echter Aussenrollator. Er ist auf unebenen Strassen und Kopfsteinplaster, auf Sand-, 
Kies- oder sogar auf Feldwegen eine verlässliche Unterstützung.
 
•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Gesamtbreite: 68 cm (Slim: 62 cm)
•	 Gewicht: 8,9 kg

Grösse M für Körpergrösse 150 - 195 cm
Grösse S für Körpergrösse 140 - 170 cm

Artikel-Nr.    Grösse M Artikel-Nr.    Grösse S Farbe Preis inkl. MwSt

814300-120200 814305-121200 silber CHF 668.00

814300-120260 814305-121260 rot CHF 668.00

814300-120270 814305-121270 schwarz CHF 668.00

814300-122200 Olympos ATR Slim silber CHF 668.00

M

mit Offroad-Räder!

M
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Rollator Topro Troja Walker2 mit Unterarmauflagen
Für den Innen- und Aussenbereich

Der Rollator mit Unterarmauflagen ist für all jene entwickelt worden, deren Hand-
kraft für das Schieben eines Rollators nicht ausreicht oder die Unterstützung beim 
Aufrichten des Rumpfes benötigen. 

Der Walker2 mit Unterarmauflagen bietet Ihnen die Möglichkeit, sich selbstständig 
fortzubewegen und ersetzt somit den Arm einer Hilfsperson. Er gibt Sicherheit 
und Unabhängigkeit.

Preis beinhaltet:

Unterarmauflagen + Rollator Troja Classic (Grösse: M oder S, Farbe: rot oder silber)

•	 Max. Belastbarkeit: 135 kg
•	 Gesamtbreite: 63 cm
•	 Gewicht: 8,9 kg

Grösse M für Körpergrösse 150 - 200 cm
Grösse S für Körpergrösse 135 - 160 cm (max. Belastbarkeit: 125 kg)

Artikel-Nr. Grösse Preis inkl. MwSt

815430 Grösse M CHF 1'047.00

815440 Grösse S CHF 1'047.00

Stockhalter Topro
Stockhalter für den Rollator von Topro.
links oder rechts montierbar

Rückengurt Topro
Rückengurt gepolstert, zu Rollator Troja 
ganz einfach zum selber montieren. 
Ergonomisch auf Körpergrösse und ge-
wünschte Sitzposition einstellbar.

Rollator Schirm Topro
Auch bei schlechtem Wetter ist das 
Mitführen eine Rollators kein Problem mehr: 
Der Schirm mit Multifunktionsarm ist 
einstellbar und bietet somit den nötigen 
Schutz vor Wind und Regen.

M

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis

815358 Stockhalter CHF 47.00
Artikel-Nr. Rollator Preis

815270 kurz, 68cm CHF 71.00

815272 lang, 75 cm CHF 71.00

Artikel-Nr. Preis

814068 CHF 148.00
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Transport-Rollstuhl Bobby EVO
Extrem leicht, einfach zu falten, klein zum Verstauen. Ein perfekter Begleiter für 
den Urlaub, im Krankenhaus, bzw. für jeglichen Transport des Patienten. 

•	 Rücken nach hinten abklappbar
•	 Feststellbremse
•	 Mit Begleitpersonenbremse

•	 Max. Belastbarkeit: 115 kg
•	 Sitzbreite: 42 oder 48 cm
•	 Sitztiefe: 42 cm
•	 Gewicht: 9,6 / 10 kg

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt

5143287 42 cm CHF 489.00

5143288 48 cm CHF 489.00

Standard-Rollstuhl Pyro Start Plus
Der Pyro Start Plus ist der neue Leichte. Mit nur 14,2 kg Gesamtgewicht und 
vielen Extras ausgestattet, ist er der perfekte Begleiter für den mobilen Alltag. 

•	 Beinstützen abschwenkbar
•	 Seitenteile höheneinstellbar und abschwenkbar
•	 Adapterblock PU-Bereifung
•	 Passive Beleuchtung
•	 mit Begleitpersonenbremse (nicht abgebildet)

•	 Max. Belastbarkeit: 125 kg
•	 Sitzbreite: 37 - 52 cm
•	 Sitztiefe: 40 - 44 cm
•	 Gewicht: 14,2 kg

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt

1352372504 37 cm CHF 894.00

1352402504 40 cm CHF 894.00

1352432504 43 cm CHF 894.00

1352462504  46 cm CHF 894.00

1352492504 49 cm CHF 894.00

Rollstuhl S-Eco 300 XL

Der Rollstuhl S-ECO 300 XL ist der B+B XL- Rollstuhl im Bereich der Standardroll-
stühle. Mit einer Belastbarkeit von 170 kg und verfügbar in den Sitzbreiten 52, 55 
und 58 cm, unterstützt er kräftigere Anwender.

•	 Max. Belastbarkeit:170 kg
•	 Sitzbreite: 52 - 58 cm
•	 Sitztiefe: 45 cm
•	 Gewicht: 22,8 kg

Artikel-Nr. Sitzbreite Begleitbersonenbremse Preis inkl. MwSt

1036523503 52 cm ohne CHF 749.00

1036553503 55 cm ohne CHF 749.00

1036583503 58 cm ohne CHF 749.00

1036523504 52 cm vorhanden CHF 883.00

1036553504 55 cm vorhanden CHF 883.00

1036583504 58 cm vorhanden CHF 883.00

M

34



M
OB

IL
IT

ÄT

Standard-Rollstuhl Meyra 2.750

Mit Begleitpersonenbremse, Steckachse, Anpassrücken, Armlehnen 
höhenverstellbar, Seitenteile hochklapp-, wegschwenk- und abnehmbar, 
Beinstützen abnehm- u. wegschwenkbar, PU-Bereifung pannensicher, inkl. 
Haltegurt, Stockhalter, Antikipp, Sitzkissen

•	 Mit Begleitpersonenbremse (nicht abgebildet)

•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg
•	 Sitzbreite: 38 - 53 cm
•	 Sitztiefe: 40 / 43 (voreingestellt) cm
•	 Gewicht: 17,5 kg

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt

9275032 38 cm CHF 1'285.00

9275024 40 cm CHF 1'285.00

9275033 43 cm CHF 1'285.00

9275034 46 cm CHF 1'285.00

9275035 48 cm CHF 1'285.00

9275036 50 cm CHF 1'285.00

9275037 53 cm CHF 1'285.00

Rollstuhl XXL Eurochair² Meyra 2.850

Der Rollstuhl Eurochair² XXL ist besonders für schwere Personen geeignet. 
Hierfür bietet er einen bequemen, breiten und kräftigen Sitz sowie ein 
stabiles doppeltes Gestellkreuz (Doppelschere). Er lässt sich zudem an vielen 
Stellen variabel einstellen, so am Rücken, an den Seitenteilen samt Armleh-
nen und an den Beinstützen.

•	 Mit Begleitpersonenbremse

•	 Max. Belastbarkeit: 160 kg / 200 kg bei SB: 50 cm
•	 Sitzbreite: 48 bis 60 cm
•	 Sitztiefe: 43 - 48 cm
•	 Gewicht: 19 kg

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt

CODE48 48 cm CHF 2'499.00

CODE350 50 cm CHF 2'499.00

CODE53 53 cm CHF 2'499.00

CODE358  58 cm CHF 2'499.00

CODE265 60 cm CHF 3'689.00

M
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Adaptiv-Rollstuhl Otto Bock Avantgarde
Der Avantgarde DV besticht durch seine Leichtigkeit. Gleichzeitig bedeutet diese 
keinen Verzicht auf bewährte Vorteile.

•	 Max. Belastbarkeit: 100 / 140 kg (je nach Ausführung)
•	 Sitzbreite: DV: 32 bis 50 cm / DS: 32 bis 52 cm
•	 Sitztiefe: 36 bis 52 cm / DS: 32 bis 54 cm
•	 Gewicht: ab 9 kg

 

Adaptiv-Rollstuhl Küschall

Echte Aktivrollstuhlfahrer stehen auf Leichtgewicht. Je leichter der Rollstuhl, 
umso besser lässt er sich antreiben. Jeder Küschall Rollstuhl wird Sie mit 
seiner unvergleichen Fahrleistung begeistern!

Artikel-Nr.  Bezeichnung Preis inkl. MwSt

480F160=0_AA02_C Avantgarde DS (Abbildung) CHF 3'767.30

480F160=0_AA03_C Avantgarde DV CHF 4'435.35

480F45=50000_K Avantgarde XXL 2 CHF 4'534.80

Artikel-Nr.  Bezeichnung Preis inkl. MwSt

DSA0085 The KSL CHF 5'445.00

DKA0067 K-Series CHF 4'394.25

DHA0031 Champion CHF 4'156.45

DCA0012 Compact CHF 3'886.20

Bei der Anschaffung eines 
Adaptiv-Rollstuhls ist eine 
persönliche und professio-
nelle Beratung unumgäng-
lich. Fragen Sie uns an für 
einen kostenlosen 
Beratungstermin. Bei der 
Antragsunterstützung für 
die Abgabe eines Roll-
stuhls durch die IV stehen 
wir Ihnen gerne zur Seite.
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Rollstuhltasche Rolko-Bag

Ein grosses Hauptfach und viele kleine 
Fächer erleichtern die Organisation der 
Utensilien.

Masse: 46 x 38 x 15 cm

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

BAG-01 CHF 76.25

Rollstuhl-Wickeldecke

Die Wickeldecke ist innen gefüttert mit 
einem flauschig warmen Fleecestoff. 

Masse: 150 x 114 cm

Rollstuhltisch

Schnellverschluss (Excenter) für einfaches und 
schnelles An- und Abmontieren des Rollstuhl-
tisch.

Der Rollstuhltisch ist mit oder ohne Rand 
verfügbar.

Rollstuhl-Schlupfsack
Dieser Schlupfsack besteht aus wasserab-
weisendem Nylon und ist dadurch ideal 
für kaltes und regnerisches Wetter. Das 
Innenfutter aus Polar-Fleece sorgt für eine 
angenehme Wärme.

Grösse S - Körpergrösse bis 158 cm
Grösse L - Körpergrösse bis 178 cm

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

WW-S (Grösse S) CHF 97.35

WW-L (Grösse L) CHF 97.35

Schlupfsack Royal
Schlupfsack mit Vordertasche, herausnehm-
barem Vorderteil und Schmutzschutz im 
Fussbereich. Innenteil aus strapazierfähi-
gem, pflegeleichtem und mollig warmem 
Wirkflor (100% PES). Aussenbezug aus 
Nylongewebe.

Regenschutz für Rollstuhlfah-
rer
Regenschutz mit Armen und Sichtfenster 
in der Kaputze für Rollstuhlfahrer. Absolut 
wasserdicht durch Spezialausrüstung. Auch 
für Elektrorollstühle und Scooter geeignet.  

Rutschbrett GlideBoard
Dient dem Transfer Bett zu Rollstuhl oder Stuhl etc. Die spezielle Form dieses 
sehr erfolgreichen Hilfsmittels wurde zusammen mit Therapeuten entwickelt.

Aus absolut bruchsicherem Material (HDPE), säureresistent, nicht toxisch, leicht 
zu reinigen und desinfizieren. Ein speziell entwickelter Antirutschkleber sichert 
die Auflage auf Bett, Rollstuhl etc.

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

406-819 CHF 67.25

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

T15211A CHF 452.65

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

476.0012 The Curved   68 cm CHF 134.50

470.0080 The Great     80 cm CHF 228.00

470.0102 The Biggest 100 cm CHF 243.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

208004 CHF 65.15

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

8406-1500 CHF 139.50
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Antidekubitus Sitzkissen Contura
Konturgeformtes viscoelastische Anti-Dekubitus-Sitzkissen. Der Einsatz des Anti-
dekubitus Sitzkissen unterstützt die Dekubitus-Prophylaxe und -Therapie. 

Contura ist für den Einsatz im Rollstuhl, aber auch auf Sesseln oder Stühlen 
geeignet. Der Bezug lässt sich durch den Reissverschluss leicht abnehmen. 
Das Antidekubitus Sitzkissen besteht aus einer viscoelastischen Sitzfläche, 
die anatomisch geformt ist und einer unterteilten Schaumstoffplatte auf der 
Unterseite.

•	 Dekubitusstufe: III
•	 Viscoelastische Sitzfläche
•	 Visco-Komfortzone im Gesässbereich

Antidekubitus Sitzkissen ConturaGel

Konturgeformtes viscoelastische Anti-Dekubitus-Sitzkissen. Der Einsatz des 
Antidekubitus Sitzkissen unterstützt die Dekubitus-Prophylaxe und -Therapie. 

ConturaGel ist für den Einsatz im Rollstuhl, aber auch auf Sesseln oder 
Stühlen geeignet. Das Antidekubitus Sitzkissen besteht aus einer viscoelasti-
schen Sitzfläche, die anatomisch geformt ist und einer unterteilten Schaum-
stoffplatte auf der Unterseite. Abnehmbarer und waschbarer Inkontinenzbe-
zug.

•	 Dekubitusstufe: III
•	 Viscoelastische Sitzfläche
•	 Kaltschaum-Komfortzone
•	 Mit Gel-Einlage
•	 Inkoschutzbezug

SB x ST x SH Artikel-Nr. (Textilbezug) Artikel-Nr. (Inkobezug) Preis inkl. MwSt

38 x 40 x 8 cm CON38408 CON38408-I CHF 287.85

40 x 42 x 8 cm CON40428 CON40428-I CHF 287.85

42 x 42 x 8 cm CON42428 CON42428-I CHF 287.85

42 x 45 x 8 cm CON42458 CON42458-I CHF 287.85

42 x 48 x 8 cm CON42488 CON42488-I CHF 287.85

45 x 42 x 8 cm CON45428 CON45428-I CHF 287.85

45 x 45 x 8 cm CON45458 CON45458-I CHF 287.85

48 x 45 x 8 cm CON48458 CON48458-I CHF 287.85

50 x 45 x 8 cm CON50458 CON50458-I CHF 287.85

SB x ST x SH Artikel-Nr. (Inkobezug) Preis inkl. MwSt

38 x 40 x 8 cm CON38408-I CHF 387.45

40 x 42 x 8 cm CON40428-I CHF 387.45

42 x 42 x 8 cm CON42428-I CHF 387.45

42 x 45 x 8 cm CON42458-I CHF 387.45

42 x 48 x 8 cm CON42488-I CHF 387.45

45 x 42 x 8 cm CON45428-I CHF 387.45

45 x 45 x 8 cm CON45458-I CHF 387.45

48 x 45 x 8 cm CON48458-I CHF 387.45

50 x 45 x 8 cm CON50458-I CHF 387.45

Mit dem Plus der Gel-Einlage für hoch 
wirksame Sitzbeinhöcker-Entlastung.
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Antidekubitus Sitzkissen Kubivent Thera-Cubus
Das Antidekubitus-Sitzkissen wird besonders empfohlen bei Patienten, bei 
denen spezielle Körperbereiche gezielt entlastet werden müssen. Einzelne 
oder mehrere Würfel lassen sich auf der Unterseite an den von Druck- und 
Schmerzspitzen betroffenen Stellen entnehmen. So wird dort punktuell der 
Druck auf der Haut oder Knochen entlastet. 

Das Sitzkissen wird mit einem Baumwoll (Trevira) Bezug und Anti-Slip-
Ausstattung geliefert. Thera-Cubus Sitzkissen sind waschbar bis 60°. Um 
Beschädigungen zu vermeiden bitte immer mit Bezug eingepackt waschen. 
Das Sitzkissen kann optional auch mit einem Inkontinenzbezug ausgestattet 
werden. 

Dekubitusstufe: III

Antidekubitus Sitzkissen Kubivent Thera-Visco
Das Thera-Visco ist besonders empfohlen für Patienten, die besonders 
schmerzempfindlich sind und bei denen die Sitzposition stabilisiert werden 
muss. 

Das Antidekubitussitzkissen passt sich dank der viscoelastischen Oberflä-
che sehr gut an die eigene Körperform an. 

Dekubitusstufe: IV

Artikel-Nr. (über 70kg) SB x ST x SH Preis inkl. MwSt

RV82-09 35 x 40 x 8 cm CHF 402.50

RV810-09 35 x 45 x 8 cm CHF 440.65

RV83-09 40 x 40 x 8 cm CHF 444.65

RV84-09 40 x 45 x 8 cm CHF 466.75

RV85-09 45 x 45 x 8 cm CHF 512.90

RV86-09 45 x 50 x 8 cm CHF 550.05

RV87-09 50 x 50 x 8 cm CHF 597.20

Artikel-Nr. (bis 70 kg) Artikel-Nr. (über 70 kg) SB x ST x SH 10 cm Preis inkl. MwSt

R101 R101-09 35 x 35 x 10 cm CHF 369.00

R102 R102-09 35 x 40 x 10 cm CHF 424.00

R1011 R1011-09 35 x 45 x 10 cm CHF 452.00

R103 R103-09 40 x 40 x 10 cm CHF 468.70

R104 R104-09 40 x 45 x 10 cm CHF 498.85

R105 R105-09 45 x 45 x 10 cm CHF 545.05

R106 R106-09 45 x 50 x 10 cm CHF 586.15

R107 R107-09 50 x 50 x 10 cm CHF 641.35 

Artikel-Nr. (bis 70 kg) Artikel-Nr. (über 70 kg) SB x ST x SH  8 cm Preis inkl. MwSt

RZ81 RZ81-09 35 x 35 x 8 cm CHF 329.20

RZ82 RZ82-09 35 x 40 x 8 cm CHF 366.35

RZ810 RZ810-09 35 x 45 x 8 cm CHF 398.45

RZ83 RZ83-09 40 x 40 x 8 cm CHF 402.50

RZ84 RZ84-09 40 x 45 x 8 cm CHF 423.55

RZ85 RZ85-09 45 x 45 x 8 cm CHF 464.70

RZ86 RZ86-09 45 x 50 x 8 cm CHF 495.85

RZ87 RZ87-09 50 x 50 x 8 cm CHF 539.00

Artikel-Nr. (bis 70 kg) SB x ST x SH Preis inkl. MwSt

RV82 35 x 40 x 8 cm CHF 402.50

RV810 35 x 45 x 8 cm CHF 440.65

RV83 40 x 40 x 8 cm CHF 444.65

RV84 40 x 45 x 8 cm CHF 466.75

RV85 45 x 45 x 8 cm CHF 512.90

RV86 45 x 50 x 8 cm CHF 550.05

RV87 50 x 50 x 8 cm CHF 597.20 39
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Spezial-Rollstuhl Netti 4U CE 1.215

Der Netti 4U CE ist der wirtschaftliche Einsteiger – ideal für Einrichtungen und ger-
iatrische Patienten. Ideal für Patienten, die eine häufige Änderung der Positionie-
rung benötigen.

Wartungs-/ bedienfreundlich
Lange Lebensdauer

•	 Max. Belastbarkeit: 135 kg
•	 Sitzbreite: 40 / 45 / 50 cm
•	 Sitztiefe: 42,5-50 cm, einstellbar in 2,5 cm Schritten (Standard 50cm)
•	 Gesamtbreite: Sitzbreite + 19,5 cm
•	 Fester Schiebebügel

Spezial-Rollstuhl Netti 4U CE 1.215 Plus

Der Netti 4U CE Plus ist das Folgemodell vom 4U CE. Er verfügt über höhenverstell-
bare Schiebebügel und eine Einhand-bedienbare Armlehne.

•	 Max. Belastbarkeit: 135 kg
•	 Sitzbreite: 40 / 45 / 50 cm
•	 Sitztiefe: 42,5-50 cm, einstellbar in 2,5 cm Schritten (Standard 50cm)
•	 Gesamtbreite: Sitzbreite + 19,5 cm
•	 Einhand-bedienbare Armlehne
•	 Höhenverstellbarer Schiebebügel

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt

D64040 40 cm CHF 3'432.70

D64045 45 cm CHF 3'432.70

D64050 50 cm CHF 3'432.70

Spezial-Rollstuhl Netti AdaptPRO

Mit der Entwicklung vom Netti AdaptPro werden neue Standards für gesundes 
Sitzen gesetzt. Der Benutzer kann länger bequem im Stuhl sitzen bleiben.

•	 Max. Belastbarkeit: 135 kg
•	 Sitzbreite: 35 / 38 / 40 / 43 / 45 / 50 cm
•	 Sitztiefe: 35 - 40 = 35,5 - 45,5 / 43 - 50 = 40,5 - 50,5 cm
•	 Gesamtbreite: Sitzbreite + 23,2 cm

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt

D63040 40 cm CHF 2'826.45

D63045 45 cm CHF 2'826.45

D63050 50 cm CHF 2'826.45

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt

D30035 35 cm ab CHF 7'517.25

D30038 38 cm ab CHF 7'517.25

D30040 40 cm ab CHF 7'517.25

D30043 43 cm ab CHF 7'517.25

D30045 45 cm ab CHF 7'517.25

D30050 50 cm ab CHF 7'517.25
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Spezial-Rollstuhl Rea Azalea 
Pflegerollstuhl mit hervorragenden Manövriereigenschaften. Das flexible Sitzsys-
tem des Azalea ermöglicht dem Nutzer eine individuelle Sitzposition, die jederzeit 
maximale Unterstützung bietet.

Einfach bedienbar und hervorragend manövrierbar. Dual Stability System (DSS) mit 
zwei grossen Vorteilen: Körperlängenausgleich und Schwerpunktverlagerung.
Bei Verstellung der Rückenlehne erfolgt ein biomechanischer Positionsausgleich, 
der Reibung und Scherkräfte minimiert.

•	 Max. Belastbarkeit: 135 kg
•	 Sitzbreite: 39 - 45 / 44 - 50 / 49 - 55 cm
•	 Sitztiefe: 43 - 50

Spezial-Rollstuhl Breezy Relax2

Der Breezy Relax² Spezial-Rollstuhl überzeugt durch hohe Einstellbarkeit und 
maximale Flexibilität. Der anatomisch geformte Rücken, die tiefenverstellbaren 
Armpolster oder die komfortable Knieauflage dieses Rollstuhls reduzieren die 
Gefahr von Druckstellen. Ein leichter Abduktionskeil des Sitzes und eine seitliche 
Unterstützung verhindert das Nach-Vorne-Rutschen.

•	 Max. Belastbarkeit: 145 kg (170 kg XL Version) 
•	 Sitzbreite: 41 (37 - 43), 46 (42 - 48), 51 (47 - 53) cm, einstellbar
•	 Sitzbreite XL Version: 53 cm
•	 Sitzhöhe: 42,5 - 50 cm
•	 Sitzwinkel: 0º - 25º / - 3º - 22º
•	 Rückenhöhe: 52,5 - 60 cm

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt

069003-001 41 cm (37 - 43 cm) CHF 2'700.00

069003-002 46 cm (42 - 48 cm) CHF 2'700.00

069003-003 51 cm (47 - 53 cm) CHF 2'700.00

069005-004 53 cm XL-Version CHF 2'700.00

Spezial-Rollstuhl Inovys II
Der Multifunktionsrollstuhl muss sich Ihnen anpassen und nicht umgekehrt! Die 
umfangreiche Serienausstattung erlaubt eine weitgehende Versorgung und An-
passung im Standardleichtgewichtsegment.

•	 Max. Belastbarkeit: 135 kg
•	 Sitztiefen 46 cm - 52 cm
•	 Sitzhöhen 46 cm - 53 cm
•	 Sitzneigung bis 21° mit Gasfeder verstellbar
•	 Rückenneigung bis 54° mit Gasfeder verstellbar

M
Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

BNA0010 Rea Azalea ab CHF 4'840.70

Artikel-Nr. Sitzbreite Preis inkl. MwSt

5136062 41 cm CHF 3'648.40

5136063 45 cm CHF 3'648.40

5136064 50 cm  CHF 3'648.40

Inkl. Trommelbremse

Inkl. Trommelbremse

Inkl. Trommelbremse 
und Therapietisch
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Elektrischer Zusatzantrieb e-motion M25
Der e-motion passt an fast alle gängigen Rollstuhlmodelle. Die manuellen Rollstuhlräder 
können in der Regel weiterhin ausgewechselt werden. 

Die in den Radnaben integrierten Elektromotoren unterstützen wirkungsvoll die An-
schubbewegung des Rollstuhlfahrers. Der Anwender bleibt in Bewegung und trainiert 
seine Vitalfunktionen. Muskeln und Gelenke werden entlastet. Es reicht sehr wenig Kraft 
aus, um sich selbständig fortzubewegen.

•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Geschwindigkeit: Unterstützung 0 bis 8,5 km/h
•	 Reichweite: bis 25 km
•	

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1592559 (ohne Rollstuhl) e-motion M25 CHF 11'505.10 

1457771 Halterung zu Rollstuhl CHF 583.75

DL10022 Anbau CHF 367.55

Elektrischer Zusatzantrieb e-fix
Mit dem Zusatzantrieb e-fix verwandeln Sie Ihren manuellen Rollstuhl in einen 
kompakten, faltbaren Elektrorollstuhl. Der e-fix passt an die meisten Rollstuhlmodelle. 
Der e-fix kann auch im Auto mitgenommen werden. Alle e-fix Komponenten können 
ohne Werkzeug abgenommen werden. Ihr Rollstuhl bleibt weiterhin faltbar.

•	 Max. Belastbarkeit: 120 kg (160 kg erhältlich)
•	 Geschwindigkeit: 0,6 bis 6 km/h
•	 Reichweite: 16 km

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1566293 (ohne Rollstuhl) e-fix E35 bis 120 kg CHF 10'986.20

1566302 (ohne Rollstuhl) e-fix E36 bis 160 kg CHF 12'372.05

1457771 Halterung zu Rollstuhl CHF 566.45

DL10020 Anbau CHF 367.55
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Schiebe- und Bremshilfe Viamobil V25
Mit dem Viamobil wird das Schieben, aber auch das Bremsen kinderleicht. 
Grosse Kraftanstrengungen bei Steigungen, Gefällen oder auch Rampen gehö-
ren von nun an der Vergangenheit an. Geniessen Sie mehr Unabhängigkeit im 
Alltag, wann und vor allem wo Sie wollen. 

Das Viamobil ist mit fast jedem Rollstuhl-Typ kombinierbar und lässt sich kom-
fortabel auch in kleineren Autos transportieren. Langlebiger, leistungsstarker 
Akku.

•	 Reichweite: ca. 20 km

Optionen:
•	 Zusatzschiebegriffe
•	 Kippstützen
•	 Akkupack

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1521003 (ohne Rollstuhl) Viamobil V25 CHF 6'356.30

1457771 Halterung zu Rollstuhl CHF 583.75

DL10023 Anbau CHF 367.55

Zuggerät Elektroantrieb e-pilot
Das Zuggerät e-pilot ebnet den Weg für eine neue, unabhängige Mobilität mit 
Aktiv-Rollstühlen. Das innovative Elektro Zuggerät verwandelt den Rollstuhl 
in ein sportliches Fahrzeug, das selbst anspruchsvolles Terrain meistert. Sein 
grosses Vorderrad bewältigt Kopfsteinpflaster und Bordsteinkanten ebenso mü-
helos wie Feldwege. Der e-pilot lässt sich mit einem Handgriff an den manuel-
len Rollstuhl andocken. 

•	 Geschwindigkeit: 0,5 bis 20 km/h
•	 Steigfähigkeit: bis 10 %
•	 Reichweite: ca. bis 50 km 
•	 Max. Belastbarkeit: 100 kg
•	 Gesamtgewicht: 18,4 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1592324 e-pilot (ohne Rollstuhl) ab CHF 8'045.90

M
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Elektrorollstuhl Eloflex

Der Eloflex ist eine völlig neue Generation von Elektro-Rollstühlen. Kom-
pakt, faltbar und ultraleicht bietet er mit seinen einzigartigen Eigenschaf-
ten mehr Freiheit, Komfort und Bequemlichkeit. Dies hat er der smarten 
Konstruktion und der Verwendung modernster Technologie zu verdanken, 
die einen außergewöhnlich leichtgewichtigen und kompakten Rollstuhl 
hervorgebracht haben, mit dem der Benutzer weite Entfernungen zurück-
legen kann.

Eloflex C - aus Carbon

Smarte Fussstütze Rückenlehne verst. Komfort Faltbar

Verstellbare Sitzbreite Lufträder Verlardbar ins Auto D2 Modell

Mögliches Zubehör:
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Eloflex X Eloflex F Eloflex P Eloflex D2 Eloflex C Eloflex Z Eloflex H

Geschwindigkeit: 6,5 km/h 6,5 km/h 6,5 km/h 6,5 km/h 6 km/h 6,5 km/h 8 km/h

Max. Reichweite: 25 km 30 km 30 km 30 km 15 km 30 km 40 km

Max. Belastbarkeit: 125 kg 120 kg 160 kg 160 kg 100 kg 120 kg 200 kg

Gewicht: 28 kg 26 kg 28 kg 32,7 kg 17,8 kg 23,6 kg 38 kg

Gesamtlänge: 102 cm 100 cm 107 cm 107 cm 93 cm 100 cm 115 cm

Gesamtbreite: 62 cm 63 cm 62 cm 62 cm 57 cm 62 cm 66 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Funktion Preis inkl. MwSt

7350006080623 Eloflex X faltbarer Querrahmen CHF 3'343.35

7350006080685 Eloflex F Standard-Modell CHF 4'267.80

7350006080531 Eloflex P mit Aufstehhilfe CHF 4'556.90

7350006080616 Eloflex D2 in zwei Teile zerlegbar CHF 4'785.70

7350006084515 Eloflex C der Leichte CHF 5'510.40

7350006084720 Eloflex Z mit mehr Reichweite CHF 7'979.00

7350006080679 Eloflex H der Starke CHF 6'113.60

Eloflex P - mit AufstehfunktionEloflex C - aus Carbon

M

Eloflex Z
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Elektrorollstuhl für den Innen- und Aussenbereich

Nicht nur die Kompaktheit der Elektrorollstühle, sondern auch die hohe 
Wendigkeit und Transportfähigkeit machen den Rollstuhl zu einem 
idealen Begleiter. 

Artikel-Nr.  Bezeichnung Preis inkl. MwSt

8350000000 Terra Bischoff & Bischoff CHF 3'898.40

22600200 Q200 Sunrise Medical ab CHF 4'529.75

490E46=00000 A200 Otto Bock ab CHF 7'448.55

Elektrorollstuhl für den Aussen- und Innenbereich

Ein Elektrorollstuhl ist ein sehr wichtiges und komplexes Hilfsmittel, 
dass viel mehr können muss, als einfach nur zu fahren. Er soll Sie 
genau dort unterstützen, wo Sie es brauchen. Ihr Elektrorollstuhl be-
gleitet Sie meist viele Stunden täglich, ist fast überall dabei und muss 
zu 100% verlässlich sein. 

 

Artikel-Nr.  Bezeichnung Preis inkl. MwSt

4014088 Forest 3 Vermeiren ab CHF 6'048.40

490E75=0_AE03_C Juvo B6 Otto Bock ab CHF 15'512.35

JCF0001 Invacare Aviva RX40 ab CHF 14'379.45

Bei der Anschaffung eines 
Elektrorollstuhls ist eine per-
sönliche und professionelle 
Beratung sehr empfehlens-
wert. Fragen Sie uns an für 
einen kostenlosen 
Beratungstermin. Bei der 
Antragsunterstützung für 
die Abgabe eines Rollstuhls 
durch die IV stehen wir Ih-
nen gerne zur Seite.
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Kyburz 2ndLife Postfahrzeuge

Wenn die Postfahrzeuge einige Jahre im Einsatz waren, gehen sie zurück 
an KYBURZ und werden revidiert. Bei der Revision stehen Tests an, die ein-
zelnen Komponenten werden überprüft, Ersatzteile kommen zum Einsatz 
und die gelbe Verkleidung wird durch eine weisse ersetzt. Danach sind die 
2ndLife Postfahrzeuge wieder bereit für den Verkauf und sind ebenfalls bei 
uns erhältlich.

•	 Frisch ab MFK
•	 45 km/h Höchstgeschwindigkeit (Ausweis A1 erforderlich)
•	 Batterien werden getestet 
•	 Lastenblech vorne (30 kg Nutzlast)
•	 Kistenhalteblech mit RAKO-BOX und Befestigungsriemen hinten 
•	 Verschalungsteile in weiss

Kyburz DX2

Das Elektro-Dreirad gibt es in vier unterschiedlichen Maximal Geschwindig-
keiten in 10 / 20 / 30 / 45 km/h. Dadurch ermöglicht das KYBURZ Fahrzeug 
individuelle Mobilität für Senioren und Seniorinnen, welche keinen Füh-
rerschein mehr besitzen. Bis zur Maximalgeschwindigkeit von 20 km/h ist 
nämlich kein Führerausweis notwendig. Ausserdem entfällt ein Kontroll-
schild bis zur Höchstgeschwindigkeit von 10 km/h.

•	 Geschwindigkeit: 10 / 20 / 30 / 45 km/h
•	 Reichweite: 50 - 115 km
•	 Max. Belastbarkeit: 
•	 Steigung: 30%
•	 Gesamtlänge: 200 cm
•	 Gesamtbreite: 80 cm

Kyburz PLUS II

Das Elektromobil mit Dach von KYBURZ überzeugt durch die Kabine, wodurch 
das Fahrzeug bei jedem Wetter zuverlässig genutzt werden kann. Auch die 
grosszügige Reichweite von 100 km, welche auf die Lithium-Batterie zurück-
zuführen ist, bietet eine grosse Flexibilität

•	 Geschwindigkeit: 10 / 20 / 30 km/h
•	 Reichweite: 60 - 120 km
•	 Max. Belastbarkeit: 160 kg
•	 Steigung:  30%
•	 Gesamtlänge: 186 cm
•	 Gesamtbreite: 93 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

KYBURZ-OCC Kyburz ab CHF 6'300.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

590700.03 Kyburz DX2 ab CHF 14'242.70 

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

PLUS II Kyburz PLUS II ab CHF 22'483.20
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Scooter Xenata S 

Klein aber schnell. Der ideale SBB Begleiter. 

•	 Geschwindigkeit: 10 - 12 km/h
•	 Reichweite: bis 40 km
•	 Max. Belastbarkeit: 130 kg
•	 Steigung: 30%
•	 Gesamtlänge: 120 cm
•	 Gesamtbreite: 58 cm

Scooter Bility S

Das ultimative Kraftpaket. Überwindet Steigungen bis über 50%. Extra 
starker Antriebsstrang. Sehr kurz übersetztes Getriebe. Tiefe Einstiegs-
höhe. Inkl. Komfortsitz.

•	 Geschwindigkeit: 10 - 12 km/h
•	 Reichweite: bis 32 km
•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg
•	 Steigung: über 50%
•	 Gesamtlänge: 136 cm
•	 Gesamtbreite: 66 cm

Scooter Maximo S

Der Scooter für steiles Gelände und Waldwege. Extra starker Antriebs-
strang. Kurz übersetztes Getriebe. Inkl. Smartphoneladebuchse (USB) 
und Getränkehalter.

•	 Geschwindigkeit: 10 - 12 km/h
•	 Reichweite: bis 52 km
•	 Max. Belastbarkeit: 200 kg
•	 Steigung: 
•	 Gesamtlänge: 175 cm
•	 Gesamtbreite:87 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

EM150500B Xenata S CHF 3'360.45

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

EM150750A Bility S CHF 5'248.40

Artikel-Nr.  Bezeichnung Preis inkl. MwSt

EM161300M4 Maximo S (ohne Dach) CHF 8'871.800

S37-062-00400 Dach CHF 1'957.25

M
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Scooter Comet PRO

Wo auch immer Sie hin möchten – mit dem Elektro-Mobil Invacare 
Comet Pro sind Sie jederzeit flexibel: Ob bei einem Ausflug in die 
Natur oder in die Stadt – Ihr E-Scooter unterstützt Sie in Ihrer Mobili-
tät. Seien Sie weiterhin unabhängig und gestalten Sie Ihr Leben nach 
Ihren Wünschen.

•	 Geschwindigkeit: 15 km/h
•	 Reichweite: 55 km
•	 Max. Belastbarkeit: 160 kg
•	 Steigung:  17,6%
•	 Gesamtlänge: 145 cm
•	 Gesamtbreite: 66,5 - 68,5 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1676210 Comet PRO CHF 6'577.35

Scooter Orion PRO

Darf's etwas mehr sein? Wer nach einem Elektromobil mit grösserer Ausdauer 
sucht, wird beim Invacare Orion Pro fündig: Im Vergleich zum Standard-
Scooter bietet dieses Elektrofahrzeug eine leistungsstärkere Batterie und eine 
komfortablere Federung. Ideal für längere Ausflüge in die Stadt, in den Park 
oder gesellige Unternehmungen mit Freunden und Familie.

•	 Geschwindigkeit: 6 / 10 km/h
•	 Reichweite: 52 km
•	 Max. Belastbarkeit: 160 kg
•	 Steigung:  17,6%
•	 Gesamtlänge: 132 cm
•	 Gesamtbreite: 65 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1676188 Orion PRO CHF 4'009.85
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Treppensteiggerät Scalamobil S35
Treppen aller Art können mit dem Scalamobil sicher und mit geringem Kraftaufwand über-
wunden werden.

•	 Funktioniert selbst auf sehr engen Wendeltreppen
•	 Bis zu einer Stufenhöhe von 20 cm
•	 Passt an die meisten Rollstühle mittels spezieller Halterung
•	 Kann schnell und ohne Werkzeug am Rollstuhl angedockt werden
•	 Schnell in drei Einzelteile zerlegbar

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1520415 Scalamobil (ohne Rollstuhl) CHF 10'923.50

1457771 Halterung CHF 583.75

DL10025 Anbau CHF 394.20

Treppensteiger Liftkar

Lebensqualität ist, gemeinsam das Leben voll geniessen.

Es gibt viele Gründe, warum jemand eine Zeit lang oder dauerhaft nicht selbstständig 
Treppen steigen kann. 

•	 3 Geschwindigkeitsstufen
•	 minimales Treppenpodest 80 x 90 cm
•	 maximale Stufenhöhe 22 cm
•	 souverän auf steilen und gewendelten Treppen
•	 übersichtliches Bedienpult
•	 problemlos im Kofferraum zu verstauen
•	 motorunterstützte Aufstehhilfe

Artikel-Nr.  Bezeichnung Preis inkl. MwSt

S-045723 Liftkar PT-S 130 CHF 6'524.15

S-045725 Liftkar PT-OUTDOOR 120 CHF 6'724.90

M
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Treppenraupe Liftkar PTR

Die LIFTKAR PTR Treppenraupe dient der sicheren Beförderung von 
gehbeeinträchtigten Personen über gerade Treppen auf- bzw. ab-
wärts. Für Menschen, die auf die tägliche Nutzung eines Rollstuhls 
angewiesen sind, sind elektrische Treppenraupen zur Bewältigung 
von Stufen ein enormer Zugewinn an Lebensqualität. Mit unseren 
Treppenraupen können Sie im Innen- sowie Aussenbereich mit 
nahezu jedem Rollstuhlmodell Treppen aktiv überwinden.

Treppenraupe Public

Die Treppenraupe Public transportiert alle Typen von manuellen 
und elektrischen Rollstühlen sicher über Treppen bis 35° Neigung.

Treppenraupe Stairmax

Der Stairmax ist weltweit die einzige Treppenraupe die ein 
Aktivrollstuhlfahrer ohne fremde Hilfe und im eigenen Rollstuhl 
bedienen kann.

Artikel-Nr.  Bezeichnung Benutzung Max. Belastbarkeit Preis inkl. MwSt

S-075701 Liftkar PTR kurz für Rollstühle 130 kg CHF 6'000.00

S-075705 Liftkar PTR lang für Multifunktionsrollstühle 130 kg CHF 6'800.00

S-075703 Liftkar PTR lang für Multifunktionsrollstühle 160 kg CHF 7'300.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

PUBLIC CHF 18'041.80

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

STAIRMAX CHF 10'157.60 51
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Rampen, faltbar 
Die tragbaren Rampen eignen sich hervorragend für die Verwendung 
mit manuellen Rollstühlen, Elektro-Rollstühlen und Scootern.

•	 Sicherheitsverriegelung für den Transport
•	 Abfahrflächen mit Antirutsch-Beschichtung

•	 leichtgängiges Ineinanderschieben durch Gleiter zwischen 
den Rampen

•	 stabile, klappbare Handgriffe erleichtern den Transport
•	 Version mit breiter Lauffläche eignet sich besonders für 

4-rädrige Scooter

Rampe AeroLight-Xtra 
Mit einer Laufflächenbreite von 76 cm und einer Belastbarkeit von 
bis zu 350 kg können Sie die Aerolight-Xtra Rampen vielseitig ein-
setzen. Sie eignet sich für Elektro-Rollstühle, manuelle Rollstühle 
oder Rollatoren. 

Durch einfaches Zusammenfalten und geringes Gewicht, eignet 
sie sich hervorragend für die Mitnahme auf Reisen; für sicheres 
Auf- und Abfahren sind die Enden der Rampe gewölbt und mit 
Antirutsch-Beschichtung an der Unterseite versehen. 

•	 Stabile Tragegriffe und gewölbte Abfahrflächen
•	 Rutschfester Laufflächenbelag
•	 Faltbar und platzsparend

Artikel-Nr. Bild Bezeichnung Länge x Breite x  Höhe Preis inkl. MwSt

FL110 Bild 1 faltbar, ohne Handgriff 56/110 x 18 x 20 cm CHF 320.00

FL150 Bild 1 faltbar, ohne Handgriff 76/150 x 18 x 30 cm CHF 400.00

FL200 Bild 1 faltbar, ohne Handgriff 101/200 x 18 x 40 cm CHF 480.00

F110 Bild 2 faltbar, mit Handgriff 57/110  x 21 / 20 cm CHF 477.00

F150 Bild 2 faltbar, mit Handgriff 76/150 x 21 x 30 cm CHF 564.00

F200 Bild 2 faltbar, mit Handgriff 101/200 x 21 x 40 cm CHF 647.00

FW200 Bild 2 faltbar, mit Handgriff 107/212 x 27 x 40 cm CHF 893.00

FTW200 Bild 3 falt- und teleskopierbar 77/-205 x 25 x 40 cm CHF 1'130.00

FTW300 Bild 3 falt- und teleskopierbar 107/-295 x 25 x 60 cm CHF 1'250.00

FT200 Bild 3 falt- und teleskopierbar 76/-201 x 19 x 40 cm CHF 816.00

FT300 Bild 3 falt- und teleskopierbar 101/- 276 x 19 x 60 cm CHF 986.00

Bild 1 Bild 2 Bild 3

Artikel-Nr. Länge x Breite x Höhe Preis inkl. MwSt

AX6 600 x 760 x 80 mm CHF 530.00

AX9 900 x 760 x 80 mm CHF 744.00

AX12 1200 x 760 x 80 mm CHF 914.00

AX15 1500 x 760 x 80 mm CHF 1'128.00

Artikel-Nr. Länge x Breite x Höhe Preis inkl. MwSt

AX18 1800 x 760 x 80 mm CHF 1'321.00

AX21 2100 x 760 x 80 mm CHF 1'518.00

AX24 2400 x 760 x 80 mm CHF 1'772.00

rutschfester Belag faltbar ScharnierAbfahrfläche
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Schwellenrampe drive-in RAMP
Diese Schwellenrampe ist für kleine Hindernisse und Stufen gedacht. Sie ist aus 
geriffeltem Alublech gefertigt, damit ist eine hohe Rutschfestigkeit gewährleis-
tet.

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge x Breite Preis inkl. MwSt

DI1040 RAMP 1 400 x 750 mm CHF 206.00

DI1080 RAMP 1 800 x 750 mm CHF 308.00

DI1120 RAMP 1 1250 x 750 mm CHF 477.00

DI2080 RAMP 2 800/450 x 750 mm CHF 594.00

DI2125 RAMP 2 1250/450 x 750 mm CHF 799.00

Gummi-Rampen
Rutschfeste Gummi-Rampen für den Innen- und Aussenbereich. Die Rampen 
lassen sich zuschneiden. 

•	 Geräuschloses Überfahren
•	 Belastbar bis 10 Tonnen
•	 Hohe Lebensdauer

Artikel-Nr. Höhe x Länge x Breite Preis inkl. MwSt

R406060 6 x 60 x 900 mm CHF 25.00

R406080 8 x 80 x 900 mm CHF 31.00

R406100 10 x 100 x 900 mm CHF 45.00

R406120 12 x 110 x 900 mm CHF 51.00

R406160 16 x 150 x 900 mm CHF 66.00

R406200 20 x 150 x 900 mm CHF 79.00

R406240 24 x 150 x 900 mm CHF 91.00

R14633 25 x 200 x 900 mm CHF 92.00

R14627 30 x 236 x 900 mm CHF 99.00

R14635 35 x 280 x 900 mm CHF 105.00

Artikel-Nr. Höhe x Länge x Breite Preis inkl. MwSt

R14640 40 x 310 x 900 mm CHF 149.00

R14645 45 x 350 x 900 mm CHF 159.00

R14636 50 x 400 x 900 mm CHF 179.00

R14655 55 x 430 x 900 mm CHF 231.00

R14660 60 x 480 x 900 mm CHF 259.00

R14665 65 x 520 x 900 mm CHF 279.00

R14670 70 x 560 x 900 mm CHF 289.00

R14637 75 x 600 x 900 mm CHF 309.00

R14638 100 x 800 x 900 mm CHF 459.00

R14639 125 x 1000 x 900 mm CHF 659.00
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Rampen, teleskopierbar
Teleskopierbare Rampen mit Arretierung und Handgriff. 

•	 Preis pro Paar
•	 Teleskopierbar
•	 Mit Arretierung und Handgriff
•	 Spurbreite 17 cm
•	 Max. Belastbarkeit 125 - 150kg/Stk.

Artikel-Nr. Bezeichnung Länge x Breite x  Höhe Preis inkl. MwSt

T90 teleskopierbar 58 - 90 x 19 x 20 cm CHF 561.00

T120 teleskopierbar 75 - 119 x 19 x 25 cm CHF 601.00

T200 teleskopierbar 116 - 202 x 19 x 40 cm CHF 647.00

T200-3 Teleskoprampe 3-teilig 87 - 199 x 17 x 40 cm CHF 739.00

T300 Teleskoprampe 3-teilig 116 - 288 x 17 x 60 cm CHF 986.00

Rampe Aerolight-Classic
Die Aerolight-Classic Rampe ist in verschiedenen Ausführungen verfügbar. Die 
Rampen sind mit einer Antirutschbeschichtung versehen und sorgen für hohe 
Sicherheit. Die Rampen sind schnell einsatzbereit und platzsparend im 
Fahrzeug verstaubar. Die Rampe ist aus Aluminium.

Faltbare Rampe
Decpac-Rampen sind sehr leicht, robust und vor allem vielseitig einsetzbar. 
Überall wo man Stufen überwinden muss, sind die Rampen eine grosse Hilfe. 
Sie lassen sind längs falten und dadurch einfach transportieren. Der Belag der 
Rampe bleibt selbst bei Nässe rutschfest.
Rampe aufklappen, hinlegen, fertig!

Ganzrampen
Die Lauffläche aus Rautenblech garantiert optimale Rutschsicherheit zu jeder 
Jahreszeit, ist durchlässig für Schmutz, Schnee und Regen und leicht zu reini-
gen. Die Module sind unbegrenzt kombinierbar, leicht umzubauen oder mit 
neuen Teilen zu ergänzen. 
Lange Lebensdauer = hohe Wirtschaftlichkeit.

Artikel-Nr. Länge x Breite Preis inkl. MwSt

AC6 600 x 760 mm CHF 504.00

AC9 900 x 760 mm CHF 671.00

AC12 1'200 x 760 mm CHF 835.00

AC15 1'500 x 760 mm CHF 1'000.00

Artikel-Nr. Länge x Breite Preis inkl. MwSt

DECPACStand.A 1'200 x 750 mm CHF 1'015.00

DECPACStand.B 1'350 x 750 mm CHF 1'046.00

DECPACStand.C 1'650 x 750 mm CHF 1'230.00

DECPACStand.D 2'000 x 750 mm CHF 1'846.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

R-100 Ganzrampe auf Anfrage54
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Lagerungskissen PhysiForm
Äusserst geräuscharme Füllung durch kleinste Mikroperlen. Sehr gute 
Modulierbarkeit bei absoluter Formstabilität. Sie nehmen auf angenehme 
Weise die Körperwärme an und sind gegen Flüssigkeiten jeder Art resistent.

 Lagerungskissen VariMed

Durch die längliche Ausführung lassen sich die Kissen in individuelle Formen 
bringen. Durch das Mikroperlen-System im Inneren lässt sich die gewünschte 
Form stabilisieren.

CarePur Universalkissen
Das Universalkissen passt sich perfekt an 
die jeweilige Körperregion an.

Seitenlagerungskissen
Stützt und dient dem Erreichen einer phy-
siologischen Beinstellung im Liegen.

Hemi-Armkissen
Positionierung und Lagerung eines pareti-
schen Armes, z. B. nach einem Schlaganfall.

Fersenentlastungsgurt
Der Fersenentlastungsgurt besteht aus 
einem mit Hohlfasern gepolsterten 
quaderförmigen Mittelteil, an dem zwei 
Gurtbänder mit Schnellverschluss befestigt 
sind.

Zylinderkissen
Das Zylinderkissen kann variabel eingesetzt
werden, z.B. als Rückenstütze in der 
30°-Seitenlagerung, als Kniekissen oder als 
Kopfpositionierungshilfe in der Seitenlage.

Deltakissen
Das Kissen ist ein Prisma mit dreieckiger 
Grundform, dessen rechteckige Seiten als 
Stütze des Rumpfes oder der Lagerung der 
Beine dienen.

Artikel-Nr. Beschreibung Preis inkl. MwSt

PKPF40 40 x 40 cm CHF 88.35

PKPF60 60 x 40 cm CHF 101.40

PKPF70 70 x 50 cm CHF 113.40

PKPF70K 70 x 50 cm (Kopfkissen) CHF 113.40

Artikel-Nr. Beschreibung Preis inkl. MwSt

PKVM180 180 x 35 cm CHF 202.75

PKVM220 220 x 35 cm CHF 226.85

PKVM250 250 x 35 cm CHF 262.95

Artikel-Nr. Grösse Preis 

P43792 90 x 15 cm CHF 123.45

Artikel-Nr. Grösse Preis 

P43793 S 42 x 25 cm CHF 123.45

P43794 M 60 x 40 cm CHF 123.45

Artikel-Nr. Grösse Preis 

P43771 S 45 x 30 cm CHF 91.35

P43772 M 60 x 40 cm CHF 91.35

P43773 L 70 x 50 cm CHF 104.40

Artikel-Nr. Grösse Preis 

P43799 S 140 x 26 cm CHF 239.90

P43800 M 180 x 31 cm CHF 239.90

Artikel-Nr. Grösse Preis 

P43785 XS 45 x 30 / 30x13 CHF 213.80

P43786 XL 58 x 36 / 48x35 CHF 213.80

Artikel-Nr. Grösse Preis 

P43778 S 45 x 14 cm CHF 91.35

P43779 M 70 x 18 cm CHF 91.35 55
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Aufrichter mit Griff, freistehend
Freistehender Aufrichter, passend für jedes Bett. Zerlegbares 
Stahl-Vierkantrohrgestell, pulverbeschichtet.

•	 Höhe ca. 170 cm
•	 Farbe lichtgrau
•	 Tragkraft 90 kg

Seitengitter
Mit diesem ausziehbarem und abklappba-
rem Seitengitter können Sie wieder 
entspannt schlafen, ohne Angst zu haben, 
aus dem Bett zu fallen.

Bettgriff
Die Anbringung des Bettgriff ist kinderleicht. 
Der Bettgriff wird einfach an der richtigen 
Stelle unter die Matratze in den Rahmen 
eingelegt - fertig!

Seitengitterpolster
Das Seitengitterpolster bietet Patienten mit 
unruhigem Schlaf Schutz vor Verletztungen.

Seitenschläferkissen
Ein Kissen zum Kuscheln und Anschmiegen. 
Beim Seitenschläfer sorgt es für eine beque-
me und erholsame Schlafposition, die Kopf, 
Arme und Knie stützt und die Wirbelsäule 
sowie Hals-und Schulterpartie entlastet.

Länge: 130 cm

Ohrkissen elsa

Wer Seitenschläfer ist oder empfindliche 
Ohren hat kann hier seine ideale Form der 
Entspannung finden. Denn der Kopf ruht 
angenehm weich und dennoch gestützt auf 
der Seite, ohne Druck oder gar Wärmestau 
im Ohr.

Bettdecken-Schwebegerüst
Das Gerüst wird zwischen Matratze und 
Bettgestell geschoben, so dass das Oberteil 
ein Stützgerüst bildet, das die Bettdecke 
von Füssen und Beinen des Patienten 
fernhält.

M
Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

KA-B-210 Aufrichter, freistehend CHF 249.90

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

PRAIL8001 CHF 165.60

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

BETTG010 CHF 89.35

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

SSK-130 CHF 136.50

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

38905030 CHF 109.40

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

081305671 CHF 80.20

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

D07/2390U CHF 105.40
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Bett-Tisch
Der Tisch ist ohne Werkzeug leicht aufzubauen. Er lässt sich problemlos ans Bett 
heranfahren. Die grosse Tischplatte ist höhen- und neigungsverstellbar. Die kleine 
Tischplatte ist feststehend und dient zum Beispiel für Getränke. Die Bett-Tischplatte 
dient zum Beispiel zur Buchstütze.

•	 Masse: 78 x 40 cm
•	 Höhenverstellung: 72 bis 115 cm

Bett-Tisch Spitalmodell
Erleichtert die Pflege und bietet dem Patienten Komfort. Für den Spitalbedarf konzi-
piert. Lenkrollen sorgen für leichtes Verschieben.

•	 Plattengrösse (L x B):	 770 x 400 mm
•	 Höhenverstellung:	 780 bis 1100 mm
•	 Neigbarkeit:	 beide Längsseiten 90°
•	 Max. Belastbarkeit: 20 kg

Beistell Tisch Server

Dank des U-förmigen Fahrgestells eignet sich der Tisch für alle Pflegeumgebungen 
und bietet so eine maximale Stabilität.

•	 Abmasse Tischplatte: 90 x 40 x 2 cm
•	 Höhenverstellung von 82 - 106 cm
•	 Max. Belastbarkeit bis 40 kg

Nachttisch Elvira / Erika

•	 Korpus und Front: 19mm Möbelspanplatte
•	 Abdeckplatte aus wasserfester Trägerplatte

Elvira NT-2
•	 1 Tablar Auszug
•	 2 Schubfächer
•	 4 Doppellaufrollen, zwei Stück arretierbar
•	 Masse: 45 x 48 H 60 cm (BxTxH)

Erika NT-3
•	 1 Tablar Auszug mit TipOn Verschluss
•	 3 Schubladen
•	 4 Doppellaufrollen, zwei Stück arretierbar
•	 Masse: 45 x 48 x 75 cm (BxTxH)

M
Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1069 Bett-Tisch CHF 129.50

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

H-2322 Bett-Tisch, Spitalmodell CHF 357.75

Erika NT-3

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

100800602 Elvira NT-2  Farbe: Eiche CHF 675.50

100800302 Erika NT-3  Farbe: Eiche CHF 760.80

Weitere Farben erhältlich!

Elvira NT-2

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

BC9.04.0548380 Server CHF 474.75 
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Pflegebett Xenia Low

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

BE 12009 Pflegebett Xenia Low CHF 2'719.00

Zubehör

BC9.04.0331340 Aufrichter CHF 190.70

BC1.10.1130340 Aufstehhilfe CHF 237.85

HO-Bett-Tisch-Platte Betttablett CHF 286.05

LI-501300 Bettleuchte CHF 595.20

LI-501061 Unterbettbeleuchtung für eine Bettseite CHF 190.70

Dieses moderne Pflegebett bietet 
Komfort und Ergonomie zu wirt-
schaftlichen Konditionen und ist 
in vielen ansprechenden Dekoren 
erhältlich. Das Xenia Low eignet sich 
dadurch besonders als Einstiegsmo-
dell für die stilvolle Einrichtung von 
Pflegeheimen.

Mögliche Optionen: 

•	 Infusionsständer
•	 Betttablett
•	 Seitengitterpolsterung
•	 Seitengittererhöhung
•	 Bettverlängerung um 20 cm
•	 Liegefläche 105 x 200 cm, 120 x 200 cm
•	 verschiedene Kopf- und Fussteil-Designs
•	 geteiltes Aluminium-Seitengitter
•	 geteiltes Stahl-Seitengitter

•	 Liegeflächenmass: 90 x 200 cm
•	 Aussenmass: 2075 x 1055 mm
•	 Max. Belastbarkeit: 170 kg
•	 Höhenverstellung: 25 - 80 cm

Nachttisch Perfekta T

Der Nachttisch Perfekta lässt sich einfach an jedes Bett stellen. Die Räder können ar-
retiert werden. Die integrierte Betttischplatte lässt sich einfach bei Bedarf ausklappen.

•	 integrierte Betttischplatte, ausklappbar
•	 Beidseitig ausziehbare Schublade
•	 Masse: Breite 53 cm x Tiefe 45 cm x Höhe 86,5 cm
•	 Betttischhöhe: 82 cm

•	Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

312A001 Farbe: Buche CHF 470.75

313A028 Farbe: Sonoma Eiche hell CHF 470.75
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•	 Liegeflächenmass: 90 x 200 cm
•	 Aussenmass: 2075 x 1055 mm
•	 Max. Belastbarkeit: 170 kg
•	 Höhenverstellung: 25 - 80 cm

Pflegebett Belluno 

Dieses Pflegebett vereint höchsten Liegekomfort und 
leichtes Handling mit einem attraktiven Preis. Das Kopf- 
und Fussteil lässt sich mit dem Handschalter beliebig 
verstellen. Die Seitengitter lassen sich einfach von Hand 
absenken und sind dezent im Bettrahmen integriert. 

Mit elektromotorischer Höhenverstellung 
Inkl. Aufrichter.

•	 Liegeflächenmass: 90 x 200 cm
•	 Aussenmass: 105 x 213 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 165 kg
•	 Höhenverstellung: 36 – 80 cm / 29 – 73 cm (niedrige 

Bauart) 
•	 Liegefläche: 4-geteilt

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

280A637 Pflegebett Belluno, Farbe Buche CHF 2'089.00

281B194 Pflegebett Belluno, Farbe Sonoma Eiche CHF 2'089.00

281A323 (niedrige Bauart) Pflegebett Belluno, mit Zentralverriegelung (Buche) CHF 2'369.00

Zuebhör

207.00196 Bettleuchte E CHF 345.25

M
Buche Sonoma Eiche Bettleuchte Handbedienung

59



strack AG www.strack.ch
Ebnatstrasse 125, 8200 Schaffhausen Tel. 058 666 08 08 info@strack.ch

Pflegebett Ecofit S

Das Ecofit S ist ein speziell für die häusliche Pflege entwickeltes Pflegebett 
und zeichnet sich durch seine hohe Funktionalität und Langlebigkeit aus. 
Das Preis- Leistungsverhältnis ist ideal für den Haupteinsatzzweck dieses 
Bettmodells.

•	 Liegeflächenmass: 90 x 200 cm
•	 Aussenmass: 2115 x 1015 mm / 2135 x 1025 mm (Plus-Version)
•	 Max. Belastbarkeit: 185 kg
•	 Höhenverstellung: 38,5 - 81 cm / 22 - 64 cm (Low-Version)

Mögliche Optionen:

•	 Aufstehhilfe
•	 Infusionsständer
•	 Betttablett
•	 Bettleuchte
•	 Unterbettleuchte mit Bewegungssensor
•	 Seitengitterpolsterung
•	 Seitengittererhöhung
•	 Wandabweissystem 
•	 Bettverlängerung um 20 cm
•	 Holzsteckverkleidung zur optischen Aufwertung (Ecofit Plus)

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

90100 Pflegebett Ecofit S CHF 1'047.00

90200 Pflegebett Ecofit S Low CHF 2'277.00

BE20002 Pflegebett Ecofit Plus CHF 1'988.00

BE26005 Pflegebett Ecofit Plus Low CHF 2'198.00

Zubehör

01370 Aufstehhilfe CHF 262.00

01347 Betttablett CHF 315.00

01305 Unterbettbeleuchtung für eine Bettseite CHF 210.00

Inkl. Aufrichter

Ecofit Plus
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Pflegebett Seracare Low

•	 Liegeflächenmass: 90 x 200 cm
•	 Aussenmass: 2083 x 1145 mm
•	 Max. Belastbarkeit: 185 kg
•	 Höhenverstellung: 11 - 80 cm

Das Ultra-Niedrig-Pflegebett Seracare Low vereint alle Anforderungen an 
Komfort, Ergonomie und Ästhetik eines modernen Pflegebetts. Die boden-
nahe Absenkung des Bettgestells dient der Sturzprophylaxe und ist somit 
ein idealer Begleiter für sturzgefährdete Menschen in Pflegeheimen.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

BE 22020 Pflegebett Seracare Low CHF 3'983.00

Zubehör

BC9.04.0331340 Aufrichter CHF 210.00

01370 Aufstehhilfe CHF 262.00

01347 Betttablett CHF 315.00

01305 Unterbettbeleuchtung für eine Bettseite CHF 210.00

Mögliche Optionen: 

•	 Aufrichter
•	 Aufstehhilfe
•	 Betttablett
•	 Infusionsständer
•	 Unterbettleuchte mit Bewegungssensor
•	 Seitengitterpolsterung, Seitengittererhöhung
•	 Wandabweissystem 
•	 Zentralbremse
•	 integrierte Bettverlängerung bis 20 cm
•	 geteiltes Aluminium / Stahl Seitengitter
•	 durchgehende Holz Seitengitter
•	 Liegefläche 100x200 cm
•	 verschiedene Kopf- und Fussteil-Designs
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Pflegebett Elbacare

Das Pflegebett Elbacare vereint alle Anforderungen an Komfort, Ergonomie 
und Mobilität eines modernen Pflegebettes. Durch seine hohe Funktiona-
lität und Vielfalt ansprechender Dekore eignet es sich besonders für den 
Einsatz in Pflegeheimen.

•	 Liegeflächenmass: 90 x 200 cm
•	 Aussenmass: 2155 x 1055 mm
•	 Max. Belastbarkeit: 200 kg
•	 Höhenverstellung: 24 - 80 cm

Mögliche Optionen:

•	 integrierte Bettverlängerung bis 30 cm
•	 geteiltes Aluminium Seitengitter
•	 durchgehende Holz Seitengitter
•	 Infusionsständer
•	 Seitengitterpolsterung, Seitengittererhöhung
•	 verschiedene Kopf- und Fussteil-Designs
•	 geteiltes Aluminium-Seitengitter
•	 geteiltes Stahl-Seitengitter

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

BE2 1008 Pflegebett Elbacare CHF 4'186.00

Zubehör

BC 9.04.0331340 Aufrichter CHF 210.00

01370 Aufstehhilfe CHF 262.00

01347 Betttablett CHF 315.00

01305 Unterbettbeleuchtung für eine Bettseite CHF 210.00

inkl. Zentralbremse
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Niedrigpflegebett Fondo

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

00500 Niedrigpflegebett Fondo CHF 2'497.00

Zubehör

BC 9.04.0331340 Aufrichter CHF 210.00

01370 Aufstehhilfe CHF 262.00

01347 Betttablett CHF 2315.00

01305 Unterbettbeleuchtung für eine Bettseite CHF 210.00

Mögliche Optionen:

•	 Aufrichter 
•	 Aufstehhilfe
•	 Infusionsständer
•	 Bettleuchte
•	 Unterbettleuchte mit Bewegungssensor
•	 verschiedene Kopf- und Fussteil-Designs
•	 klappbares Seitengitter
•	 Stoff-Seitengitter

Das Niedrigpflegebett überzeugt vor allem durch die bodentiefe Absenkung 
des Bettgestells. Diese Funktion dient der Sturzprophylaxe und ist in beson-
derem Masse für sturzgefährdete Menschen in der häuslichen Pflege und in 
Pflegeheimen geeignet.

•	 Liegeflächenmass: 90 x 200 cm
•	 Aussenmass: 2238 x 952 mm
•	 Max. Belastbarkeit: 170 kg
•	 Höhenverstellung: 6,7 - 64 cm
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Jedes Jahr fallen viele Patienten aus ihren Betten, sind 
verletzt und haben Schmerzen. Dieses Niedrigpflegebett 
bietet eine Vielzahl von Funktionen wie Trendelenburg und 
kardiale Lagerung, die eine ausgezeichnete Pflege bieten.

Das FloorLine-i Plus ist eine optimale Boden-Bett-Lösung 
für den Einsatz in Krankenhäusern und Pflegeeinrichtungen. 
Mit einem elektromotorisch höhenverstellbaren Bereich 
von 10 cm (Fausthöhe) bis 80 cm wurde es speziell entwi-
ckelt für die maximale Sturzprävention im Liegen und zur 
Vermeidung von Rücken- und anderen Verletzungen des 
Pflegepersonals.

Niedrigpflegebett Floorline-i Plus

Eigenschaften
•	 Liegefläche: 90 x 200 cm
•	 beste Rundumzugänglichkeit
•	 maximale Schutzprävention
•	 schnelle Intubation
•	 elektrische Höhenverstellung M

Mögliches Zubehör 
•	 Infustionsständer
•	 Aufrichter mit Triangelgriff
•	 Bettseitengitter
•	 Verlängerungskit
•	 Schiebegriff

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

90500 Floorline-i Plus CHF 9'792.25

Das Floorline-i Plus verfügt zusätzlich über eine Steuerbox 
mit Schiebegriff und einem CPR-Notauslöser.
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Stehbett RFH 18.400

Das Stehbett ist ein vielseitiges Hilfsmittel zur Patientenmobilisie-
rung. Bei folgenden, verbreiteten Krankheitsbildern, kann sich der 
Einsatz eines Stehbettes positiv beschleunigend auf das Therapie-
ziel auswirken: Appoplex (Schlaganfall) mit Halbseitenlähmung, 
Multiple Sklerose, Morbus Parkinson, Wachkoma u.a.

•	 Herz- und Kreislauftraining
•	 Anregung des Knochenstoffwechsels
•	 Verdauungsunterstützung

•	 stufenlose elektrische Stehfunktion von 0° bis 85°
•	 elektrische Höhenverstellung von 40 cm bis 80 cm
•	 elektrische Rückenlehnenverstellung bis 75°
•	 elektrische Beinteilverstellung bis 30°
•	 Antriebe: elektrische Linearmotoren
•	 Steuerung: elektrischer Handschalter
•	 Rollen: verkleidete, leichtgängige Doppelrollen mit 
•	 Feststellmöglichkeit
•	 Abmessungen:
•	 Liegefläche: 100 cm x 200 cm oder 90 cm x 200 cm
•	 Aussenmasse: 114 cm x 206 cm oder 104 cm x 206 cm
•	 Gewicht: 160 kg
•	 Hebevermögen: sichere Arbeitslast 170 kg
•	 zulässiges Patientengewicht bis max. 135 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

18.400.00.000 Stehbett RFH ab CHF 11'185.00

Schwerlastbett RFH, bis 280 oder 400 kg

Das Bett ist mit leichtgängigen Doppelrollen ausgestattet, die über 
eine Feststellfunktion zur Fixierung an einem Ort verfügen. Die 
Standardbreite der Liegefläche kann verringert oder verbreitert 
werden.

•	 elektrische Höhenverstellung von 40 bis 80 cm
•	 elektrische Rückenlehnenverstellung bis 75°
•	 elektrische Beinteilverstellung bis 30°
•	 Liegeflächenmass: 120 x 200 cm
•	 Aussenmass: 134 x 206 cm

Hebevermögen Typ 280:
•	 sichere Arbeitslast 315 kg
•	 zulässiges Patientengewicht bis 280 kg

Hebevermögen Typ 400:
•	 sichere Arbeitslast 435 kg
•	 zulässiges Patientengewicht bis 400 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

11.111.00.0010 Schwerlastbett RFH ab CHF 6'138.00
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Einlegerahmen Eco-BiB

Das Bett-im-Bett System ist für all diejenigen geeignet, die den Komfort 
und die Funktionalität eines Pflegebettes nutzen möchten, ohne dabei 
auf ihr eigenes gewohntes Bett verzichten zu müssen.

•	 max. Belastbarkeit: 185 kg
•	 Liegeflächenmass: 90 x 200 cm
•	 elektrische Höhenverstellung: 36 - 80 cm

Pflegebett-Einsatz, RFH

Pflegebett-Einsatz mit elektrischer Höhen-, Kopfteil- und Knieknickver-
stellung. Bedienung per Handtaster. Herzlagerung mittels Handschalter 
ansteuerbar.

•	 Max. Belastbarkeit: 220 kg
•	 Liegeflächenmass: 85 x 195 cm (weitere Masse erhältlich)
•	 elektrische Höhenverstellung von 32 - 72 cm
•	 elektrische Rückenlehnenverstellung bis 75°
•	 elektrische Beinteilverstellung bis 30°

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

BIB9.02.0606340 Einlegerahmen Eco-BiB CHF 1'724.35

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

30.500.90.000 Pflegebett-Einsatz ab CHF 2'772.00
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Modulares Bettrahmensystem

Modulares, flexibles Bettrahmensystem in Schweizer 
Qualität. Normbettgrössen von 90 x 200 cm bis 200 
x 220 cm. Es steht eine breite Palette verschiedener 
Ausführungs- und Dekor-Varianten zur Auswahl, von 
modern bis rustikal.

Elektrische Höhenverstellung möglich!

Kubivent Pflegematratze
Diese Matratze ist in zwei unterschiedlichen Raumgewichten erhältlich: 
35 und 40 kg/m³. Zum Lieferumfang gehört ein blauer, elastischer Bezug 
aus Baumwollgewebe. 
Nicht zur Dekubitus-Prophylaxe geeignet.

Material: PU-Schaumstoff
Grösse: 90 x 200 x 12 cm
Bezug waschbar bei 60 °C

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

SM103-35 Pflegematratze RG 35 CHF 155.60

SM103-40 Pflegematratze RG 40 CHF 189.70

M

Ihr persönliches Wunsch-
bett!
Verlangen Sie ein Angebot!
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Kubivent Cielo Gesundheitsmatratze
Besonders empohlen bei:

•	 Rückenschmerzen
•	 Kopfschmerzen durch Verspannungen
•	 Nackenschmerzen
•	 Allergien

Das Geheimnis der schlaffördernden Wirkung der Gesundheitsmatratze Cielo liegt 
im Aufbau der Kaltschaummatratze. Diese wird direkt für eine korrekte Körperla-
gerung zugeschnitten. Schultern, Hüften und Fersen sinken tiefer in die Matratze 
ein, der Rückenbereich wird parallel dazu gestützt.

•	 Material: Kaltschaum
•	 Grösse: 90 x 200 x 15 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

CM153-M Cielo Matratze CHF 780.90

Kubivent Viscola Gesundheitsmatratze / Auflage
Besonders empfohlen bei:

•	 Bandscheibenproblemen
•	 Starken Rückenschmerzen
•	 Kopfschmerzen durch Verspannungen
•	 Nacken- und Hüftschmerzen
•	 Schlafstörungen

Ein Anpassungswunder aus viscoelastischem Schaumstoff.
Das hier verwendete viscoelastische Material reagiert auf Körperwärme und 
Körpergewicht. Innenbelüftung durch Klimabohrungen.

Grösse: 90 x 200 x 15 cm

Kubivent Conform Antidekubitusmatratze 
(zur Vorbeugung von Antidekubitus)

Aus speziellem Kaltschaum, besonders geeignet für die Vorbeugung von Druck-
stellen. 
In fünf Zonen sind unterschiedlich grosse Würfel gruppiert. Diese Zonen sind 
auf die menschliche Anatomie zugeschnitten und bewirken in Verbindung mit 
tiefen Längs- und Quereinschnitten die besonders körpergerechte Druckentlas-
tung bei optimalem Belüftungsklima, wodurch ein hoher Feuchtigkeitstransport 
garantiert ist.

Grösse: 90 x 200 x 12 cm
Bezug:  Inkobezug

Besonders empfohlen für Patienten,
•	 bei denen ein bereits abgeheilter Dekubitus nachbehandelt werden soll.

die speziell gelagert werden müssen (Kopfhoch-/Fusstieflagerung).

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

CFM103-I Conform Matratze CHF 763.85

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

ATM153 Viscola Matratze CHF 935.45

M

M
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Kubivent Soft Schmerztherapie- und Antidekubitusmat-
ratze

Antidekubitusmatratzen dienen zur Druckentlastung des Gewebes. Druckstellen 
oder Dekubitus entstehen auf Grund eines zu grossen Drucks auf bestimmte Haut-
stellen, verstärkt durch Reibung oder Schwerkräfte. Dieser Überdruck klemmt die 
Blutgefässe ab und verhindert die Sauerstoff- und Nährstoffversorgung der Haut. 

Diese Dekubitusmatratze wurde aus bis zu 1'600 Spezialschaumstoffwürfeln von 
Hand zusammengesetzt. Durch diese Konstruktion wird eine optimale Druckentlas-
tung erreicht. 

Während die Würfel auf der Unterseite zur Druckentlastung entnommen werden 
können, bleibt die obere Würfellage immer geschlossen. 

Insgesamt sorgt dieses System mit seinen durch den speziellen Aufbau bedingten 
Luftkanälen für eine aktive Belüftung und ein hervorragendes Mikroklima.

Besonders empfohlen bei Schmerzpatienten und Dekubitusgefährdung!

Indikationen: 
Einsatz in der Therapie bis einschliesslich Stadium 
III (EPUAP), in der Prophylaxe bis sehr hohes Risiko.

•	 Material: hochflexibler Kaltschaum
•	 Masse: 90 x 200 x 16 cm
•	 Lieferung inkl. Trevira-Spannbettbezug

Kubivent Thera-Cubus Mobilisations- und Antidekubitus-
matratze
Ideal für Para- und Tetraplegiker

Die zweilagige Dekubitusmatratze wurde aus bis zu 1'600 Spezialschaumstoff-
würfeln von Hand zusammengesetzt. Durch diese Konstruktion wird auch ohne 
Weichlagerung eine optimale Druckentlastung erreicht. Die Eigenmobilität wird 
wirksam gefördert.

Während die Würfel auf der Unterseite zur Druckentlastung entnommen werden 
können, bleibt die obere Würfellage immer geschlossen. 

Einzelne oder mehrere Würfel lassen sich auf der Unterseite an den von Druck- 
und Schmerzspitzen betroffenen Stellen entnehmen. Dadurch ist eine individuelle, 
patientengerechte Druckentlastung möglich.

Besonders empfohlen für Patienten,
•	 die mobilisiert werden sollen bzw. die selbständige Positionswechsel durch-

führen können. Das Körperschema des Patienten und seine Beweglichkeit 
bleiben voll erhalten. 

•	 die stark schwitzen.
•	 bei denen spezielle Körperbereiche (z.B. kachektische Patienten) gezielt 

entlastet werden müssen.
•	 die speziell gelagert werden müssen (Kopfhoch-/Fusstieflagerung). 
•	 bei denen eine Schwerkraftminimierung erforderlich ist.

 

Indikationen: 
Einsatz in der Therapie bis einschliesslich Stadium III 
(EPUAP), in der Prophylaxe bis sehr hohes Risiko.

•	 Material: hochflexibler Kaltschaum
•	 Grösse: 90 x 200 x 10 cm
•	 Lieferung inkl. Trevira-Spannbettbezug

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

M163-Soft Antidekubitus-Matratze CHF 1'904.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

M103 Antidekubitus-Matratze CHF 1'755.50

M
Maximale Druckentlastung
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Antidekubitusmatratze Hyper Foam 2

Dekubitustherapie-Matratze für eine problemlose, dauerhafte und zuverlässige 
Patientenversorgung. Zur Dekubitusprophylaxe und -therapie bis Stadium 4 (nach 
Prof. Seiler / EPUAP).

Anwendungsbereich: für Patienten mit einem sehr hohen Dekubitusrisiko (Norton-, 
Braden-, Waterlow-Skala). Für eine orthopädisch korrekte Patientenlagerung. Auch 
geeignet zur Versorgung mit zusätzlichen Indikationen wie Frakturen.

PU-Bezug: abnehmbar, waschbar bis 95°C, wischdesinfizierbar, desinfektionsmittel-
beständig

•	 Masse: 200 x 90 x 15 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 20 bis 150 kg

Antidekubitusmatratze Hyper Foam 2 Clinic Greenline

Greenline-Matratzen haben im Vergleich zu herkömmlichen Dekubitustherapie-
Matratzen eine verminderte CO2-Emission. Thermisch aufbereitbar nach RKI-
Richtlinien. Inkl. Randzonenverstärkung. Geeignet zur Schmerztherapie.

PU-Bezug: abnehmbar, waschbar bis 95°C, wischdesinfizierbar, desinfektionsmit-
telbeständig

•	 Bis Stadium 4 (nach Prof. Seiler / EPUAP)
•	 Sehr hohes Risiko (Norton-, Braden-, Waterlow-Skala)

•	 Masse: 90 x 200 x 15 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 0 bis 150 kg

Antidekubitusmatratze Hyper Foam Plus

Dekubitustherapie-Matratze für eine problemlose, dauerhafte und zuverlässige 
Patientenversorgung. 

PU-Bezug: abnehmbar, waschbar bis 95°C, wischdesinfizierbar, desinfektionsmit-
telbeständig

•	 Hyper Foam Plus: Bis Stadium 3 (nach Prof. Seiler / EPUAP)
•	 Hyper Foam Visco Clinic: Bis Stadium 2 (nach Prof. Seiler / EPUAP)
•	 Mittleres Risiko (Norton-, Braden-, Waterlow-Skala)

•	 Masse: 90 x 200 x 14 cm
•	 Max. Belastbarkeit: 20 bis 140 kg

Clinic Version: mit Randzonenverstärkung

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

GRHF2HC090200 Hyper Foam 2 CHF 504.00

GRHF2CL090200 Hyper Foam 2 Clinic CHF 560.00

EVAQ-PRO 2: Sicherheitsgurte mit Schnellverschluss

Hyper Foam Visco Clinic: Viscoelastische Oberplatte

mit Randzonenverstärkung

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

GRHF2CL090200 Hyper Foam 2 Clinic Greenline CHF 560.00

GREVAII090200 EVAQ-PRO 2 Greenline CHF 568.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

HF+090200 Hyper Foam Plus CHF 402.00

HFV090200 Hyper Foam Visco Clinic CHF 592.20
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Wechseldruckmatratze Pain & Therapy
Pulsationssystem zur Dekubitus- und Schmerztherapie

Grosszelliges Pulsations-Komplettersatzsystem mit 17 modular aufgebauten 
Luftzellen aus hochwertigem Polyurethan (PU). Soft-Care-Tex Bezug mit 
Rundum-Reissverschluss für hohen Liegekomfort.

Anwendungsgebiet: Schmerztherapie, Dekubitustherapie bis Stadium 4 
(EPUAP, sehr hohes Risiko). Steigerung der Durchblutung in der Haut und 
Steigerung des venösen Rückflusses (reaktive Hyperämie).

•	 Statik- und Pulsationsmodus
•	 optischer Alarm bei niedrigem Druck
•	 sichere Verbindung von Auflage und Steuereinheit durch Konnektoren
•	 Soft-Care-Tex-Bezug zur Reduzierung von Scherkräften / atmungsaktiv
•	 CPR-Funktion zur Reanimation

•	
•	

•	 Max. Belastbarkeit: 135 kg
•	 Dekubitus-Stadium: I bis IV
•	 bei niedrigem bis hohem Risiko
•	 Masse: 90 x 200 x 14 cm 
•	 17 Zellen aus reinem Polyurethan (PU) mit 9 Luftstrom-

zellen

Wechseldruckmatratze SLK IV

Hochzelliges Pulsations-Komplettersatzsystem mit 20 modular aufgebauten 
Luftkammern aus hochwertigem Polyurethan (PU). Soft-Care-Tex Bezug mit 
Rundum-Reissverschluss für hohen Liegekomfort. Statischer Modus zuschalt-
bar zur Schmerztherapie oder als Pflegeerleichterung einsetzbar.

Anwendungsgebiet: Schmerztherapie, Dekubitustherapie bis Stadium 4 
(EPUAP, sehr hohes Risiko) unter Berücksichtigung sonstiger Einflussfaktoren. 
Steigerung der Durchblutung in der Haut und Steigerung des venösen Rück-
flusses (reaktive Hyperämie).

•	 hochzelliges Matratzenersatzsystem
•	 Cell-in-Cell-System
•	 Statik- und Pulsationsmodus
•	 Sensor-Chip-Steuerung (SCS) für automatische Druckeinstellung
•	 optischer Alarm bei niedrigem Druck
•	 sichere Verbindung von Auflage und Steuereinheit durch Konnektoren
•	 Soft-Care-Tex-Bezug zur Reduzierung von Scherkräften / atmungsaktiv
•	 CPR-Funktion zur Reanimation

•	 Max. Belastbarkeit: 250 kg
•	 Dekubitus-Stadium: I bis IV
•	 bei niedrigem bis hohem Risiko
•	 Masse: 90 x 200 x 26 cm
•	 20 Zellen aus reinem Polyurethan (PU) mit 9 Luft-

stromzellen

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

Pain&Therpie Wechseldruckmatratze CHF 4'249.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

SLK IV Wechseldruckmatratze CHF 8'586.00

M

M
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Deckenlift - Heben ohne Grenzen

Wir helfen Ihnen dabei, die passende 
Lösung für Ihre individuellen Anforde-
rungen an die Patientenmobilität, die 
Pflegeprotokolle und Einrichtungen/
Räume zu finden.

Der Motor kann einfach an der Deckenschiene angebracht oder davon abgenom-
men werden, um einen bequemen Transport zwischen Räumen mit minimalem 
Aufwand und ohne Leiter zu erleichtern.

Fragen Sie uns an für eine 
kostenlose Beratung 

vor Ort

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

Liko Deckenlift auf Anfrage
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Handdesinfektionsmittel Sterillium

•	 umfassend wirksam gegen Bakterien, Hefepilze und behüllte Viren
•	 besonders hautverträglich und rückfettend
•	 erhöht die Hautfeuchtigkeit bei regelmässiger Anwendung
•	 ausgezeichnete Verträglichkeit auch bei Langzeitanwendung
•	 hervorragende Sofortwirkung

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1066102 100 ml CHF 4.30

1066501 500 ml CHF 11.85

106600 1000 ml CHF 21.10

0066904 5000 ml Kanister CHF 95.15

Handdesinfektionsmittel Sterillium classic pure

•	 zur hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion
•	 farbstoff- und parfümfrei
•	 eignet besonders gut für Anwender mit empfindlicher Haut
•	 für alle hygienerelevanten Bereiche in Gesundheitswesen und Industrie, in der 

häuslichen Kranken-, Alten- und Säuglingspflege, bei der Heimdialyse
•	 umfassend wirksam gegen Bakterien, Pilze und behüllte Viren

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1066102 100 ml CHF 4.30

1066501 500 ml CHF 11.85

106600 1000 ml CHF 21.10

0066904 5000 ml Kanister CHF 95.15
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Patientenlift Eva450
Der Patientenlift Eva ist ein vielseitiger mobiler Personenlifter für jede Transfer-
situation und Pflegebedürftige bis max. 180 kg/205 kg. In Verbindung mit dem 
einfach anzuwendenden und funktionellen Hebe- und Lifterzubehör ist der fahr-
bare Patientenlift Eva die richtige Lösung für Transfers vom und auf den Fussbo-
den, zwischen Bett und Rollstuhl, für Horizontaltransfers und für das Gehtraining.

•	 Geringes Gewicht durch Aluminium
•	 Hubsäule in drei Höhen einstellbar
•	 Anpassbarer Haltegriff
•	 Elektrische Breitenverstellung des Fahrgestells
•	 Wartungsfreie Laufrollen
•	 Elektrische Not-Aus-Funktion
•	 Elektrische und manuelle Notabsenkung
•	 Akkupack mit langer Betriebsdauer
•	 Geringe 24 V Betriebsspannung

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

60100002 Eva450, bis 205 kg belastbar CHF 4’487.30

•	

Traggurt HighBackSling Traggurt BasicSling Traggurt HighBackSling

M M

Artikel-Nr. Grösse Preis inkl. MwSt

40800004 S CHF 312.15

40800006 M CHF 326.20

40800007 L CHF 340.25

Artikel-Nr. Grösse Preis inkl. MwSt

40500004 S CHF 298.10

40500006 M CHF 309.15

40500007 L CHF 323.20

Artikel-Nr. Grösse Preis inkl. MwSt

40820004 S CHF 312.15

40820006 M CHF 326.20

40820007 L CHF 340.25

M

M
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Patientenlift Foldy

Der Foldy ist einer der meistverkauften Patientenlifter im Homecarebereich. 
Die bewährte Technik wird ständig verbessert. So verfügt der Patientenlifter 
nun über einen abnehmbaren Akkukasten und ist somit für den Einsatz im 
stationären Bereich optimiert worden. Das umfangreiche Zubehör an Lif-
tertüchern, Waagen und Bügeln macht den Foldy zu einem der flexibelsten 
Hilfsmitteln in diesem Einsatzbereich. 

Ihre Vorteile:

•	 ohne Werkzeug leicht faltbar und transportabel
•	 einfache, unkomplizierte Handhabung
•	 mühelose Aufnahme von Personen direkt vom Fussboden
•	 mechanische Spreizung des Fahrgestell per Fusshebel
•	 hohe Standfestigkeit durch robuste Konstruktion
•	 Max. Belastbarkeit: 150 kg

Patientenlift Golvo 9000

Vertikale Hebebewegung - für den professionellen Pflegebereich

Der Golvo 9000 Lifter bietet die funktionalen Vorteile eines Deckenlifters mit 
der Flexibilität eines mobilen Lifters. Zusammen mit dem umfangreichen 
Angebot an Liko-Zubehör ist der Golvo ideal für alltägliche Hebesituationen in 
den verschiedensten Pflegeumgebungen.

Die vertikale Hebebewegung mit dem flexiblen Hebeband ist ideal für horizon-
tales Heben, Gehübungen und Anheben vom Boden.

Die parallele Breitenverstellung des Fahrgestells sorgt für ein leichteres Heben 
der Patienten/Pflegebedürftigen auf/von Stühle(n), Betten und Böden.

Armstützen dienen zur Unterstützung von Patienten/Pflegebedürftigen wäh-
rend der Gehübung und erleichtern Pflegekräften das Manövrieren des Lifters.

Das Benutzerdisplay zeigt die Gerätenutzung an, u. a. die Anzahl der Hebevor-
gänge, Wartungsbedarf und Überlastungen.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

2000045 Golvo 9000 CHF 9'407.95

2006106 Batterie CHF 438.90

GleitMatte Fix Liko
Die GleitMatte erleichtert kürzere Transfers im Bett oder zwischen zwei Betten, 
indem es die Reibung zwischen dem Pflegebedürftigen und der Auflagefläche 
verringert.

Die Matten können sowohl für durchschnittlich schwere als auch für überge-
wichtige Pflegebedürftige verwendet werden und werden aus einem qualita-
tiv hochwertigen, reibungsarmen Material hergestellt, das selbst nach einer 
langen Nutzungsdauer seine guten Gleiteigenschaften beibehält.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

3712015 GleitMatte Fix Liko CHF 175.65

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

ST0195 Patientenlift Foldy CHF 1'289.75 M
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Aufstehhilfe ReTurn 7500i

Sicheres und aktives Aufstehen und Umsetzen ganz und gar ohne schweres Heben.

ReTurn 7500i ist nicht nur ein einfaches und unglaublich effektives Hilfsmittel beim 
Aufstehen und Umsetzen, ReTurn 7500i glänzt auch als Trainingsgerät. ReTurn 7500i gibt 
dem Pflegebedürftigen Sicherheit, ob beim aktiven Aufstehen oder als Hilfsmittel beim 
Umsetzen zwischen Bett, Sessel, Rollstuhl und Toilette. ReTurn 7500i findet auch 
Verwendung als Hilfsmittel beim Positionieren im Sessel oder Rollstuhl.

Transferhilfe ReTurn Belt
Wenn mehr Unterstützung und Stabilität notwendig sind, ist der patentierte ReTurn 
Belt eine ausgezeichnete Ergänzung für ReTurn, zum Beispiel wenn die Beinstabilität 
des Pflegebedürftigen schwankt oder unsicher ist. 

Artikel-Nr. Grösse / Hüftumfang Preis inkl. MwSt

6033 S / 85 - 105 cm CHF 149.55

6034 M / 105 - 125 cm CHF 151.55

6035 L / 120 - 145 cm CHF 179.65

Aufstehlift Sabina 
Die Möglichkeit, jeden Aufsteh- oder Hebevorgang an die Fähigkeiten des jeweiligen 
Pflegebedürftigen anzupassen, führt immer zu besseren Ergebnissen, als für jeden 
Pflegebedürftigen die gleiche Lösung zu verwenden.

Der Aufstehlift Sabina ist höhenverstellbar, um unterschiedlich grossen Pflegebedürfti-
gen gerecht zu werden.

Bis zu einem gewissen Grad kann der Aufstehlift Sabina II sogar als Lifter zum Anhe-
ben Pflegebedürftiger aus einer sitzenden Position verwendet werden.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

7500I ReTurn 7500 i CHF 763.20

M

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

2020003 Sabina II EE, ohne Slingbar CHF 5'923.85
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Aufstehlift MiniLift 200

MiniLift 200 ist ein mobiler Aufstehlifter, der dem Pflegebedürftigen beim 
Aufrichten vom Sitzen in den Stand den höchstmöglichen Komfort bietet. 
Mit dem richtigen Hebezubehör kombiniert werden die Füsse, der Knie- und 
Unterschenkelbereich sowie der Rücken des Pflegebedürftigen sicher und 
angenehm unterstützt.

Der Aufstehlifter unterstützt den Pflegebedürftigen, indem er ihn beim Auf-
stehen entsprechend physiologischer Bewegungsmuster nach oben und vorne 
hebt. Gleichzeitig werden Beinmuskulatur und Gleichgewichtssinn trainiert.

Die Konstruktion aus Stahl macht den MiniLift 200 sehr robust und stabil. Die-
ser Aufstehlifter ist für eine maximale Belastung von 200 kg zugelassen und 
eignet sich somit auch für grosse und schwere Pflegebedürftige.

Max. Belastbarkeit: 200 kg

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

401100334 MiniLift 200 CHF 4’485.30

70200033 CalfStrap CHF 126.35

ThoraxSling zu MiniLift 200, mit Gesässstütze
ThoraxSling ist eine äusserst bequeme Aufstehweste, für den Einsatz mit dem 
MiniLift200. Der ThoraxSling vermittelt dem Pflegebedürftigen ein besonders 
hohes Sicherheitsgefühl beim Aufstehen und Stehtraining. 

Artikel-Nr. Grösse / Taillenumfang Preis inkl. MwSt

45600004 S / 98 cm CHF 589.10 

45600006 M / 105 cm CHF 589.10

45600007 L / 123 cm CHF 589.10

45600008 XL / 141 cm CHF 655.40

Hebekissen Mangar ELK
Das Hebekissen Mangar ELK ist eine Notfall-Hebevorrichtung, mit der dem Pa-
tienten sicher und in Würde aufgeholfen werden kann und die gleichzeitig das 
Verletzungsrisiko für das medizinische Fachpersonal senkt.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

24085100 Hebekissen Mangar ELK CHF 2'398.90
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Gehwagen Topro Taurus

Dieser robuste, kräftige Gehwagen bietet optimale Unterstützung für den bewe-
gungseingeschränkten Benutzer, der somit gut gestützt sichere Schritte gehen 
kann.

Entwickelt für die moderne Bewegungstherapie kann der Gehwagen bereits als 
Aufstehhilfe vom Bett oder Stuhl genutzt werden. Mit wenigen Handgriffen ist er 
auf die ergonomischen Notwendigkeiten seines Nutzers eingestellt. Hierbei werden 
in erster Linie die Körpergrösse, aber auch der Körperumfang und die Armlagerung 
berücksichtigt. Die Handgriffe lassen sich optional auf die gewünschte Position 
einstellen.

Die rutschfesten Räder sind für den therapeutischen Einsatz optimiert. Alle vier Rä-
der sind schwenkbar und bieten somit umfassende Bewegungsfreiheit. Soll diese 
Freiheit jedoch aus therapeutischen Gründen eingeschränkt werden, so sind die 
Hinterräder arretierbar und alle Räder mit einer Feststellbremse versehen.

Diverses Zubehör erhältlich! Fragen Sie uns an.

Artikel-Nr. Bezeichnung Bremse Höhenverstellung Preis inkl. MwSt

814785 Taurus H Basic ohne Bremse Gasfeder CHF 1'725.00

814787 Taurus H Premium mit Bremse Gasfeder CHF 2'353.00

814790 Taurus E Basic ohne Bremse elektrisch CHF 3'530.00

814789 Taurus E Premium mit Bremse elektrisch CHF 4'166.00

M
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Balancetrainer Thera-Trainer Balo
Der Thera-Trainer Balo ist ein dynamischer Steh- bzw. Balancetrainer. Mit ihm 
lassen sich Füsse, Beine und Becken je nach Trainingsziel in nahezu jeder Positi-
on einzeln oder gemeinsam sichern. Damit lässt sich der Thera-Trainer Balo auch 
ideal auf die unterschiedlichen Bedürfnisse von schwer und schwerst betroffe-
nen Menschen (auch Wachkomapatienten) einstellen, die nicht selbstständig 
stehen können.

Mit diesem Trainer können auch Betroffene mit wenig oder keiner Rumpfstabili-
tät nachhaltig und sicher trainieren. Das Training im aufrechten Stand erleichtert 
die Atmung, stabilisiert den Kreislauf und regt den Stoffwechsel an. Durch seine 
Balance-Einheit können Betroffene mit dem dynamischen Trainer zudem ihr 
Gleichgewicht und auch ihre Beweglichkeit erhalten bzw. verbessern.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

A001-494 Thera-Trainer Balo CHF 9'089.75

Freistehbarren RFH
Für den behinderten Menschen ist das tägliche Stehen, u.a. zum Kreisl-
auftraining, für die bestmögliche Entleerung der oberen Harnwege, zur 
Osteoporose-Prophylaxe und zur Kontraktur-Prophylaxe besonders wichtig.

Die spezielle Konstruktion des Freistehbarrens ermöglicht sicheres und 
stabiles Stehen ohne eine Verankerung. 

Durch die integrierten Transportrollen kann der Freistehbarren an jede Stel-
le mit ebenem Untergrund (auch im Freien) gerollt werden. Der Benutzer 
hat also immer die Möglichkeit dort zu stehen, wo er möchte.

•	 Mit elektrischer Gurtaufrollvorrichtung
•	 Lässt sich individuell auf den Benutzer einstellen
•	 Patientenhaltegurt mit Boden
•	 Tisch mit Körperausschnitt
•	 Gasfederunterstützte Höhenverstellung (98 bis 130 cm)
•	 Kniepelottenhalterung höhen- und tiefenverstellbar
•	 Vorne Transportrollen / hinten Gummifüsse

M

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

02.300.00.000 Freistehbarren mit elektrischer Gurtaufrollvorrichtung CHF 5'316.65

Zubehör

02.090.00.000 Kniepelotte zusätzlich positiv & negativ winkelverstellbar CHF 290.80

02.068.00.000 Oberkörperpelotte mit Haltegurt & gerader Rückenstange CHF 1'033.90

02.028.00.000 Oberkörperpelotte mit Haltegurt & gekröfter Rückenstange CHF 1'114.70

02.017.00.000 Fersenklettbänder CHF 69.70
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Bewegungstrainer Thera-Trainer mobi

Der kleine und handliche Thera-Trainer für Arme und Beine. Für aktive Men-
schen im häuslichen Bereich und in Einrichtungen. Sie können den Thera-
Trainer auf den Tisch stellen, um die Arme zu trainieren. Oder Sie stellen ihn 
auf den Boden und fahren Velo, um die Beine zu stärken. Die Bedien- und 
Anzeigeeinheit informiert Sie über die Drehzahl pro Minute, Kalorien, Anzahl 
Umdrehungen und Ihre Trainingszeit.

•	 Thera-Trainer mit Motor für das unterstützende Training 

Bewegungstrainer Motomed Loop
Das Motomed Loop besticht unter anderem durch seine einzigartige digitale 
Intelligenz und seiner neuen visuellen Erscheinung. Per Upgrade Bundle las-
sen sich fast alle Modelle in ihrer Ausstattung und Funktionalität erweitern. 
Zudem erfüllt das hochwertige Material der weich abgerundeten Oberflächen 
die hohen Anforderungen von Einrichtungen und Kliniken.

•	 Einzigartige Höhenverstellung (ohne Werkzeug)

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

A004-419 TheraTrainer mobi CHF 3'001.15

A003-976 Tragetasche CHF 300.50

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

260.010 nur Unterkörper (loop.l) CHF 5'289.20

260.039 Ober- oder Unterkörper (loop.la) CHF 6'531.40 

M



TH
ER

AP
IE

81

Bewegungstrainer Tigo
Der Bewegungstrainer Thera-Trainer tigo ermöglicht Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen das therapeutische Training der Beine 
bzw. des Oberkörpers. Dabei ist aktives (mit Muskelkraft), assisti-
ves oder passives (mit Motorkraft) Training möglich - einfach vom 
Stuhl oder Rollstuhl aus. Sanft und sicher fördert er die Beweg-
lichkeit des Körpers und beeinflusst viele andere gesundheitliche 
Aspekte positiv.

Artikel-Nr. Bezeichnung Funktion Bildschirmgrösse Preis inkl. MwSt

A003-882 Tigo 562 Unterkörpertrainer small 2,7" CHF 4’372.65

A004-730 Tigo 630 Unterkörpertrainer medium 7" CHF 6'047.10 

A003-128 Tigo 566 Unter- und Oberkörpertrainer small 2,7" CHF 6'316.00

A004-028 Tigo 632 Unter- und Oberkörpertrainer medium 7" CHF 7'367.00

Zubehör

A001-428 Beinsicherung CHF 271.35 

A002-440 Manschetten für Therapie-/Haltegriffe CHF 249.70

A003-735 Kipp- und Abstandsicherung CHF 776.15

A001-777 Fusssicherung CHF 719.95

2,7" Bildschirm small 7" Bildschirm medium

Beinsicherung Manschette Kippsicherung Fusssicherung
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Haltungstrainer Backgym
Der Haltungstrainer Backgym verhindert eine Rundrückenhaltung. Die Schulterblät-
ter werden leicht nach hinten gezogen, somit gewöhnt sich die Muskulatur an eine 
natürliche, aufrechte Körperhaltung.

•	 Schlechte Körperhaltung
•	 Schlechte Sitzgewohnheiten am Arbeitsplatz oder in der Freizeit
•	 Nackenprobleme durch ständigen Handy- und Tabletgebrauch
•	 Skoliose
•	 Grosse Oberweite
•	 Muskelschwäche

Sport Version: Mit diesem Rückentrainer können Sie die aufrechte Körperhaltung bei 
hoher Aktivität trainieren, z.B. beim Sport oder bei Arbeiten mit viel Bewegung.

Grösse S Grösse M Grösse L Grösse XL Preis inkl. MwSt

Classic 16690010 16690020 16690030 16690040 CHF 84.30

Sport 16690110 16690120 16690130 16690140 CHF 102.40

Gymnastikmatte Sissel

•	 Masse ca. 180 x 60 x 1,5 cm

Thera-Band
Das Thera-Band ist für den professionellen Einsatz, das ideale Trainingsgerät in 
Sportmedizin, Therapie für Kraft- und Ausdauertraining. Das Thera-Band ist Gelenk-
schonend und beugt Verletzungen vor.

•	 Masse: Breite: 12,8 cm x Länge: 5,50 m

Ballkissen Dynair Senso TOGU 

Ballkissen zur Entlastung der Wirbelsäule. Mit sanften Senso-Noppen auf einer 
Seite.

•	 Masse: Ø ca. 33 cm 

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1220020 gelb, leicht CHF 21.00

1220030 rot, mittel CHF 22.00

1220040 grün, schwer CHF 24.00

1220050 blau, extra schwer CHF 25.00

1220060 schwarz, extra stark CHF 29.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

400278 türkis CHF 47.05

400273 orange CHF 47.05

400279 lila CHF 47.05

400272 rot CHF 47.05

400275 schwarz CHF 47.05

400276 grün CHF 47.05

400274 blau CHF 47.05

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

20420A+ anthrazit CHF 97.35

20420B+ blau CHF 97.35

20420G+ grün CHF 97.35

20420R+ rot CHF 97.35
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Balancefit Sissel

Das Balancefit ist Ihr multifunktionales Trai-
ningsgerät für die Steigerung von Balance, 
Koordination, Kraft und Durchblutung.

•	 Masse: Ø ca. 34 cm 

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

23907 CHF 36.15

Balance Board Sissel

Verbesserung der Koordination, des Körperge-
fühls und des Reaktionsgeschwindigkeit,
Stärkung der Rumpfmuskulatur.

•	 Max. Belastbarkeit 100 kg
•	 Masse Ø ca. 40 cm, Höhe ca. 8 cm

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

30241 CHF 50.10

Balancefit Pad Sissel 

Ideal für Ihr Gleichgewichtstraining. Für 
Innen-, Aussen- und Wassergebrauch. Mit 
Antirutsch-Struktur.

•	 Masse: 50 x 41 x 6 cm

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

20424 CHF 65.25

Gymnastikball Gymnic Opti

Der Gymnastikball Opti  ist für alle Anwendungen in Therapie, Sport und Gymnastik 
geeignet. Ebenso ist er eine gute Sitzalternative und für die Rückenschule geeignet. 
Durch die Transparenz des Balles kann der Therapeut die Bewegungen der Patienten 
besser beobachten.

•	 Max. Belastbarkeit ca. 300 kg

Blackroll Togu

Löst Muskelverspannungen, fördert die Duchblutung, lindert Rückenschmerzen, 
löst Verklebungen im Bindegewebe.

•	 Masse: 15 x 30 cm

Igelball 

Mit den Igelbällen haben Sie den Masseur immer zu Hause oder dabei. Die klei-
nen Noppen am Ball können Verspannungen lösen und die Druchblutung fördern.  

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

64255 Opti, 55 cm CHF 22.10

64265 Opti, 65 cm CHF 24.10

64275 Opti, 75 cm CHF 28.10

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

410040 Blackroll soft CHF 36.15

400048 Blackroll CHF 36.15

Artikel-Nr. Bezeichnung Durchmesser Preis inkl. MwSt

61010 blau 10 cm CHF 4.00

61009 rot 9 cm CHF 4.00

61008 gelb 8 cm CHF 4.00 

61017 violett 7 cm CHF 4.00

61006 orange 6 cm CHF 4.00

61005 grün 5 cm CHF 4.00
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Pflegerufsystem

Das einfachste Pflegerufsystem für zu Hause.

Das Basis-Pflegerufset bestehend aus dem Notruf Armbandsender und 
dem Steckdosen-Rufmelder ermöglicht pflegebedürftigen Personen das 
Auslösen von hausinternen Pflegerufen.

Der Pflegebedürftige trägt den Armbandsender für den Notruf, der Emp-
fänger steckt bei Angehörigen oder Nachbarn in der Steckdose. Wird der 
Alarmknopf betätigt, erzeugt der Empfänger sofort ein akustisches und/
oder optisches Alarmsignal.

•	 Reichweite: 30 - 100 Meter (je nach Mauerwerk)

Es stehen 3 Melodien, jeweils in 2 Lautstärken und wahlweise kombi-
niert mit dem integrierten Blitzlicht zur Verfügung. Der Notruf-Armband-
sender ist spritzfest.

M
Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

RS16 Pflegerufsystem Armband CHF 159.60 

RS17 Pflegerufsystem Halskette CHF 159.60
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Pflegerufsystem Genius

Der Genius ist für alle geeignet, die zu Hause im Ernstfall schnell und ein-
fach Hilfe benötigen. Der Handsender kann am Handgelenk oder um den 
Hals getragen werden. Auf Knopfdruck baut der Genius ein Telefongespräch 
mit Angehörigen oder einer professionellen Notrufzentrale auf. Sie und 
der Angehörige/die Notrufzentrale können frei miteinander sprechen und 
geeignete Hilfsmassnahmen vereinbaren.

Das Abonnement muss bei der SmartLifeCare abgeschlossen werden. 

Pflegerufsystem Flex, mit GPS Signal

Das kleine Notrufgerät lässt sich überallhin mitnehmen. So können Sie in 
der ganzen Schweiz Notrufe auslösen und sich verständigen. Mit dem Not-
rufarmband lösen Sie auch dann Alarm aus, wenn Sie zu Hause sind. 

•	 Hilfe auf Knopfdruck
•	 GPS-Modul im mobilen Notruf für präzise Ortung
•	 Automatischer Versand der GPS-Koordinaten per E-Mail / SMS

Das Abonnement muss bei SmartLifeCare abgeschlossen werden. 

Notrufmedaillon Azzurro

Zubehör zu Pflegeruf Genius oder Flex

Notrufuhr Vito

Zubehör zu Pflegeruf Genius oder Flex

Notrufuhr Serena

Zubehör zu Pflegeruf Genius oder Flex

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

18301001 Genius CHF 399.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

18301036 Flex CHF 499.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

18301079 CHF 149.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

654 CHF 179.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

655 CHF 179.00
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Alarmmatte CareMat
Für Heim- und Spitalbedarf

Die Pflege von Menschen mit Demenz sowie sturz- oder weglaufgefährdeter Patienten 
stellt grosse Herausforderungen an die Betreuenden. Dabei gilt es die Bewegungsfrei-
heit der Pflegebedürftigen nicht unnötig einzuschränken, um deren Lebensqualität zu 
bewahren und die Selbständigkeit im angemessenen Rahmen zu erhalten. Die druck-
empfindliche Sensormatte CareMat bietet hierbei eine wichtige Unterstützung. 

Die CareMat wird einfach vor dem Bett oder vor der Zimmertür positioniert und per 
Kabel oder Funk an die Lichtrufanlage des Hauses angeschlossen. Sobald eine Person 
die Matte betritt, löst die CareMat das Signal an die Betreuer aus. Sturzrisiken und 
Gefahren, die sich durch Weglaufen oder Orientierungslosigkeit ergeben, können somit 
verringert werden. 

CareMat A, rechteckig
Abmessungen: 1100 x 700 mm

CareMat B, rechteckig klein
Abmessungen: 700 x 400 mm

CareMat C, halbrund
Abmessungen: 1100 x 700 mm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

303413 CareMat A, rechteckig, orange CHF 706.95 

357800 CareMat A, rechteckig, grau CHF 706.95 

303418 CareMat B, rechteckig, orange CHF 558.90

357812 CareMat B, rechteckig, grau CHF 558.90

310762 CareMat C, halbrund, orange CHF 667.00

357824 CareMat C, halbrund, grau CHF 667.00 
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Alarmmatte CareMat Set
Für den privaten Gebrauch - mit Funksystem
Die Notrufmatte CareMat wird einfach vor dem Bett oder vor der Zimmertür posi-
tioniert und der Steckdosenempfänger an eine Steckdose angeschlossen. Sobald 
eine Person die Rufmatte betritt, löst die CareMat das Signal an die Betreuer im 
Haus aus. Sturzrisiken und Gefahren, die sich durch Weglaufen oder Orientierungs-
losigkeit ergeben, können erheblich verringert werden.

CareMat A, rechteckig
Abmessungen: 1100 x 700 mm

CareMat B, rechteckig klein
Abmessungen: 700 x 400 mm

CareMat C, halbrund
Abmessungen: 1100 x 700 mm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

SET369076CH CareMat A, rechteckig, orange CHF 994.50 

SET369077CH CareMat A, rechteckig,grau CHF 994.50 

SET369047CH CareMat B, rechteckig, orange CHF 783.75

SET369073CH CareMat B, rechteckig, grau CHF 783.75

SET369074CH CareMat C, halbrund, orange CHF 932.90

SET369075CH CareMat C, halbrund, grau CHF 932.90 

RCP 24Steckdosen-Rufgong
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Praxisliege
Praxisliege mit oder ohne Kopfteil. Feste Höhe: 75 cm, rutschfeste Standfüsse, 
Metallgestell voll geschweisst, pulverbeschichtet in weissaluminium, hochwertige 
Zweischichtpolsterung mit UV-Licht- und wasserbeständigem Kunstlederbezug. Zu-
lässiges Patientengewicht max. 185 kg. In 24 verschiedenen Farben erhältlich.

Liegefläche: 65 x 200 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

22.200.00.000 Praxisliege CHF 1'183.40

Behandlungsliege
Behandlungsliege mit elektrischer oder hydraulischer Höhenverstellung von 
45 - 96 cm durch Scherenhubgestell, Steuerung per Handschalter (sperrbar), 
24-Volt-Antriebstechnik, rutschfeste Standfüsse, Metallgestell pulverbeschichtet in 
weissaluminium, hochwertige Zweischichtpolsterung mit UV-Licht- und wasser-
beständigem Kunstlederbezug. Zulässiges Patientengewicht max. 185 kg. In 24 
verschiedenen Farben erhältlich.

Liegefläche: 65 x 200 cm

Vojta-Bobath Liege
Die Vojta-Bobath Anwendungen sind durch ihre speziellen Behandlungstechniken 
auf einen grossen Druckwiderstand und eine grosse Behandlungsfläche ange-
wiesen. Diesen Anforderungen wird diese Liege in ihrer sehr robusten Bauweise 
gerecht. Elektrische Höhenverstellung von 45 bis 96 cm durch Scherenhubge-
stell, Steuerung per Handschalter (sperrbar), 24-Volt-Antriebstechnik, rutschfeste 
Standfüsse, Metallgestell pulverbeschichtet in weissaluminium, hochwertige 
Zweischichtpolsterung mit UV-Licht- und wasserbeständigem Kunstlederbezug. 
Zulässiges Patientengewicht max. 185 kg.  In 24 verschiedenen Farben erhältlich.

Liegefläche: 100 x 200 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

22.300.00.000 Vojta-Bobath Liege CHF 2’512.30

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

22.100.00.000 Behandlungsliege ab CHF 2'192.00
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Lymphliege
Lymphliege mit elektrischer Höhenverstellung von 45 bis 96 cm durch Sche-
renhubgestell. Steuerung per Handschalter (sperrbar), 24-Volt-Antriebstechnik, 
Kopfteilverstellung positv 50° bis negativ 40° mit Gasfederunterstützung, Ge-
sichtsausschnitt mit Abdeckung, geteiltes Fussteil, Unterschenkel Hochlagerung, 
gasfederunterstützte Beinteilverstellung bis 60°, rutschfeste Standfüsse, Metallge-
stell pulverbeschichtet in weissaluminium, hochwertige Zweischichtpolsterung mit 
UV-Licht- und wasserbeständigem Kunstlederbezug. Zulässiges Patientengewicht 
max. 185 kg. In 24 verschiedenen Farben erhältlich.

Liegefläche: 65 x 200 cm

Multifunktionsliege
Die Multifunktionsliege ist elektrisch höhenverstellbar von 45 - 96 cm durch das 
Scherenhubgestell. Elektrische Dachstellung bis ca 60°, elektrische Beinteilver-
stellung bis 60°, Steuerung per Handschalter (alle Funktionen einzeln sperrbar), 
24-Volt-Antriebstechnik, Kopfteilverstellung positiv 50° bis negativ 40° mit Gas-
federunterstützung, Gesichtsausschnitt mit Abdeckung, rutschfeste Standfüsse, 
Metallgestell pulverbeschichtet in weissaluminium, hochwertige Zweischichtpolste-
rung mit UV-Licht und wasserbeständigem Kunstlederbezug. Zulässiges Patienten-
gewicht max. 185 kg. In 24 verschiedenen Farben erhältlich.

Liegefläche: 65 x 200 cm

Stehbrett
Das Stehbrett ermöglicht neben den bekannten Behandlungsliegenfunktionen ein 
stufenloses Aufrichten des Patienten bis maximal 85°. Der Patient wird durch drei 
Haltegurte im Knie-, Becken- und Brustbereich fixiert.

Das Gerät erfüllt durch seine hochwertigen Komponenten höchste Qualitätsstan-
dard und zeichnet sich durch sehr gute Standfestigkeit und lange Lebensdauer aus.

Höhe: 56 cm, fest
Höhenverstellung: 44 - 84 cm, elektrisch, Bedienung durch Handtaster
Aussenmasse: 73 x 205 cm
Gewicht: ca. 110 kg
Polsterung: hochwertige Zweischicht-Schaumstoffpolsterung
Bezug: wasser- und UV-Licht beständiges Kunstleder
Rollen: verkleidete, leichtgängige Doppelrollen mit Feststellmöglichkeit
Hebevermögen: max. 135 kg Patientengewicht

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

22.800.00.000 Lymphliege CHF 3’910.45

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

22.400.00.000 Multifunktionsliege CHF 3’453.80

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

22.101.00.000 Stehbrett CHF 5’505.35
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Stations- & Multifunktionswagen

Die Stationswagen lassen sich exakt auf Ihre Bedürfnisse zusammenstellen.

•	 In verschiedenen Ausführungen erhältlich
•	 Grosse Farbpalette zur Auswahl
•	 Diverses Zubehör erhältlich

•	 Funktionswagen
•	 Narkosewagen
•	 Behandlungswagen
•	 Notfallwagen
•	 Transportwagen
•	 Einlagerungswagen

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

IMC- ab CHF 689.00
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Zentral SupportInfusionsständerBildschirmhalterung

Behälter Halter Laptophalterung Handschuhhalterung

Medikamentenbehälter

Stations- & Multifunktionswagen

Die Stationswagen lassen sich exakt auf Ihre Bedürfnisse zusammenstellen.

•	 In verschiedenen Ausführungen erhältlich
•	 Grosse Farbpalette zur Auswahl
•	 Diverses Zubehör erhältlich

•	 Funktionswagen
•	 Narkosewagen
•	 Behandlungswagen
•	 Notfallwagen
•	 Transportwagen
•	 Einlagerungswagen

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

IMC- ab CHF 689.00
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Sichtschutz
Über Sachen, die an der Wand hängen, kann man nicht stolpern. Darum ropimex®-Teleskope, die Abschirmung, die nur da ist, wenn
sie gebraucht wird. Nach Gebrauch einfach zusammenschieben und zur Wand drehen. Sie finden wieder Ihr gewohntes Raumbild vor.

Teleskope Schienensysteme

Fahrgestelle Duschspritzschutz
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Trennwand
Formschön und elegant schützen die Trennwände die Intimsphäre Ihrer Patienten. Flexibel einsetzbar als Sichtschutz oder Raumteiler, 
ist die robuste Trennwand blitzschnell in Position gebracht und nach Gebrauch wieder platzsparend zusammengefaltet. Zur Wand- oder 
Säulenmontage sowie als mobile Lösung mit Fahrgestell. Alle Trennwände sind in verschiedenen Farben erhältlich. 

Paravents Faltwände
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Wir  verfügen über das gesamte Ropimex Sortiment. Fragen Sie uns an. 

Sichtschutz
Über Sachen, die an der Wand hängen, kann man nicht stolpern. Darum ropimex®-Teleskope, die Abschirmung, die nur da ist, wenn
sie gebraucht wird. Nach Gebrauch einfach zusammenschieben und zur Wand drehen. Sie finden wieder Ihr gewohntes Raumbild vor.
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Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

REP4H-1 Repuls 4 CHF 3’081.40

P-21001001 Repuls 7 (für Ihre Praxis) CHF 4’998.50

Tiefenstrahler Repuls - Schmerztherapiegerät

Der Repuls Tiefenstrahler arbeitet mit gepulstem hochintensivem kaltem Rotlicht, das 
ohne Wärme tief in das Gewebe eindringt und den entzündungssteuernden Leukotrien-
stoffwechsel unterbricht. Schmerzen können so ohne Nebenwirkungen erfolgreich 
gelindert und beseitigt werden.

Wann wird der Repuls angewendet?

•	 Schmerzlinderung 
•	 Sehnenerkrankungen
•	 Muskelverspannungen
•	 Erkältungserkrankungen
•	 Hautausschläge 
•	 Wundheilung  und Hautentzündungen

Eigenschaften:

•	 Bestrahlung von Gelenken, Haut, Binde- oder Muskelgewebe
•	 Behandlung max. 20 Min und bis 2x pro Tag
•	 Positive Wirkung bereits nach wenigen Behandlungen
•	 Einfache Anwendung durch Aufsetzen auf die Haut

M

Gegen Entzündungen 
und Schmerzen

Repuls 4

Repuls 7
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Blutdruckmessgerät Omron M400 Intelli IT
Das Blutdruckmessgerät M400 Intelli IT ist mit der Intelli Wrap Manschette ausgestat-
tet, welche genaue Messergebnisse in jeder Position um den Oberarm ermöglicht. 
Erkennung und Anzeige unregelmässiger Herzschläge. Ist klinisch validiert und bietet 
Spezialvalidierungen für Menschen mit Diabetes sowie Schwangere.

Blutdruckmessgerät Omron M500 Intelli IT
Das Blutdruckmessgerät M500 Intelli IT ist mit der Intelli Wrap Manschette ausgestattet, 
welche genaue Messergebnisse in jeder Position um den Oberarm ermöglicht. Dazu 
bietet das vergrösserte Display eine Vergleichsfunktion mit vorherigen Messungen. 
Erkennung unregelmässiger Herzschläge, 3 aufeinanderfolgende Messungen mit 
Mittelwertbildung und Bluthochdruckindikator. Ist klinisch validiert und bietet Spezialva-
lidierungen für Menschen mit Diabetes sowie Schwangere.

Blutdruckmessgerät Omron RS7 Intelli IT
Blutdruckmessgerät mit Positionierungssensor und Bluetooth-Funktion für zu Hause 
und unterwegs. Mit dem Blutdruckmessgerät Omron RS7 Intelli IT ist unabhängig von 
Gewicht und Grösse eine genaue Blutdruckmessung gewährleistet.

Pulsoximeter PO30
Misst die arterielle Blutsauerstoffsättigung - genau und schmerzfrei! Besonders bei 
Menschen die an Herzinsuffizienz, Asthma oder anderen chronisch obstruktiven 
Lungenerkrankungen leiden, ist eine regelmässige Kontrolle der Sauerstoffsättigung 
des Blutes ratsam.

Infusionsständer
Aus hochwertigem Edelstahl. Zur Anwendung in Arztpraxen, Krankenhäusern und Pfle-
gebereichen. 5-Fuss-Stativ für sicheren Stand. Mit stabilem Kunststoffkreuz. Sicherheits-
haken für Infusionsflaschen.

•	 Inklusive Tropfglas aus Kunststoff
•	 Geräuscharme Doppelrollen mit 2 Bremsrollen
•	 2 Sicherheitsrollen und 1 antistatische Rolle
•	 Belastung pro Aufhängehaken max. 2 kg
•	 Stufenlos höhenverstellbar bis ca. 213 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

36100403 M400 Intelli IT CHF 79.20

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

36100501/HEM-7361T-D M500 Intelli IT CHF 122.35

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

36100155/HEM-6232T-D RS7 Intelli IT CHF 104.30

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

45430 Pulsoximeter PO30 CHF 80.00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

09.11005.002 Infusionsständer CHF 119.45
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Inhalationsgerät Pari Boy Classic

Der PARI BOY Classic in neuem modernen Design und mit gewohnt hoher Thera-
pieeffizienz. Der PARI BOY Classic kann zur Therapie von Erkrankungen wie zum 
Beispiel Bronchialasthma, allergischem Asthma und akuter oder chronischer 
Bronchitis eingesetzt werden.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

130G1201 Pari Boy Classic CHF 272.30

Inhalationsgerät Pari Compact2

Der PARI COMPACT2 ist die aufzahlungsfreie Alternative von PARI. Er ist vielseitig 
einsetzbar für Babys, Kinder und Erwachsene zur Therapie der unteren Atemwege. 

Kurze Inhalationszeit bei hoher Lungendeposition.
Einfache Handhabung & mehrere Möglichkeiten zur Desinfektion – auch ohne 
Chemie. Für mehr Spass bei der Inhalation sorgt die neue PARI Kinder App. 

Inhalationsgerät Pari Sinus2

Pulsierendes Aerosol zur Behandlung von Nasennebenhöhlenentzündung.

Der PARI SINUS2 bietet eine einzigartige Form der Verneblertherapie zur Behand-
lung akuter und chronischer Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Der PARI 
SINUS2 lässt das Aerosol pulsieren, so dass es bis in Ihre Nasennebenhöhlen 
vordringen kann. Genau da, wo es benötigt wird.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

128G1001 Pari Sinus2 CHF 421.90

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

152G1001 Pari Compact2 CHF 159.70
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Inhalationsgerät Vernebler Airforce One
Kompakter Kompressorvernebler für eine zuverlässige und kostengünsti-
ge Aerosoltherapie. Einfache Inbetriebnahme und Bedienung durch den 
Anwender. Eignet sich für den täglichen Gebrauch. Integrierter Tragegriff für 
zusätzlichen Komfort. Umfangreiches Zubehör und Aufbewahrungsbeutel
im Lieferumfang enthalten. Gleichermassen für Kinder und Erwachsene
geeignet. Geräuscharm.

• Gewicht ohne Zubehör 1,5 kg
• Betriebsspannung (V) 230 V
• Gesamtgrösse (BxTxH) 15 x 19 x 9.5 cm
• Füllstand min. 2 ml
• Füllstand max. 8 ml
• Luftstrom max. 5.1 l/min
• Verneblerleistung 0.3 ml/min
• Schalldruckpegel (dbA) 52 dBA
• Aerosolabgabe 0,45 ml 

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

MQ5890-EU Airforce One CHF 173.65

Medikamentenkühlschrank
Im Medizinalbereich stehen Sicherheit und Zuverlässigkeit bei der Medika-
mentenlagerung an erster Stelle. Ob in Apotheken, Arztpraxen, Klinken oder 
industriellen Anwendungsbereichen, überall werden höchste Anforderungen 
an Medikamentenkühlgeräte gestellt.

Die Medikamentenkühlschränke sind speziell, gemäss den Anforderungen der 
entsprechenden DIN 58345 für die Lagerung von Arzneimitteln konzipiert.

•	 Alarm-Test-Funktion
•	 Digitale Temperaturanzeige
•	 Umluftkühlung

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

MKUV-1610-3 Medikamentenkühlschrank auf Anfrage

Sekretsauger Atmos
Tragbarer Sekretsauger mit 3-facher Übersaugsicherheit durch moderne Filter-
technologie, integriertem Überlaufschutz und Direct-Docking-System (DDS). 

Anwenderfreundlich. Einsatz auf Station und Pflege-/Rehabereich. Kompakter 
Aufbau. Stufenlose Vakuumregulierung und Präzisionsanzeige. Graduierter 
Sekretbehälter 1 l. Sekretbehälterdeckel mit 3-facher Übersaugsicherheit durch 
moderne Filtertechnologie, integrierter Übersaugschutz und DDS. Modernes, 
funktionales Design.

Modell C 161 DDS: Besonders anwenderfreundlich; Einsatz auf Station und im 
Pflege- / Rehabereich.

Modell C 261 DDS: Extra leistungsstark für besonders zähe Sekrete. Einsatz auf 
Station und im Pflege- / Rehabereich. Inklusive Schiebeklappe zum Schutz der 
Bedienelemente. 

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

313.0000.0 Modell C 161 DDS CHF 893.30

313.0100.0 Modell C 261 DDS CHF 1’495.55
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Sauerstoffkonzentrator Kröber
Ein servicefreundlicher und geräuscharmer Sauerstoffkonzentrator in modernem 
Design. Durch die kompakten Masse und die Vielzahl elektronischer Hilfen ist dieser 
Sauerstoffkonzentrator bestens für den Heim- und Praxisbereich geeignet. 

•	 Gewicht: 19,8 kg
•	 modularer Komponentenaufbau
•	 hohe Servicefreundlichkeit
•	 leicht zugängliche Filter und Sicherungen
•	 USB- Schnittstelle
•	 modernes Design und einfache Bedienung
•	 neue, innovative Sensor – Messzelle
•	 flüsterleise
•	 mikroprozessorgesteuert

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

KR02.00 Kröber CHF 1’385.15

Sauerstoffkonzentrator 1025KS
10 Liter Konzentrator für höchste Ansprüche!

Sauerstoffkonzentration bis 96 % im Bereich von 2 - 10 l/min
Integrierter OSD®-Sensor für die kontinuierliche Messung 
Zusätzlicher Sauerstoffauslass auf der Rückseite des Gerätes; erlaubt - in Kombina-
tion mit einer optionalen Ablage - die Benutzung aller Füllstationen.

•	 Flowbereich min. 2 l/min
•	 Flowbereich max. 10 l/min
•	 Sauerstoffkonzentration 87 % - 96 %

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1025KS 1025KS CHF 2'107.80

Sauerstoffkonzentrator iFill
Bei einem iFill handelt es sich um eine Sauerstoff-Füllstation. Der iFill arbeitet
nach dem Prinzip eines Sauerstoffkonzentrators und extrahiert Sauerstoff aus
der Raumluft. Der so gewonnene Sauerstoff wird verdichtet und anschliessend
in entsprechende Flaschen abgefüllt.

Zuhause einfach selbst Sauerstoffflaschen füllen 

•	 Akkulaufzeit: 6 - 10 Stunden
•	 Liter:  1,2 / 1,8 / 2,9 Liter
•	 Gewicht: 30 kg
•	 Flaschen können beliebig oft befüllt werden
•	 Unbegrenzte Versorgung mit nachfüllbarem Sauerstoff
•	 Keine Wartezeit auf Ihre Flaschenlieferung
•	 Schnelles Füllen der Flaschen - ohne dass diese zuvor entleert werden müs-

sen

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

535I-CF-KIT  iFill CHF 5'405.00

M
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Sauerstoffkonzentrator SimplyGo Philips

Der mobile Sauerstoffkonzentrator SimplyGo von Philips steht für Leichtigkeit. 
Mit seinen 4.5 kg lässt er sich bequem überall mit hinnehmen. Darüber hinaus 
gibt das Gerät mehr als doppelt so viel Sauerstoff ab im Vergleich zu anderen 
Konzentratoren.  Ein weiterer Vorteil des Sauerstoffkonzentrators SimplyGo bietet 
der Akku. Dieser ist kompakt sowie leicht zugänglich, wodurch das Austauschen 
einfach fällt, auch unterwegs.

Dauerflowmodus von 0,5 bis 2 l/min
Grösse 29,2 cm x 25,4 cm x 15,2 cm

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

1069058 SimplyGo CHF 4’396.25

Ultraschallvernebler UltraNeb
Einsetzbar mit allen am Markt befindlichen Sterilwassersystemen. Patientenluft-
strom und Gerätekühlung voneinander getrennt. Integrierte Alarmfunktionen – 
Entfernen der Verneblerkammer bei Betrieb, kein Wasser / zu geringer Flüssigkeits-
stand (Trockenlaufschutz), abgelaufene Verneblungszeit, allgemeiner Gerätefehler.

• Timerfunktion einstellbar: 0, 15, 30, 45 und 60 min.
• Vierfach verstellbare Gebläseleistung
• Vierfach einstellbare Verneblerleistung
• Variable Netzspannungen (110, 127 und 220 V)

Alle Varianten sind auch mit beheizbarem Silikonschlauch erhältlich.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

U3000-KIT UltraNeb CHF 1'610.95
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Stuhlwaage Kern
Eichklasse III

•	 Max. Belastbarkeit: 250 kg
•	 Grosses hinterleuchtetes LCD-Display, Ziffernhöhe 25 mm
•	 Ergonomisch angeordnete Handgriffe
•	 BMI-Funktion zur Ermittlung von Normalgewicht/Übergewicht

Diese Stuhlwaage ist das ideale Messinstrument für Altenheime, Reha-Zentren 
und Kliniken mit hohem Patientenaufkommen, einschliesslich Wiegungen im 
adipösen Bereich bis 250 kg. Durch ihre vier Räder wird eine höhere Zeitef-
fizienz des Klinikpersonals sowie eine verbesserte Sicherheit der Patienten 
erreicht, die in ihrem gewohnten Umfeld gewogen werden können.
Für gebrechliche Patienten bietet die bequeme Stuhlform sicheren Halt wäh-
rend der Wiegung. Umklappbare Armlehnen und Fussstützen erleichtern das 
Platznehmen. 

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

MCC250K100M/965-129 Stuhlwaage Kern CHF 1'504.55

Stuhlwaage Seca 956
Eichklasse III

•	 Masse (T x B x H)* und Eigengewicht: 956 x 563 x 897 mm, 22,4 kg 
•	 Tragkraft: 200 kg
•	 Max Belastbarkeit: 100 kg
•	 Funktionen: TARA, HOLD, Abschaltautomatik 

Das ergonomische, durchdachte Design der seca 956 macht Ihnen den 
Arbeitsalltag leichter. In ihrer Mobilität eingeschränkte Patienten können 
sicher und bequem gewogen werden.

Zum Wiegen im Sitzen.

Stuhlwaage Seca 959
Eichklasse III

•	 Masse (T x B x H)* und Eigengewicht: 978 x 563 x 897 mm, 24,5 kg
•	 Max. Belastbarkeit: 300 kg
•	 Teilung: 50 g < 150 kg > 100 g < 250 kg > 200 g
•	 Funktionen: TARA, Pre-TARA, HOLD, Auto-HOLD, BMI, Auto-CLEAR, 
•	 Auto-Wägebereichsumschaltung, einstellbare Dämpfung, Abschaltauto-

matik

Mit der seca 959 erhalten Sie das oft kopierte Original der modernen 
Stuhlwaage. Die konkurrenzlos feine Teilung, die durchdachte und hochwer-
tige Konstruktion sowie die wegklappbaren Fussstützen zeugen von der 
herausragenden Qualität dieser Stuhlwaage.

Mit feiner Teilung.

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

9567021099 Stuhlwaage Seca 956 CHF 1'999.85

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

9597021929 Stuhlwaage Seca 959 CHF 2'972.75
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Rollstuhlwaage Kern
Eichklasse III

Drei Waagen in einer: Durch das praktische Haltebügel-Set KERN MWS-A02 kann 
die Rollstuhlwaage mit wenigen Handgriffen in eine Multifunktionswaage ver-
wandelt werden. So können Patienten freistehend, auf die Haltebügel aufgestützt 
oder in einem Rollstuhl gewogen werden. Niedrige Bauhöhe der Plattform sowie 
integrierte Auffahrrampen an beiden Seiten erleichtern das Auffahren.
Hold-Funktion: bei Wägestillstand wird die Gewichtsanzeige automatisch bis zur 
Betätigung der HOLD-Taste „eingefroren“. Waage kann mittels 2 Rollen und 1 Hand-
griff bequem transportiert und platzsparend verstaut werden.

•	 Max. Belastbarkeit: 300 kg
•	 Stativ optional erhältlich 
•	 Intuitive Bedienung über Tastenblock
•	 PRE-TARA-Funktion für 5 Gewichtswerte
•	 BMI-Funktion zur Ermittlung von Normalgewicht/Übergewicht
•	 Batterie- und Netzbetrieb möglich
•	 Wandhalterung zur Wandmontage des Auswertegeräts serienmässig

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

MWS300K100M/965-129 Rollstuhlwaage Kern CHF 1'998.40

 

Rollstuhlwaage Kern
Eichklasse III

Rollstuhlwaage mit zwei integrierten Auffahrrampen für bequemes Auffahren – mit 
Eich- und Medizinzulassung für den professionellen Einsatz in der medizinischen Di-
agnostik. Hold-Funktion: bei Wägestillstand wird die Gewichtsanzeige automatisch 
bis zur Betätigung der HOLD-Taste „eingefroren“. Dynamic-Weighing-Funktion zur 
Ermittlung eines stabilen Wägewerts, ideal für unruhig stehende Patienten.

•	 Max. Belastbarkeit: 300 kg
•	 BMI-Funktion zur Ermittlung von Normalgewicht/Übergewicht
•	 Wägebereich: max. 300 kg / Mindestlast: 2 kg
•	 Ablesbarkeit: 100 g / Wandhalterung: ja
•	 Kabellänge Anzeigegerät: 3 m / Stativhöhe: 94 cm

Rollstuhlwaage Seca 665
Eichklasse III

•	 Masse (T x B x H)* und Eigengewicht: 1.150 x 1.102 x 912 mm, 33,4 kg
•	 Max. Belastbarkeit: 300 kg
•	 Teilung: 100 g < 200 kg > 200 g
•	 Funktionen: TARA, Pre-TARA, HOLD, Auto-HOLD, BMI, Auto-CLEAR, 
•	 Auto-Wägebereichsumschaltung, einstellbare Dämpfung, Abschaltautomatik

Drei Waagen in einer: Durch das praktische Haltebügel-Set KERN MWS-A02 kann
die Rollstuhlwaage mit wenigen Handgriffen in eine Multifunktionswaage verwan-
delt werden.  

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

MWA300K-1PM/965-129 Rollstuhlwaage Kern CHF 2’118.85

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis inkl. MwSt

6657021193 Rollstuhlwaage Seca 665 CHF 3’513.25
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Flow X Handicare 

Homeglide Hawle
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Kostenlose Beratung bei Ihnen zu Hause
Unser Treppenlift Berater sucht gerne bei Ihnen zu Hause 
nach einer passenden Lösung ganz individuell für Sie.

Eigenes Montageteam
Auf unsere Mitarbeiter sind wir stolz! Unsere werkszertifizier-
ten und geschulten Techniker werden Ihnen eine ausführli-
che Instruktion geben.

24h Notfall Hotline
In jeder Situation sind wir für Sie da. Ob Schneesturm oder 
an Weihnachten. Sie erreichen uns auch bei Notfällen rund 
um die Uhr.

Schnelle Lieferung und Montage
Rasche Kontaktaufnahme ist eine Dienstleistungen die uns 
auszeichnet. Ihr Treppenlift wird so schnell wie möglich 
installiert.

Grosse Auswahl an verschiedenen 
Liftsystemen
Egal ob drinnen oder draussen, gerade oder kurvige Treppen, 
mehrere oder nur ein Stockwerk - wir haben den passenden 
Treppenlift für Sie! 

Treppenlift mieten oder kaufen?
Wir vermieten auch Treppenlifte. Vereinbaren Sie am besten 
einen kostenlosen und unverbindlichen Beratungstermin bei 
Ihnen vor Ort. 

M
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Plattformlift

Unsere Plattformlifte bieten Rollstuhlfahrern oder Personen mit Mobilitätsproblemen die Möglichkeit, Treppen und steile Rampen ohne 
fremde Hilfe zu überwinden. Seien es kurvige oder gerade Treppen im Innen- oder auch Aussenbereich – wir finden eine Lösung, um 
Ihre Mobilität und Bewegungsfreiheit zu Ihrer Zufriedenheit zu erhöhen.

Delta Omega Stratos

•	 Für gerade Treppen
•	 Für den Innen- und Aussenbereich
•	 Max. Tragkraft: 300 kg

•	 Für kurvige und gerade Treppen
•	 Für den Innen- und Aussenbereich
•	 Max. Tragkraft: 300 kg
•	 Bis zu 85 Metern lange Strecken
•	 Stuhlversion möglich

•	 Für kurvige und gerade Treppen
•	 Für den Innen- und Aussenbereich
•	 Max. Tragkraft: 300 kg
•	 Antrieb mit Zahnstange
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Hebebühne

Wo Rampen zu steil oder zu lang ausfallen würden, – wenn Treppenlifte und Aufzüge sich wegen eines zu kleinen Höhenunterschieds 
oder baulichen Gegebenheiten nicht gut eignen, bieten wir Ihnen eine grosse Auswahl an unterschiedlichen Hebebühnen an. Ausser-
dem können unsere Hebebühnen sowohl im Innen- und im Aussenbereich platziert werden.

Liftboy Herkules Liftwerk Atlas 3000

•	 Förderhöhe bis 1300 mm
•	 Keine Fixierung notwendig

•	 Förderhöhe bis 1790 mm
•	 Aufstellung auf Boden oder in Grube

•	 Förderhöhe bis 3000 mm
•	 Max. Tragkraft 385 kg
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Pool Lift

Drinnen oder draussen, privat oder öffentlich, für Leicht- oder 
Schwergewichte - wir haben für jede Anforderung die passende
Lösung. Erlangen Sie wieder Selbständigkeit und Wohlbefinden.

Keinen passenden Lift gefunden? Wir bieten Ihnen auch Spezi-
alanfertigungen an!

PandaPool Lift  

Motorisierter mobiler Pool Lift mit automatischem Antrieb, keine 
Kraftanstrengung notwendig. 

BluPool Lift

Der BluPool Lift ermöglicht Personen  mit Mobilitätseinschränkun-
gen den Zugang zum Schwimmbecken. 

Poollift Ranger 2

Der Ranger ist ein kostengünstiger und zuverlässiger Poollift. Er 
kann ein maximales Benutzergewicht von bis zu 158 kg ohne 
Probleme aufheben.

Poollift Mighty

Der Poollift Mighty verfügt über eine höhenverstellbare Sitzstange, 
die eine zusätzliche Einstellung ermöglicht. Die Poollift Mighty-
Serie wurde für die Verankerung am Boden entwickelt.

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

PLF-ANR07148 CHF 12'843.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

D81-005 CHF 10'313.00

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

PLF-411RPL-AT1 auf Anfrage

Artikel-Nr. Preis inkl. MwSt

F-MTY400 auf Anfrage
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Miet - Service
Ein grosses Sortiment von Hilfsmitteln steht Ihnen zur Miete 
bereit!

Sehr viele Menschen sind oft nur vorübergehend auf ein Hilfs-
mittel angewiesen, sei es aufgrund einer Operation oder einer 
Krankheit. In diesen Fällen ist es kostengünstiger und sinnvoller, 
das Hilfsmittel zu mieten.

Kontaktieren Sie uns - Gerne informieren wir Sie über die Miet- 
und Lieferbedingungen.

Kauf aus Miete ist möglich!
Die meisten Mietartikel können bei uns auch gekauft werden. 
Sollte sich herausstellen, dass der gemietete Artikel doch länger 
gebraucht wird, bieten wir günstige Konditionen für einen Kauf an. 
Verlangen Sie ein unverbindliches Angebot.

Auf Wunsch Lieferung bis vor die Haustüre!
bis 5 km	 CHF 32.45 (Pauschal)
bis 10 km 	 CHF 43.45 (Pauschal)
ab 10 km 	 CHF 3.05 pro km
Berechnet wird Anfahrt und Rückfahrt!

Lieferkosten Pflegebett
Lieferung & Aufbau: 	 CHF 269.00
Abbau & Abholung: 	 CHF 302.00

Lieferzeit
Pflegebetten, Matratzen, Antidekubitus-Systeme, Rollstühle & Rolla-
toren können kurzfristig geliefert werden.

Wir sind selbstverständlich bemüht, innert wenigen Tagen Ihnen das 
gewünschte Miet-Produkt zu Verfügung zu stellen. 

Bei den Abbildungen handelt es sich um ein Muster. Die Mietgeräte 
können von den Abbildungen abweichen. 

M
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BADEZIMMER

Duschstuhl
Mit Hilfe des Duschstuhles kann das Duschen 
mühelos im Sitzen vorgenommen werden. 

Weitere Informationen auf Seite 19.

Preis pro Monat CHF 33.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis  CHF 140.00

Toiletten- / Nachtstuhl
Ein Toilettenstuhl ersetzt die Toilette direkt 
neben dem Bett.

Aus hygienischen Gründen müssen folgende 
Artikel gekauft werden: 

Topf: Artikel-Nr: 84005066 / CHF 39.50

Deckel: Artikel-Nr: 84005067  / CHF 12.00

Weitere Informationen auf Seite 17.

Preis pro Monat CHF 33.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 256.90

Dusch- und Toilettenstuhl
Der Dusch- und Toilettenstuhl erlaubt eine 
selbstständige persönliche Hygiene. Dem 
Pflegepersonal wird das Helfen so einfach 
wie möglich gemacht. 

Aus hygienischen Gründen müssen folgende 
Artikel gekauft werden: 

Becken: Artikel-Nr: 80209255 / CHF 85.00

Weitere Informationen auf Seite 20.

Preis pro Monat CHF 59.00

Einmalige Grundgebühr CHF 49.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 966.00

Badewannenlift
Der Badewannenlift garantiert ein bequemes 
und selbständiges Ein- und Aussteigen ohne 
fremde Hilfe.

Aus hygienischen Gründen müssen folgende 
Artikel gekauft werden: 

Bezugsset: Artikel-Nr: 1470576 / CHF 92.00

Weitere Informationen auf Seite 22.

Preis pro Monat CHF 38.00

Einmalige Grundgebühr CHF 53.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 397.00

Gehstockständer
Mit dem praktischen Gehstockständer sind 
Ihre Stöcke immer gut verstaut.

Weitere Informationen auf Seite 28.

Preis pro Monat CHF 15.00

Einmalige Grundgebühr CHF 30.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 140.00
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MOBILITÄT

Gehgestell
Gehgestelle oder Gehrahmen sind leichte 
Stützgestelle mit vier Aufstandspunkten auf 
dem Boden. 

Weitere Informationen auf Seite 29.

Preis pro Monat CHF 15.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 89.35

Rollator
Ein Rollator verleiht Ihnen Sicherheit beim Ge-
hen. EBei mangelnder Muskelkraft, Gangun-
sicherheiten oder verringerter Belastbarkeit 
durch eine Krankheit eignet sich der Einsatz 
eines Rollators. 

Kurzmiete: 7 Tage  / CHF 15.00

Weitere Informationen auf Seite 32.

Preis pro Monat CHF 39.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 489.00

Rollator mit Unterarmauflagen
Wenn Sie beim Gehen zusätzlichen Halt und 
Unterstützung wünschen, sollten Sie sich 
für einen Rollator mit Unterarmauflagen 
entscheiden. 

Weitere Informationen auf Seite 33.

Preis pro Monat CHF 54.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 1'047.00

Standard-Rollstuhl
Alle unsere Standard-Rollstühle sind faltbar 
und sind in verschiedenen Sitzbreiten 
erhältlich. 

Kurzmiete: 7 Tage  / CHF 20.00

Optional können hochschwenkbare Fussstüt-
zen montiert werden. 
(Aufpreis CHF 15.- / pro Monat)

Weitere Informationen auf Seite 34.

Preis pro Monat CHF 59.00

Einmalige Grundgebühr CHF 53.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 894.00

Spezial-Rollstuhl
Unsere Spezial-Rollstühle verfügen üblicher-
weise über eine Sitzkantelung und Rücken-
winkelverstellung per Gasdruckfeder. Dies 
ermöglicht eine Positionierung des Nutzers 
von einer aufrechten in eine halbliegenden 
Sitzposition, während er im Rollstuhl sitzt.

Weitere Informationen auf Seite 40.

Preis pro Monat CHF 148.00

Einmalige Grundgebühr CHF 74.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis ab CHF 2'700.00
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Elektrorollstuhl
Grenzen überwinden, Selbständigkeit entwi-
ckeln, Freiräume erobern mit einem Elektro-
rollstuhl

Weitere Informationen auf Seite 44.

Preis pro Monat CHF 290.00

Einmalige Grundgebühr CHF 106.00

Mindestmietdauer 1 Monate

Neupreis ab CHF 4'267.80

Scooter
Unsere Scooter ermöglichen Gehbehinderten 
längere Strecken zügig zurückzulegen. 

Weitere Informationen auf Seite 48.

Preis pro Monat CHF 260.00

Einmalige Grundgebühr CHF 106.00

Mindestmietdauer 1 Monate

Neupreis ab CHF 2'002.00

Schiebe- und Bremshilfe

Die Schiebehilfe dient als Unterstützung und 
vereinfacht das Bremsen und Anstossen 
des Rollstuhls. Aus diesem Grund können 
beispielsweise steile Steigungen mit weniger 
Kraftaufwand überwunden werden. 

inkl. Rollstuhl

Weitere Informationen auf Seite 43.

Preis pro Monat CHF 290.00

Einmalige Grundgebühr CHF 106.00 

Mindestmietdauer 3 Monate

Neupreis CHF 6’135.75

 Treppensteiggerät, Scalamobil

Mit dem Treppensteiger Scalamobil gelingt 
das mühelose Überwinden von Treppen aller 
Art.

Weitere Informationen auf Seite 50.

Preis pro Monat CHF 350.00

Einmalige Grundgebühr CHF 106.00

Mindestmietdauer 3 Monate

Neupreis CHF 10'923.50

Treppenlift

Bleiben Sie länger in Ihrem zu Hause mit 
einem Treppenlift der Strack AG. 

Weitere Informationen auf Seite 102.

Preis pro Monat

Auf AnfrageEinmalige Grundgebühr

Mindestmietdauer

Neupreis
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BETTEN + MATRATZEN

Pflegebett
Bei unseren Pflegebetten ist die Betthöhe 
stufenlos verstellbar. Das Kopf- und Fussteil 
lässt sich mit dem Handschalter beliebig 
verstellen. Die Seitengitter lassen sich einfach 
von Hand absenken und sind dezent im Bett-
rahmen integriert.

inkl. Aufrichter
Grösse: 90 x 200 cm 
(Bettverlängerung möglich)

Weitere Informationen auf Seite 59.

Preis pro Monat CHF 81.00

Einmalige Grundgebühr -

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 951.50

Lieferung + Aufbau CHF 269.00

Abbau & Rücktransport CHF 302.00

Niedrigpflegebett
Das Niedrigpflegebett ist eine optimale 
Boden-Bett-Lösung für den Einsatz in Kran-
kenhäusern oder Pflegeeinrichtungen. 

Elektrische Höhenverstellung: 10 cm - 80 cm 

Grösse: 90 x 200 cm

Weitere Informationen auf Seite 64.

Preis pro Tag CHF 29.00

Einmalige Grundgebühr CHF 125.00

Mindestmietdauer 1 Tag

Neupreis ab CHF 7’832.00 

Aufrichter
Freistehender Aufrichter, passend für jedes 
Bett. 

Der Aufrichter ist in drei Teile zerlegbar.

Weitere Informationen auf Seite 56.

Preis pro Monat CHF 20.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 249.90

Bett-Tisch
Der Bett-Tisch lässt sich problemlos ans 
Bett heranfahren. Die grosse Tischplatte ist 
verstellbar. Die kleine Tischplatte ist fest zum 
Beispiel für Getränke.

Weitere Informationen auf Seite 57.

Preis pro Monat CHF 30.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis ab CHF 129.50
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Standard-Pflegematratze
Die Standard-Pflegematratze besteht aus einfa-
chem PU-Schaumstoff. 

Grösse: 90 x 200 x 12 cm

Weitere Informationen auf Seite 67.

Preis pro Monat CHF 29.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis ab CHF 155.60

Antidekubitus-Prophylaxematratze
Zur Vorbeugung eines Dekubitus

Grösse: 90 x 200 x 15 cm

Weitere Informationen auf Seite 68.

Preis pro Monat CHF 39.00

Einmalige Grundgebühr CHF 69.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis ab CHF 780.90

Antidekubitusmatratze bis Stufe 2

Medizinisch zertifiziert 

Masse: 90 x 200 x 12 cm

Weitere Informationen auf Seite 68.

Preis pro Monat CHF 49.00

Einmalige Grundgebühr CHF 69.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis ab CHF 763.85

Antidekubitusmatratze bis Stufe 4
Antidekubitusmatratzen dienen zur Druckentlas-
tung. Druckstellen oder Dekubitus entstehen auf 
Grund eines zu grossen Drucks auf bestimmte 
Hautstellen, verstärkt durch Reibung oder Schwer-
kräfte. 

Grösse: 90 x 200 x 18 cm

Weitere Informationen auf Seite 69.

Preis pro Monat CHF 69.00

Einmalige Grundgebühr CHF 69.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis ab CHF 1'904.00

Wechseldruckmatratze P&T
Das Pulsations-Komplettersatzsystem mit Luftzel-
len aus hochwertigem Polyurethan (PU). Anwen-
dungsgebiet: Schmerztherapie, Dekubitustherapie 
bis Stadium 4 (sehr hohes Risiko).
Grösse: 90 x 200 cm

SLK I - Auflage (geringes Risiko)
Preis pro Tag CHF 8.00

SLK II - Auflage (mittleres Risiko)
Preis Pro Tag CHF 10.00

Weitere Informationen auf Seite 71.

Preis pro Tag CHF 8.65

Einmalige Grundgebühr CHF 220.00

Mindestmietdauer 1 Tag

Neupreis P&T CHF 4'249.00

Neupreis SLK IV CHF 8'586.00

SLK III - Matratze (hohes Risiko)
Preis Pro Tag CHF 18.00

SLK IV - Matratze (bis 250 kg)
Preis Pro Tag CHF 26.00
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THERAPIE

Patientenlift
Der Patientenlift dient zum Transfer von Pati-
ente zum Beispiel vom Bett in den Rollstuhl. 

Ein Tragetuch ist inbegriffen. 

Weitere Informationen auf Seite 74.

Preis pro Monat CHF 120.00

Einmalige Grundgebühr CHF 53.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis ab CHF 1'289.75

Aufstehhilfe
Die Aufstehhilfe ist nicht nur ein einfaches 
und unglaublich effektives Hilfsmittel beim 
Aufstehen und Umsetzen.  Sie kann auch als 
Trainingsgerät verwendet werden.

Weitere Informationen auf Seite 76.

Preis pro Monat CHF 96.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis CHF 763.20

Walker Taurus
Der Walker Taurus bietet optimale Unterstüt-
zung und Stabilität beim Lauftraining. Er ist 
entwickelt worden für die moderne Bewe-
gungstherapie.

Modell H Premium, Höhenverstellung mit 
Gasdruckfeder, mit Einhandbremse.

Weitere Informationen auf Seite 78.

Preis pro Monat CHF 120.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis ab CHF 1'725.00

Freistehbarren
Der Freistehbarren ermöglicht sicheres und 
stabiles Stehen ohne zusätzliche Verankerun-
gen. 

Weitere Informationen auf Seite 79.

Preis pro Monat CHF 195.00

Einmalige Grundgebühr CHF 106.00

Mindestmietdauer 1 Monate

Neupreis CHF 5’316.65
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Bewegungstrainer ohne Motor
Trainieren Sie die Kraft Ihrer Beine und Arme 
mit dem Thera-Trainer activo. Sie können den 
Thera-Trainer auf den Tisch stellen, um die 
Arme zu trainieren. Oder Sie stellen ihn auf 
den Boden und fahren Velo, um die Beine zu 
stärken.

Preis pro Monat CHF 49.00

Einmalige Grundgebühr CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis -

Bewegungstrainer mit Motor
Der kleine und handliche aktiv-passiv-Trainer 
für Arme und Beine.

Der Bewegungstrainer ist für Menschen mit 
leichten körperlichen Beeinträchtigungen 
konzipiert. Speziell für den täglichen Einsatz 
im häuslichen Bereich und den mobilen Ein-
satz in Einrichtungen eignet sich das Gerät. 

Weitere Informationen auf Seite 80.

Preis pro Monat CHF 125.00

Einmalige Grundgebühr CHF 53.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis /  Arm & Beine  CHF 3'001.10

Bewegungstrainer
Mit dem MOTOmed viva2 holen Sie sich 
professionelle Bewegungstherapie nach 
Hause. Dient zum Aufbau und Erhaltung Ihrer 
Muskulatur. 

Arme und Beine                   Nur Beine

Preis pro Monat / nur Beine
Arme und Beine

CHF 240.00
CHF 300.00

Einmalige Grundgebühr CHF 106.00

Mindestmietdauer 1 Monate

Neupreis / nur Beine -

Neupreis /  Arm & Beine -
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PFLEGERUFSYSTEM

Pflegerufsystem
Das Pflegerufset mit Armbandsender er-
möglicht pflegebedürftigen Personen das 
Auslösen eines hausinternen Alarms.

Reichweite: ca. 30 Meter

Weitere Informationen auf Seite 84.

Preis pro Monat CHF 35.00

Einmalige Grundgebühr CHF 45.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis ab CHF 159.60

Kontaktmatte
Druckempfindliche, überwachte Bettvorlage 
für demente und sturzgefährdete Personen.

Preis pro Monat  CHF 45.00

Einmalige Grundgebühr  CHF 45.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis -

Tiefenstrahler Repuls
Repuls ist eine hochwirksame medizinische 
LED-Technologie und dient als Schmerzthera-
pie. Das Schmerztherapiegerät ist besonders 
schonend und fördert einfach und rasch die 
Abheilung von Entzündungsprozessen.

7 Tage   - CHF 200.00
14 Tage - CHF 350.00
30 Tage - CHF 450.00

Weitere Informationen auf Seite 94.

Preis pro Monat CHF 450.00

Einmalige Grundgebühr -

Mindestmietdauer 7 Tage

Neupreis ab CHF 3’081.40

MEDIZINGERÄTE

Sauerstoffkonzentrator
Ein servicefreundlicher und geräuscharmer 
Sauerstoffkonzentrator. Bestens für den 
Heim- und Praxisbereich geeignet.

Weitere Informationen auf Seite 98.

Preis pro Tag CHF 10.00

Einmalige Grundgebühr CHF 30.00

Mindestmietdauer -

Neupreis CHF 1’385.15

Lichttherapiegerät Ortholumm
Für eine schnellere Regeneration des Gewe-
bes nach einer Verletzung. Ohne Nebenwir-
kungen!

Preis pro Monat  CHF 189.00

Einmalige Grundgebühr  CHF 39.00

Mindestmietdauer 1 Monat

Neupreis -
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A
Achselstütze  28
Adaptiv-Rollstuhl  36
AdaptPRO Spezial-Rollstuhl  40
AeroLight-Xtra  52
Airforce One Vernebler  97
Alarmmatte  86
Anatome Transportstuhl  13
Antidekubitus

Antidekubitusmatratze  68
Rollstuhlsitzkissen  39

An- und Ausziehhilfen  7
Atlas 3000 Hebebühne  105
Atmos Sekretsauger  97
Aufrichter  56
Aufstehhilfe  76
Aufstehsessel  10
Azzurro Notruf Zubehör  85

B
Backgym  82
Badehilfen

Badewannenbrett  23
Badewannenlift  22
Badewannenmatte  18
Badewannensitz  23
Einstieghilfe  18
Haltegriff  15
Pflegebadewanne  26

Badewannenmatte  18
Balance Board  83
Balancefit Pad  83
Balancetrainer  79
Ballkissen  82
Balo Balancetrainer  79
Behandlungsliegen

Lymphliege  89
Multifunktionsliege  89
Praxisliege  88
Stehbrett  89

Belluno Pflegebett  59
Besteck  6
Bettdecken-Schwebegerüst  56
Bettgriff  56
Bett-Tisch  57
Bewegungstrainer  80
Bility S Scooter  48
Blackroll  83
BluPool Poollift  106
Blutdruckmessgeräte  95
Bobby Transportrollstuhl  34
Bologna Aufstehsessel  11

C
CareMat Alarmmatte  86

CarePur Lagerungskissen  55
Clean Dusch- und Toilettenstuhl  20
Cloo Toilettensitzerhöhung  16
Comet PRO Scooter  49
Contura Sitzkissen  38
Cortina Aufstehsessel  9

D
Deltakissen  55
Delta Plattformlift  104
Desinfektionsmittel  73
Drehkissen  8
drive-in Rampen  53
Duschen

Duschhocker  19
Duschmatte  18
Duschstuhl  19
Rutschschutz  18

Duschklappsitz  18
Dusch- und Toilettenstuhl

Clean  20
DX2 Kyburz  47

E
Edge Duschhocker  19
e-fix Zusatzantrieb  42
Einsteighilfe  18
Eiskralle für Gehstöcke  28
Elan Rollator  31
Elektrorollstuhl  44
Eloflex Elektrorollstuhl  44
elsa Ohrkissen  56
e-motion Zusatzantrieb  42
e-pilot Zuggerät  43
Eurochair Rollstuhl  35
Eva Patientenlift  74

F
Fersenentlastungsgurt  55
Fingerpulsoximeter  95
Flex  85
Floorline-i Niedrigpflegebett  64
Flow X Treppenlift  102
Foldy Patientenlift  75
Freistehbarren  79
Fresh Badebrett  23

G
Gehbock / Gehgestell  29
Gehstöcke  28

Achselstütze  28
Eiskralle  28
Gehstockständer  28
Unterarmgehstütze  28

Gehwagen Topro Taurus  78
Gemino 30 Comfort  31
Genius Pflegesystem  85
GleitMatte Fix Liko  75
Golvo 9000 Patientenlift  75
Greenline Antidekubitusmatratze  70
Greifzangen  7
Gripo Haltestange  14
Gymnastikball  83
Gymnastikmatte  82

H
Haltungstrainer  82
Handdesinfektionsmittel  73
Handgriff

Haltegriff  15
Haltegriffe mit Saugnapf  15
Stützklappgriff FSB  15

Hawle Treppenlift  102
Hebebühne  105
Hemi-Armkissen  55
Herkules Liftwerk  105
Hestia Rollator  29
Hi-loo Toilettensitzerhöhung  16
Hocker  13, 19
Homeglide Treppenlift  102
Hyper Foam Matratzen  70

I
iFill Sauerstoffkonzentrator  98
Igelball  83
Infusionsständer  95
Inhalationsgerät  96, 97
Inovys II Pflegerollstuhl  41
Insausti Stationswagen  90
Isola bella Pflegebadewanne  26

K
Keilkissen  8
Kern Stuhlwaage  100
Kissen

Antidekubitussitzkissen  39
Kontaktmatte  86
Kröber Sauerstoffkonzentrator  98
Krücken  28
Kubivent

Antidekubitus-Matratze  69
Antidekubitus Sitzkissen  39
Gesundheits-Matratze  68

Küchenhelfer  6
Küschall Rollstühle  36
Kyburz Elektrofahrzeuge  47

Stichwortverzeichnis
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L
Lagerungskissen  55
Lätzchen  6
Let's go Rollator  29
Lichttherapiegerät Repuls  94
Liftboy Hebebühne  105
Liftkar  50
Liftkar Treppenraupe  51
Loop Bewegungstrainer  80

M
Mangar Aufstehkissen ELK  77
Mangar Badekissen

Badewannenkissen  23
Matratzen  67

Cielo Gesundheits-Matratze  68
Conform Antidekubitusmatratze  68
Kubivent Pflegematratze  67
Schmerztherapie- und Antidekubitus-

Matratze  69
Viscola Gesundheits-Matratze  68
Wechseldruckmatratze  71

Maximo S Scooter  48
Medikamentendispenser  7
Medikamentenkühlschrank  97
Meyra Rollstühle  35
Miet - Service  107
Mighty Poollift  106
MiniLift 200 Aufstehhilfe  77
Modena Aufstehsessel  10
Motion 2 in 1 Rollator  31
Motomed Bewegungstrainer  80
Multifunktion-Rollstuhl  40
Multifunktionsliege  89
Multifunktionswagen  90
My-Loo Toilettensitzerhöhung  16

N
Netti Pflegerollstuhl  40
Niedrigpflegebett  64
Noppenball  83
Notruf-Uhr  84

O
Ohrkissen  56
Olympos Rollator  32
Omega Plattformlift  104
Omron Blutdruckmessgeräte  95
Orca Badelift  22
Orion PRO Scooter  49
Otto Bock Avantgarde  36

P
Pain & Therapie Wechseldruckmatratze  

71
PandaPool Poollift  106
Pari Boy Classic  96

Patientenlift
Patientenlift Eva  74
Patientenlift Foldy  75
Patientenlift Golvo 9000  75

Perfekta T Nachttisch  58
Pflegebadewanne

Isola Bella  26
Pflegebadewanne TR 900  24
Pflegebadewanne TR Comfortline  24

Pflegebetten
Aufrichter  56

Pflegerollstuhl  40, 41
Pflegerufsystem  84

Kontaktmatte  86
Philips Sauerstoffkonzentrator  99
PhysiForm Lagerungskissen  55
Plattformlifte  104
PLUS II Kyburz  47
Pool Lift  106
Praxisliege  88
Pulsoximeter  95
Pyro Start Plus Rollstuhl  34

R
Rampen  53

Gummi-Rampen  53
Ranger 2 Poollift  106
Rea Azalea Pflegerollstuhl  41
Relax2 Pflegerollstuhl  41
Relax Duschklappsitz  18
Repuls  94
ReTurn Aufstehhilfe  76
Rollatoren  29
Rollstühle  34

Antidekubitussitzkissen  39
Elektrischer Zusatzantrieb  42
Schiebe- und Bremshilfe  43
Transport-Rollstuhl  34

Rollstuhl Sitzkissen  38
Rollstuhltasche  37
Rollstuhltisch  37
Rollstuhlwaage  101
Rollstuhlzuggerät  43
Rollz  31
Rückengurt Rollator  33
Rutschbrett  37
Rutschschutz  18

S
Sabina Aufstehlift  76
Samarit Rutschbrett  37
Sauerstoffkonzentrator  98
Scalamobil S35  50
Schiebe- und Bremshilfe  43
Schlupfsack  37
Schnabelbecher  6
Schwebegerüst  56
Schwellenrampe  53
Schwerlastbett RFH  65
Scooter  48

Seca Waagen  100
S-Eco 300 XL Rollstuhl  34
Seitengitter  56
Seitengitterpolster  56
Seitenlagerungskissen  55
Sekretsauger  97
Serena Notrufuhr  85
Sichtschutz  92
Siena Aufstehsessel  12
Sitzring  8
SLK Wechseldruckmatratzen  71
Smart Duschhocker  19
Spazierstock  28
Spezial-Rollstuhl  41
Spike  28
Spirit Notrufuhr  84
Stations- & Multifunktionswagen  90
Stehbett RFH  65
Sterillium  73
Stock  28
Stockhalter für Rollatoren  33
Stratos Plattformlift  104
Strumpfanziehhilfe  7
Stühle

Rollhocker  13
Sattelhocker  13

Stuhlwaage  100
Stützklappgriff  15
Swift Duschstuhl  19
Swift Mobil  21
Swift Mobil Tilt  21
Swift Toilettenstuhl  17
Swift Toilettenstützgestell  17

T
Tabletten

Medikamentendispenser  7
Tablett Rollator  33
Taima Rollator  30
Taurus Gehwagen  78
Tayo Duschstuhl  19
Tecno-Plus Badematte  18
Tellerranderhöher  6
TH10 Toilettensitzerhöhung  17
Thera-Band  82
Thera-Cubus Sitzkissen  39
Thera-Trainer Bewegungstrainer  80
Thera-Visco Sitzkissen  39
Tigo  81
Toilette

Cloo  16
Hi-loo  16
Toilettenrollstuhl  17
Toilettenstuhl  17
Toilettenstützgestell  17

Toilettensitzerhöhung  16
Tomtar Gehbock  29
Topro Rollatoren  32
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TR 900  24
TR 1700  25
TR 2000 / TR 3000  25
TR 9650  25
Transportstuhl  13
TR Comfortline  24
Trennwand  93
Treppenlifte  102
Treppenraupe  51
Treppensteiggerät  50
Trinkbecher  6
Troja Rollatoren  32

U
UltraNeb Vernebler  99
Ultraschallvernebler  99
Universalkissen  55
Unterarmgehstütze  28

V
VariMed Lagerungskissen  55
Vela-Stühle  12
Vernebler  97
Verona Aufstehsessel  10
Viamobil V25  43
Vito Notrufuhr  85
Vojta-Bobath Liege  88

W
Waagen

Rollstuhlwaage  101
Stuhlwaage  100

Walker  33
Wechseldruckmatratze  71

X
Xenata S Scooter  48
XXL

Elektrorollstuhl  45
Rollstuhl  34
Schwerlastbett  65
Scooter  48
Wechseldruckmatratze  71

Z
Zusatzantrieb  42
Zylinderkissen  55
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Allgemeine Bedingungen für 
Geschäfte mit Strack AG
1.	 Geltungsbereich und Gültigkeit
Die nachstehenden Bedingungen in Ihrer jeweils aktu-
ellen Fassung sind Grundlage und gelten als Bestandteil 
aller - auch zukünftiger - von oder mit uns angebahnter 
oder abgewickelter Liefergeschäfte sowie hiermit in Zu-
sammenhang stehender Rechtsgeschäfte oder sonsti-
ger Leistungen, z.B. Beratungsleistungen. Abweichende 
oder entgegenstehende Bestimmungen des Kunden 
werden hiermit ausdrücklich widersprochen. Es gelten 
ausschliesslich die zum Zeitpunkt der Bestellung gültigen 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Geschäftsbe-
ziehung zwischen Strack AG und dem Besteller. Abwei-
chende Bedingungen werden von Strack AG nur dann 
anerkannt, wenn Strack AG ausdrücklich deren Geltung 
bestätigt hat.

2.	 Vertragsabschluss
Verträge kommen durch unsere schriftliche Auftragsbe-
stätigung oder durch Auftragsdurchführung zustande.

3.	 Gewährleistung, Haftungsausschluss
Sind die gelieferten Waren im Zeitpunkt des Gefahrüber-
gangs mangelhaft, so werden wir für die Beseitigung des 
Mangels oder Ersatzlieferung sorgen. Bei Fehlschlagen 
der Nachbesserung oder Ersatzlieferung können Sie He-
rabsetzung der Vergütung oder nach Ihrer Wahl Rückgän-
gigmachung des Vertrages verlangen.
Die Gewährleistungsfrist für Neuwaren beträgt 24 Monate 
ab Lieferung, für Batterien und Akkumulatoren maximal 
6 Monate, für Restposten 6 Monate. Für Austauschgeräte, 
Occasionsgeräte und Reparaturen wird die Gewährlei-
stung auf 6 Monate beschränkt.
Davon abweichende Gewährleistungen werden auf un-
seren Rechnungen speziell vermerkt.
Unsere Haftung für eigenes Verschulden, sowie das 
unserer gesetzlichen Vertreter und Erfüllungshilfen be-
schränkt sich auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit. Dies 
gilt nicht für die Verletzung wesentlicher Vertragspflich-
ten und das Fehlen zugesicherter Eigenschaften. Die Haf-
tung nach dem Produkthaftungsgesetz bleibt unberührt.
3.1.	 Matratzen und Sitzkissen sind entsprechend den 
Herstellerangaben gesondert geregelt.

4.	 Toleranzen
Abbildungen, Zeichnungen sowie die in den Prospekten, 
Verzeichnissen und sonstigen Unterlagen enthaltenen 
Daten, z.B. über Masse und Gewichte, Farben, Leistungen 
und Betriebskosten, sind nur annähernd massgebend, 
soweit sie nicht ausdrücklich als „zugesichert“ bezeichnet 
werden.

5.	 Preise
Die in unserer Preisliste, unserem Internet-Shop und Ka-
talogen aufgeführten Preise sind Endkundenpreise und 
unverbindlich. Preise in CHF beinhalten die geltende ge-
setzliche Mehrwertsteuer. Bei detaillierten, schriftlichen 
Angeboten sind die ausgewiesenen Preise der einzelnen 
Positionen netto, zzgl. ges. MwSt. Bei Export in andere 
Länder ist der ausgewiesene Preis in EUR der Nettopreis 
ohne Mehrwertsteuer. Bitte beachten Sie, dass sich ta-
gesaktuell die Preise für neue Bestellungen ändern kön-
nen. Die Preise für Warenlieferungen gelten grundsätzlich 
zuzüglich Verpackung, Handling und Versandkosten. Wird 
verkaufte Ware nach Vertragsabschluss aber vor Abliefe-
rung, mit Preisbindung, erhöhten/zusätzlichen Steuern, 
Zöllen, sonstigen Abgaben oder Belastungen belegt, 
sind wir vom Tage des Inkrafttretens der neuen Bestim-
mungen an berechtigt, den Preis entsprechend anzuhe-
ben oder vom Vertrag zurückzutreten.

6.	 Zahlung
6.1 Mangels anderweitiger Vereinbarungen haben Zah-
lungen innerhalb von 30 Tagen ab Datum der Rechnung 
ohne jeden Abzug auf eines der von uns angegebenen 
Bankkonten zu erfolgen.
6.2 Ersatzteil-Lieferungen und Reparaturrechnungen sind 
sofort nach Rechnungserhalt ohne jeden Abzug zahlbar.
6.3 Schecks und Wechsel nehmen wir nur nach ausdrück-
licher Vereinbarung entgegen. Die Annahme erfolgt er-
füllungshalber. Die mit der Einlösung der Schecks und 
Wechsel verbundenen Kosten hat uns der Kunde zu erset-
zen. Gutschriften über Schecks und Wechsel stehen unter 
Vorbehalt der Einlösung. Wertstellungen erfolgen an dem 
Tag, an dem wir über den Gegenwert endgültig verfügen.

6.4 Ist der Kunde in Verzug, so werden Verzugszinsen in 
Höhe von 5 % p.a. berechnet. Die Geltendmachung eines 
darüber hinausgehenden oder weiteren Schadens bleibt 
vorbehalten.
6.5 Kommt der Kunde mit einer Zahlung in Verzug, so 
werden alle anderen Forderungen sofort zur Zahlung 
fällig, ohne daß es einer gesonderten Mitteilung bedarf.
6.6	 Für Lieferungen und Leistungen an Kunden im 
Ausland gilt als ausdrücklich vereinbart, daß alle Kosten 
der Rechtsverfolgung durch uns im Falle des Zahlungs-
verzuges des Kunden, sowohl gerichtliche als auch au-
ßergerichtliche, bis zur Höhe der gesetzlich zulässigen 
Gebühren, zu Lasten des Kunden gehen.
6.7	 Aufrechnung und Zurückbehaltungsrechte können 
vom Kunden nur ausgeübt werden, sofern seine Gegen-
ansprüche rechtskräftig festgestellt oder unbestritten 
sind.
6.8	 Wir sind berechtigt, unsere Forderungen aus Liefe-
rungen und Leistungen zu Finanzierungszwecken abzu-
treten.

7.	 Lieferzeit, Teillieferungen, Höhere Gewalt
Waren, die an Lager vorrätig sind, werden innerhalb von 
72 Stunden, ausgenommen Wochenenden und Feierta-
gen, an Sie ausgeliefert. Für Waren, die nicht an Lager 
sind, bemühen wir uns um eine schnellstmögliche Liefe-
rung. Die Lieferzeiten werden mit der Zustellung der Auf-
tragsbestätigung bekannt gegeben. Werden sie um mehr 
als 4 Wochen überschritten, kann der Kunde die Lieferung 
anmahnen und eine angemessene Nachfrist setzen. Wir 
sind zu Teillieferungen berechtigt. Für den Kunden fallen 
dadurch keinerlei Mehrkosten an.
Fälle höherer Gewalt, die uns, unsere Zulieferer oder eine 
von uns mit der Vertragsabwicklung betraute Gesellschaft 
an der Vertragserfüllung hindern, entbinden uns bis zum 
Wegfall der höheren Gewalt von der Vertragserfüllung. 
Soweit diese Ereignisse hinsichtlich unserer Verpflich-
tungen erheblich sind und von uns nicht, auch nicht im 
Hinblick auf die Auswahl unserer Lieferanten oder Ver-
triebspartner, verschuldet sind, gelten den Fällen höherer 
Gewalt gleichgestellt:
7.1	 Arbeitsstreik, bei Ausbleiben einer genügenden 
Versorgung mit Waren seitens der Zulieferer
7.2	 Überschreiten die sich daraus ergebenden Verzö-
gerungen den Zeitraum von sechs Wochen, so sind beide 
Vertragspartner berechtigt, hinsichtlich des betroffenen 
Leistungsumfangs vom Vertrag zurückzutreten.
7.3	 Schadensersatzansprüche des Kunden sind in den 
Fällen höherer Gewalt ausgeschlossen.

8.	 Versand, Transportschäden, Annahmeverzug
Der Versand der Ware erfolgt in der Schweiz und in Europa 
durch die Schweizerische Post, Bahn, Kuriergesellschaft 
und Spediteure. Ist bei der Anlieferung der Ware ein Scha-
den (Verlust oder Substanzbeschädigung) erkennbar, so 
hat der Kunde dies sofort unter Angaben allgemeiner Art 
dem Überbringer (Frachtführer) mitzuteilen und in der zu 
unterzeichnenden Empfangsbescheinigung festzuhalten. 
In diesem Fall ist der Kunde zur Annahmeverweigerung 
berechtigt. Äusserlich nicht erkennbare Schäden hat der 
Kunde dem Lieferanten unverzüglich, jedoch spätestens 
6 Tage nach der Ablieferung, schriftlich mitzuteilen. Die 
handelsrechtlichen Untersuchungs- und Rügepflichten 
uns gegenüber bleiben hiervon unberührt. Bei Abnah-
meverzug des Kunden können wir unbeschadet sonsti-
ger Rechte ab der dritten Woche Lagergeld in Höhe von 
5% des Rechnungsbetrages pro angefangenen Monat 
berechnen. Unwesentliche Mängel lassen die Abnahme-
pflicht nicht entfallen.

9.	 Zölle
Bei Wareneinfuhren in Länder ausserhalb der Schweiz 
können Einfuhrabgaben anfallen, die der Kunde zu tragen 
hat. Diese variieren in verschiedenen Zollgebieten. Der 
Kunde ist für die ordnungsgemässe Abfuhr der notwendi-
gen Zölle und Gebühren verantwortlich. Einfuhrabgaben 
sind keine Versandkosten.

10.	 Recht auf Widerruf, Rückgaberecht
Sie können diesen Vertrag innerhalb von 14 Tagen, nach-
dem die Ware beim bestimmungsgemässen Empfänger 
eingegangen ist, ohne Angabe von Gründen schriftlich, 
oder durch Rücksendung der Ware widerrufen. Bei Inter-
net-Geschäften, d.h. Bestellungen mittels Internet und 
nur bei diesen, gewähren wir ein Rückgaberecht inner-
halb 10 Tagen nach Erhalt der Ware. Das Rückgaberecht 
besteht ausschliesslich für Waren, die originalverpackt 
und absolut neuwertig, unbenutzt und unbeschädigt an 

den Versender zurückgesandt werden.
11.	 Warenrücksendungen
Warenrücksendungen ohne Rücksendegenehmigung und 
ohne beigefügte Lieferschein- oder Rechnungskopie werden 
nicht zurückgenommen. Warenrücksendungen werden mit 
80%, bei Internet-Geschäften 100% des Netto-Warenwertes 
gutgeschrieben. Von der Rücknahme ausgeschlossen sind 
speziell eingekaufte Artikel, Sonderanfertigungen, Hygiene-
artikel, gefüllte Batterien. Des Weiteren ausgenommen sind 
individuell gefertigte Rollstühle, Liftsysteme, Pflegebetten, 
Hilfsmittel (z.B.: Kinder- und Adaptiv-Rollstühle etc.). Das 
Transportrisiko trägt der Versender. Der allfällig bereits bezahl-
te Rechnungsbetrag wird dem Kunden umgehend auf dessen 
Konto (abzüglich Versandkosten und Wiedereinlagerungs-
gebühr von 20%) überwiesen. Senden Sie Rücksendungen 
immer ausreichend frankiert und legen Sie die Originalrech-
nung (Lieferschein) der Rücksendung bei. Unfrankiert gesand-
te Rücksendungen können nicht angenommen werden. Wir 
behalten uns ausdrücklich vor, Ihnen die dafür anfallenden 
Mehrkosten zu berechnen. Die Rücksendekosten gehen zu 
Lasten des Kunden!

12.	 Datenschutz
Die für die Geschäftsabwicklung notwendigen Daten werden 
unter strikter Beachtung der geltenden Bestimmungen ge-
speichert und bei der Bestellabwicklung gegebenenfalls an 
verbundene Unternehmen sowie Dritte, zur Bestellabwicklung 
eingeschaltete Unternehmen, weiter gegeben. Alle persön-
lichen Daten werden vertraulich behandelt. Der Kunde kann 
diese Daten jederzeit löschen lassen, indem er eine e-Mail an 
Strack AG schickt und die Löschung der Daten verlangt.

13.	 Informationspflichten
Der Kunde ist bei der Registrierung/Bestellung verpflichtet, 
wahrheitsgemässe Angaben zu machen. Unterlässt der Kunde 
diese Informationen oder gibt er von vornherein nicht kor-
rekte Daten an, insbesondere eine falsche e-Mail Adresse, so 
kann der Anbieter, soweit ein Vertrag zustande gekommen ist, 
vom Vertrag zurücktreten. Der Rücktritt wird dann schriftlich 
erklärt, soweit ihm das, bedingt durch falsche Angaben des 
Kunden, möglich ist.

14.	 Eigentumsvorbehalt, Rücktritt
Bis zur vollständigen Begleichung unserer Forderungen bleibt 
die Ware Eigentum von Strack AG. Wir behalten uns vor, auch 
nach Vertragsabschluss eine Bonitätsprüfung durchzuführen 
und bei negativem Ergebnis vom Vertrag zurückzutreten.
Für den Fall, dass ein Lieferant von uns trotz vertraglicher Ver-
pflichtung die bestellte Ware nicht mehr liefert und dies zu 
einem von uns unverschuldeten, nicht nur vorübergehenden 
Leistungshindernis führt, sind wir zum Rücktritt berechtigt. 
Im Falle des Rücktritts werden wir Sie unverzüglich über die 
Nichtverfügbarkeit informieren und bereits erbrachte Gegen-
leistungen unverzüglich erstatten.

15.	 Sonstiges
Für allfällig angehende Partnerfirmen können Muster gegen 
Festrechnung geliefert werden. Ein Rückgaberecht besteht 
nicht. Zusendungen von technischen Datenblättern, Bild-
dateien und Ursprungszeugnissen werden in Rechnung ge-
stellt.

16.	 Erfüllungsort, Gerichtsstand, anwendbares Recht, salva-
torische Klausel

16.1	 Erfüllungsort ist Schaffhausen
16.2	 Für alle sich aus dem Vertragsverhältnis ergebenden 
Rechtsstreitigkeiten bestimmt sich der Gerichtsstand nach 
unserem Firmensitz in Schaffhausen, wenn der Kunde Kauf-
mann, eine juristische Person des öffentlichen Rechts oder 
ein öffentlich-rechtliches Sondervermögen ist. Wir sind auch 
berechtigt, am Hauptsitz des Kunden zu klagen.
16.3	 Es gelten die Bestimmungen des schweizerischen 
Rechtes, auch wenn aus dem Ausland bestellt oder ins Aus-
land geliefert wird.
16.4	 Sind aus irgendeinem Grunde einzelne Bestimmungen 
der vorstehenden allgemeinen Geschäftsbedingungen un-
wirksam oder unverbindlich, so wird die Wirksamkeit und Ver-
bindlichkeit der übrigen Bestimmungen hiervon nicht berührt.

17.	 Anschrift
Strack AG, Ebnatstrasse 125, CH-8200 Schaffhausen
Änderungen der Allgemeinen Verkaufs-, Liefer- und Zahlungs-
bedingungen, Preisänderungen sowie Irrtümer bleiben vorbe-
halten.

Stand:  01.Januar 2022
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